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Innledning

2020 ble året der det meste ble litt bratt. Året begynte godt med en rekke planer for
utviklingsarbeid og igangsettingav det videre arbeid med å finne gode løsninger for
innbyggere, næringsliv ogegne ansatte.

Til tross for et spesielt år har det vært høy aktivitet i Meløy kommune, både når det gjelder
håndtering av pandemi, ulike utviklingsprosjekter og en krevende dagligdrift med
smitteverntiltak og kontinuitetsplanlegging.

Årsmeldingen er en mulighet til å beskrive denne aktiviteten og synliggjøre den omfattende
produksjonen en kommune håndterer og de mange ansatte som hver dagbruker sin
kunnskap og sitt engasjement for meløysamfunnet.

I 2019 startet arbeidet med Utviklingsprogram Meløy 2019-2024 – en bærekraftig samfunns
ogstedsutvikling. Bærekraft er da delt i tre områder:

Sosial bærekraft – styrke Meløy som bo-, arbeids- og nærmiljø, der folk møtes og trives.

Økonomisk bærekraft – styrke Meløy kommunesøkonomiske framtid gjennom helhetlig
økonomistyring ogdigitalisering

Miljømessigbærekraft – styrke Meløys unike fortrinn for en bærekraftig nærings- og
samfunnsutvikling.

Arbeidet med å bevege oss mot en mer bærekraftig samfunns- og stedsutvikling har naturlig
nok vært preget av pandemi, og vi ser frem til å kunne fortsette utviklingen av både de ulike
lokalsamfunnene og hele Meløy i tett dialog med engasjerte meløyfjæringer.

Den første delen av årsmeldingen handler om utviklingstrekk i Meløysamfunnet, om
utviklingsprogrammet og veien til en bærekraftig organisasjon og økonomi.

Andre del av årsmeldingen er en gjennomgang av aktivitet i administrasjon og de tre
tjenesteområdene. I denne delen peker vi og litt fremover på de utfordringene vi ser innen
de ulike tjenesteområdene.

Til sist presenteres de selskapene kommunen har eierandeler i og utdrag fra deres
årsberetning eller årsmelding.
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Utviklingstrekk Meløysamfunnet

Befolkningen vår

Vi er 6247 meløyfjæringer ved utgangen av 2020.

Det ble født 44 barn i 2020, det er
historisk lavt. Og følger en utvikling
mange av kommunene vi
sammenligner oss med også har.

Snittet for tiåret 2000-2010 var på
72 fødsler, mens snittet for 2010-
2020 var på 67 fødsler.

Frem til 2010 ble det født flere enn det døde, men fra 2010 snudde denne utviklingen, og
avstanden i 2020 mellom fødte og døde er på 24 personer.

En utfordring som alltid har vært i Meløy er at det er færre kvinner i kommunen. Det har
sammenheng med hvordan næringslivet har vært sammensatt. Samtidig ser vi at det i
perioden er blitt mindre avvik mellom kjønnene.



Meløy kommune Årsmelding 2020

Side 5

Når vi fordeler meløyfjæringene på de 10 små og større bygdene er trenden slik at også
innad i Meløy samler vi oss rundt de største stedene. Ørnes ogHalsa har hatt en økning i
folketall, mens de øvrige har hatt små eller større nedgang.

Aldersfordelingen

Aldersfordelingen i befolkningen har endret seg de siste 20 årene ved at andelen unge
innbyggere er blitt færre ogandelen middelaldrende og eldre innbyggere er blitt flere.
Dette illustreres i tabellen nedenfor som viser utvikling fram til inngangen på 2020.

Tabellen viser 29 % nedgang i aldersgruppen 0-15 år, 5 % nedgang i aldersgruppen 16-66 år,
3 %økning i befolkningen 67 år og over, og oppsummert 7 % total befolkningsnedgang.

Særlig er befolkningsnedgangen stor for barn i skole- og barnehagealder. Det har blitt 464
færre barn (0-15 år) i Meløy kommune i 2020 enn det var i 2000. Og i 2018 krysset linjen for
de som er 0-15 år de som er 67+, illustrert i figuren nedenfor.

Kilde: Indeks Meløy

Kilde: PWC 2020
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Prognoser fremover
Selv om kommunen arbeider for
økt tilflytting og vekst så er det
viktig å følge prognosene fremover
for å kunne planlegge og
dimensjonere tjenestetilbudet
vårt.

Grafen viser både historisk og
prognoser fremover, slår denne
prognosen til så vil antallet under
15 år reduseres med vel 100 frem
mot 2025 ogytterligere 100 frem
mot 2030, for så å flate mer ut.

Tilgangen på arbeidskraft

Grafen over viser en prognose på en nedgang i den arbeidsføre delen av befolkningen (16-67
år) Dersom dette blir et faktum, vil det bety knapphet på bemanning og kompetanse i både
kommunen ognæringslivet.

Vi ser her en sammenstilling
av utvikling i arbeidsplasser
og befolkningsutvikling i
Meløy. Den illustrerer og
behovet for økt tilgang på
arbeidskraft til kommunen.
Viktig å fortsette
samarbeidet mellom
kommunen og næringslivet

Kilde: PWC 2020

Kilde: Indeks Meløy
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om rekruttering gjennom Meløy tett på.

Mens pendlingsoversikten
viser at våre innbyggere er
attraktive for arbeid andre
steder, med hele 515 som
pendler ut, mens det er 255
som pendler inn.

Og nedenfor ser vi hvor de som
pendler ut drar og hvor de
kommer fra de som pendler
inn.

Samtidigser vi at den eldstealdersgruppen over 67 år er friskereenn før oglever lengre. Siden
2010 har denne aldersgruppen hatt en økning på 14 %, fra 1060 til 1214 personer. SSBs
prognoser viser økning i denne aldersgruppen fram mot 2040 med nesten 40 %, fra 1214 til
1673 personer.
I tillegg har Meløy i perioden 2010 til 2020 har nedgangen vært på 351 personer, det vil si
5,2 %. Årsaken til dette er først og fremst lavere fødselstall og netto utflytting fra
kommunen, som er virkning av en generellsentraliseringstrend de fleste distriktskommuner
sliter med.

Positivt i næringslivet

I Meløy er det en del positive
utviklingstrekk i næringslivet.

Kilde: Indeks Meløy
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Antall nyetableringer har vært stabilt de siste årene, med en økning i 2020.

Årlige antall nyetableringer i Meløy pr 1000 innbyggere ligger litt over Salten utenom Bodø
som vises til venstre under, ognyetableringsraten er omtrent midt på treet.

I strategisk næringsplan er visjonen ambisiøs, men absolutt
realistisk å strekke seg etter;  Meløy skal arbeide for å bli ledende
innen bærekraftigutviklingi Norge
Hovedmål: Vi skal bidra til vekst i lokalt næringsliv ved å stimulere
og legge til rette for nyskapingog bærekraftig utvikling. Planen
inneholder tre innsatsområder:

Fremme vekst via godt tilrettelagt infrastruktur.
Fremme vekst i eksisterende og nytt næringsliv via økt

kompetanse og samhandling.
Bli synlig i landsdelen og nasjonalt som en bærekraftig og

attraktiv kommune

Til tross for et krevende år med covid 19 har det vært arbeidet godt med de tre
innsatsområdene, og i tillegg ble det tidlig etablert et beredskapsråd for næringslivet for å
bistå aktørene gjennom året, viser til rapport pr august 2020. Indeks Meløy er veletablert og
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hadde presentasjon av status2020 16 februar i 2020. Øvrige områder rapporteres i egen
rapport på strategisk næringsplan.

Meløy bedrifters markedsmuligheter og lokale fortrinn gir muligheter for å ta en tydelig
posisjon i det grønne skifte basert ren energi til industriproduksjon, samt utvikling og
nyskaping innen opplevelser og sjømatproduksjon.

I 2020 har innsatsen rundt grønn
industriproduksjon fortsatt med hydrogen, og
planlegging for to fabrikker er igangsatt.
Norwegian Crystals har sikret silisium
produksjon for solkraft. Det er gjennomført en
forstudie for energilagringssystemer, og
videreføringer under vurdering. Og
industriparken tar tydelige grep innen
profileringpå miljø og bærekraft.

Reiseliv- ogopplevelsesnæringen er et viktig satsingsområde for bærekraftig utvikling i
Nordland. Næringa har opplevd betydelige utfordringer knyttet til Korona epidemien, dette
har rammet bedriftene i Meløy hardt. Hovedprosjektet utvikling av Svartisen har
gjennomført test av vertskap sommeren 2020. Det er levert autorisasjonssøknad for
Svartisleden om å bli en av Norges15 Nasjonale turiststier. Meløy er blitt godkjent som
Nasjonalparkkommune.

Meløy har mange muligheter til utvikling av et bærekraftig reiseliv, og flere aktører var godt i
gang med planlegging av en spennende sesong da alt snudde i mars2020. Til trossfor det er
det mange av aktørene som har klart seg bra gjennom krisen, men den krevende tiden blir
fremover.

Miljøene innen forproduksjon har styrket seg ved nye bærekraftige løsninger og produkter.
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Innen sjømatproduksjon har Meløy tilrettelagt for nyetableringer. Det har siden 2013 vært
søkt løsninger for felles mottak av fiskeslam, og i år ble selskapet Salten Marine Resource AS
etablert i Glomfjord Industripark. Helgeland Smolt har signert opsjonsavtale på næringsareal
i Kilvik. NorCod AS har fått tilrettelagt for etableringav torskeoppdrett i Frosvika.

Kommune NM

Kommune-NM er en årlig rangering av de økonomiske prestasjonene og rammebetingelsene
for næringslivet i norske kommuner. Kommune-NM 2020 dekker fem temaområder:
Næringsliv, arbeidsmarked, demografi, kompetanse og kommuneøkonomi. Kommune-NM er
utelukkende basert på kvantitative data hentet fra offisielle statistikker.

Meløy kom på 241 plass av 356 kommuner, men er på
14 plass i Nordland av 41 kommuner samlet sett.

Det betyr at kommunen er blant de mest attraktive for
næringslivet i Nordland. Det er indikatoren kompetanse
som trekker opp. Høy kompetanse er også et viktig
fortrinn i den videre utviklingen av kommunen.

Helse i befolkningen

Folkehelsa i Meløy 2020

Høsten 2020 ble arbeidet med kunnskapsgrunnlaget over helsetilstanden i befolkningen
ferdigstilt. Oversikten skal brukes som kunnskapsgrunnlag i kommunal planstrategi og i
arbeidet med alle planer, strategier og tiltak i kommunen. Her finner du oversikten:
www.meloy.kommune.no/ folkehelse.

I prosessen har tjenestene skissert følgene hovedutfordringer:
Lavt utdanningsnivå og utfordringer med rekruttering av personell med nødvendig
kompetanse
Utenforskap – unge som står utenfor jobb, skole ogaktivitet
Ensomhet i alle aldre
Overvekt/ fedme hosungdom
Manglende sosiale møteplasser og fysiske lavterskeltilbud i nærmiljøene
Økning i antall anmeldelser av vold og mishandling

Folkehelseprofil 2021

http://www.meloy.kommune.no/folkehelse
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Folkehelseinstituttet publiserer tall for fylker og kommuner i februar hvert år. Statistikken
viser utviklingen frem til foregående år.

Forklaring folkehelseprofilen som
presenteres på neste side
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Folkehelseprofilen viser at Meløy ligger bedre an enn landsgjennomsnittet når det gjelder:
husholdninger med vedvarende lavinntekt
Luftkvalitet, finkornet svevestøv
psykiske symptomer og lidelser

Folkehelseprofilen viser at Meløy ligger dårligere an enn landsgjennomsnittet på hele 15
indikatorer når det gjelder:

elever som gjennomfører videregående
skole, andel som ikke er i arbeid eller
utdanning 16-66 år, lavere mestringsnivå i
lesing 5 kl
trivsel i skolen, fremtidsoptimisme,
fornøyd med helsa, overvekt og fysisk
aktivitet blant ungdom, dette illustreres
også til høyre med oversikt over trening
blant 17 åringer.
stabil og god drikkevannsforsyning

Ungdomsundersøkelse om fritidstilbud

Kultur og folkehelse og Meløy ungdomsråd har foretatt kartlegging av fritidstilbud. I januar
og februar 2020 gjennomførte representantene i Meløy ungdomsråd medvirkningsmøte
med metoden Gjestebud i hver bygd. Representantene inviterte ungdommer til et møte for
å drøfte spørsmål omkring fritidstilbud for barn og unge. De forholdene som ble diskutert
mest, var:

Bedre transporttilbudet i kommunen
En større variasjon av aktivitetstilbud i hverdagene
Flere møteplasser hvor ungdommen kan komme og gå som de vil
Ungdommen kommer på aktiviteter der andre ungdommer kommer, men de
store ungdommene kommer ikke hvis de små ungdommene er der.

Ungdommen sier selv at de trives og at det er et godt miljø for barn og unge, ogat de har
friheten til å være ute uten å være redd. Ungdommen ønsker å være sammen og møtes på
tvers av bygdene. Dette krever at det legges til rette for transport mellom bygdene, at det
opprettes fine møteplasser rundt om i kommune, at aktiviteter gjøres i tett samarbeid med
ungdommen. De ønsker også fokus på psykisk helse og livsmestring både i skolen ogpå
fritiden. Resultatene ble presentert for utvalgene, formannskapet og i kommunestyret av
representanter fra Meløy ungdomsråd.
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Utviklingsprogram Meløy

Kommunedirektøren har igangsatt og skal i perioden videreutvikle et program for
gjennomføring av utviklingsarbeid i Meløy kommune.

Utviklingsprogram Meløy 2019-2024 handler om å utvikle Meløysamfunnet slik at det blir en
samfunns- og stedsutvikling som ivaretar både sosiale, økonomiske og miljømessige forhold.

Sosial bærekraft – styrke Meløy som bo-,
arbeids- ognærmiljø, der folk møtes og
trives.
Økonomisk bærekraft – styrke Meløy
kommunesøkonomiske framtid gjennom
helhetlig økonomistyring og digitalisering
Miljømessigbærekraft – styrke Meløys
unike fortrinn for en bærekraftig nærings-
og samfunnsutvikling.

“Bærekraftige samfunn møter de ulike behovene til eksisterende og fremtidige beboere,
deres barn og andre brukere, bidrar til en høy livskvalitet og gir muligheter og valg. De
oppnår dette gjennom effektiv bruk av naturressurser, og på måter som forbedrer miljøet,
fremmer sosial utjevning ogsom inkluderer og styrker økonomisk velstand” (Egan 2004:18)

I dette ligger både utvikling av Meløy som samfunn gjennom de oppgavene en kommune
har, samt utvikling av Meløy kommune som organisasjon for å best mulig løse de oppgavene
som gis gjennom kommunens planverk ogøvrige politiske vedtak.

Programmet inneholder både delprogrammer ogprosjekter innad i kommunen ogprosjekter
rettet mot innbyggere, næringsliv ogandre aktører.

Visjonen for utviklingsprogrammet er det samme som for gjeldende kommuneplan:

Økt livskvalitet for Meløysbefolkning

Kommuneplanens samfunnsdel skal revideres i perioden programmet går. Det medfører at
visjonen kan bli endres da de skal være likelydende.

Bærekraftige Meløy

I 2015 vedtok FNs generalforsamling 2030 - agendaen for bærekraftig utvikling. Agendaen
har 17 utviklingsmål for å fremme sosial, miljømessig og økonomisk bærekraft. FNs
bærekraftmål er verdens felles arbeidsplan, blant annet for å sikre sosial rettferdighet og
god helse og stanse tap av naturmangfold og klimaendringer. Målene skal vise vei mot en
bærekraftig utvikling på kort og lang sikt.



Meløy  kommune Årsmelding  2020

Side  14

I arbeidet med den nye samfunnsdelen skal det avklares hvilke av bærekraftsmålene Meløy i
særlig grad kan bidra til å følge opp for å utvikle Meløy som en attraktiv arbeids-og
bostedsregion med utgangspunkt i FN sine bærekrafts mål.

Sosial bærekraft  handler om å arbeide utfra en felles forståelse av at Meløy er summen av
10 bygder som på hvert sitt vis setter sitt preg på Meløy som bo - og arbeidssted.
Stedsutvikling i alle 10 bygdene og kommunikasjonen mellom bygdene og inn til
kommunesenteret vi ha stor betydning for om vi lykkes med satsingsområdet sosial
bærekraft.

Andre områder innen sosial bærekraft er eksempelvis prosjekter innen velferdsteknologi,
fagfornyelsen i skole, utvikling av nye næringsarealer som på Galtneset og i Kilvik,
samferdselsprosjekter, fiberutbygging, prosjekt bygdeutvikling – sammen for Meløy,
tilskuddsordningen for bygdeutviklingog utviklingen av Ørnes som vårt felles
kommunesenter og regionsenter.
Det vil gjennom politiske vedtak, gjennomføringav tiltak i vedtatte planer og igangsetting av
nødvendig planarbeid arbeides med økt sosial bærekraft i Meløy kommune.

Økonomisk bærekraft handler om å styrke Meløy kommunesøkonomiske framtid
gjennomhelhetlig økonomistyring og digitalisering. Økonomisk bærekraft forutsetter en
kunnskapsbasert tilnærming og metoder for å synligjøre mulighetsrom i økonomien til å
bevege seg mot et sett av handlingsregler. I budsjett og økonomiplan 2020-2023 ble det
vedtatt handlingsregler med måltall for netto driftsresultat, disposisjonsfond og andel
lånegjeld. I økonomiplanperiodene skal det arbeides med konkrete tiltak og grep for å kunne
bevege oss mot disse målene og skape et økonomisk handlingsrom til å videreutvikle
Meløysamfunnet til beste for de som bor, arbeider ogbesøker oss.

Miljømessigbærekraft  handler om å ta klimautfordringene på alvor ogarbeide for at også
Meløy kan og vil bidra i et felles løft for klima. Når det gjelder miljømessig bærekraft, vil
eksempelvis prosjektet hvor vi har fått midler fra miljødirektoratet til økt kompetanseheving
innen bærekraftig areal - og transportplanlegging, være viktig.
I tillegg vil også et samferdselsprosjekt, der det er mål om å få utviklet løsninger for en
bygdebåt og/eller bygdebuss, ha fokus på bærekraft. I tillegg vil det i planperioden legges
opp til en revideringav klima – og energiplan for Meløy.

Regjeringen har videre bestemt at FNs 17 bærekraftmål skal være det politiske hovedsporet
for å ta tak i vår tids største utfordringer, og skal være en del av grunnlaget for samfunns- og
arealplanleggingen.

De nasjonale forventningene har fire hovedtema:
1. Planlegging som verktøy for helhetlig og bærekraftig utvikling
2. Vekstkraftige regioner og lokalsamfunn i hele landet
3. Bærekraftig areal- og transportutvikling
4. Byer og tettsteder der det er godt å bo og leve
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FNs2030-agenda for bærekraftig utvikling har 17 utviklingsmål for å fremme sosial,
miljømessig og økonomisk bærekraft.

I det videre arbeidet er det viktig å inkludere målsettinger lokalt for de av disse målene som
støtter opp om fremtidens Meløy. Dette følges opp i revideringen av kommuneplanens
samfunnsdel.

Utviklingsprogram Meløy handler om å utvikle Meløysamfunnet slik at det blir en samfunns
ogstedsutvikling som ivaretar både sosiale, økonomiske og miljømessige
forhold. Programmet inneholder både prosjekter innad i kommunen og prosjekter rettet
mot innbyggere, næringsliv og andre aktører.

Innenfor denne rammen vedtok Kommunestyret i februar 2019 å igangsette et
parallelloppdrag for å arbeide med vedtaket i gjeldende samfunnsdel og strategisk
næringsplan om å videreutvikle Ørnes som kommunesenter og regionsenter.
I tillegg har det vært tydelig at for å lykkes med dette må vi jobbe sammen i Meløy slik at
alle ti bygdene rundt om i kommunen styrkes som livskraftige lokalsamfunn.

Rådene fra vurderingskomiteen:
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Kommunestyret vedtok følgende i sak 39/20 Vurderingskomiteens rapport –
parallelloppdraget Kystbyen Ørnes- sammen for Meløy

1. Den fremlagte rapporten med ti råd til kommunen fra vurderingskomiteen for
parallelloppdraget Kystbyen Ørnes– sammen for Meløy tas til orientering.

2. Rapporten legges til grunn for videre planarbeid og stedsutvikling i Meløy
kommune. Rapporten inngår også som kunnskapsgrunnlag i arbeidet med rullering av
kommuneplanens samfunns- og arealdel.

3. Formannskapet deltar på arbeidsverksted sammen med administrasjonen 27.
august 2020 for å bearbeide rapporten til en handlingsplan. Verkstedet utarbeider
forslag til handlingsplan gjennom å drøfte, konkretisere ogprioritere blant de tiltak
som er anbefalt av vurderingskomiteen. Det legges frem sak til vedtak av
handlingsplan i et oppfølgende møter, hhv. 3. september i formannskapet og 10.
september i kommunestyret.

Det ble gjennomført et arbeidsverksted 27.august 2020, med deltakere fra formannskapet
ogandre politiske utvalg, samt administrasjonen. Den videre behandlingen av en
handlingsplan slik det kommer frem av vedtaket er ikke gjennomført. Hovedårsaken til dette
er det krevende økonomiarbeidet i forkant av presentasjon av økonomisk status og
utfordringer i budsjettarbeidet til formannskap den 3.september 2020.

I planstrategien og planprogram for kommuneplanens samfunnsdel ble det vedtatt at
rapporten fra vurderingskomiteen inngår som et av flere kunnskapsgrunnlag i arbeidet.
Nedenfor presenteres derfor resultatet av arbeidsverkstedet den 27.august 2020 slik at det
også kan tas med videre inn i planarbeidet.

I bestillingen i forkant av arbeidsverkstedet ble deltakerne bedt om å prioritere 3 av rådene
og5 av tiltakene.

Prioriteringen som beskrives nedenfor er basert på hvilke råd og tiltak som ble prioritert av
flest av deltakerne.

Prioriteringfra arbeidsverkstedet – rådene fra
vurderingskomiteen

Hvor i planarbeidet det skal
innarbeides

Råd 3 Knytt Ørnes og alle bygdene sammen med bedre
kommunikasjoner på land og til havs

Kommuneplanens samfunnsdel

Råd 2 Skap en attraktiv kommune ved å løfte frem de ulike
stedenes identitet og nærhet til naturen og havet

Kommuneplanens samfunnsdel

Råd 6 og Råd 8 lik prioritering. Skap en attraktiv miljøgate fra
torget til kaia, med fokus på folkeliv, næringsvirksomhet og
kultur.
Ta i bruk det utfylte området til aktivitets- og grøntområder,
og lag strategier for videre utvikling

Kommuneplanens samfunnsdel.
Kommuneplanens arealdel

Råd 9 Ta i bruk rådhuset og bygg Brygga! Skap de nye
møtestedene som er tett på havet og tilgjengelig for alle

Kommuneplanens samfunnsdel.
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Av de nærmere 100 tiltakene så var det ni tiltak som skilte segut i arbeidsverkstedet og fikk
høy prioritet og gjengis i tabellen.

Prioriteringfra arbeidsverkstedet – tiltakene
som er beskrevet i rapporten

Hvor i planarbeidet det skal innarbeides

Tiltak 9.5 Bygg Brygga med unik bryggekultur og
Bryggelounge. Fremtidens møtested som også
inneholder bibliotek, informasjon og et
kystutviklingssenter for Svartisen, havforskning
og natur og dyreliv i Meløy.

Tiltaket er blant de tiltak som trenger mer
planlegging oggjelder råd 9.
Innarbeides i samfunnsdelen

Tiltak 6.1 Lag en sentrumsplan hvor blant annet
rammene for det utfylte området, Torget,
Miljøgata, Rådhusparken, ogSvartisplassen
settes.

Tiltaket er blant de tiltak som kan settes i gang
nå og gjelder råd 6 -
Innarbeides i ulike deler av kommunens
planarbeid.

Tiltak 3.4 Utrede mulighetene for å få på plass
en bygdebåt og bygdebuss.

Tiltaket er blant de tiltak som kan settes i gang
nå og gjelder råd 3:
Eget prosjekt som søkes eksterne midler til og
innarbeides i budsjett gjennom tertial eller
neste økonomiplan

Tiltak 3.2 Lage et utkast til hva slags
internkommunikasjonen det ønskes i Meløy og
samarbeid med Nordland fylkeskommune for å
realisere det.

Tiltaket er blant de tiltak som kan settes i gang
nå og gjelder råd 3:
Arbeides inn i handlingsplan for Samfunn som
en del av samferdselsarbeidet

Tiltak 2.1 Igangsette prosjektet Sammen for
Meløy – hvor arkitektkompetanse og andre fra
kommunen er ressurser som sammen med
grendelagog andre lag og foreninger legger
planer og gjennomfører tiltak på det enkelte
stedet.

Tiltaket er blant de tiltak som kan settes i gang
nå og hører under råd 2.
Arbeides inn i handlingsplan for Samfunn

Tiltak 9.1 Åpne rådhuset og gi rom for en
møteplass i første etasje for alle.

Tiltaket er blant de tiltak som kan settes i gang
nå og gjelder råd 9:
Er allerede igangsatt som en del av midlene som
utvalg Samfunn og formannskapet har
behandlet - Covid 19 midler for 2020.

Tiltak 7.2 Lage en parkeringsstrategi som
omhandler bil, delingsøkonomi, bobil, shopping,
parkeringshus, sykkel og båt

Tiltaket er blant de tiltak som kan settes i gang
nå og gjelder råd 7: Rydd plass til menneskene i
sentrum, ved å lage gode parkeringsløsninger
og inkludere fylkesveien.
Innarbeides i arbeidet med
trafikksikkerhetsplan og annet planarbeid

Tiltak 8.2 Legg til rette for en promenade,
badeplass, grøntmiljø ogskatepark som første
trinn av gjennomføringen av en” Svartisplass” .

Tiltaket er blant de tiltak som kan settes i gang
nå og gjelder råd 8: Allerede vedtatt midler i
budsjett 2020 og er delvis igangsatt, følges opp
videre i handlingsplan for Samfunn

Tiltak 1.3 Ta vare på det vi allerede har – lag
vedlikeholdsplaner for de viktige byggene,
gatene og plassene både i offentlig og privat
regi. I samarbeid med innbyggere, grendelag,
lag og foreninger og ikke minst næringsliv bør
kommunen ta grep om bygg, veier og
uteområder.

Tiltaket er blant de tiltak som kan settes i gang
nå og gjelder råd 1: Bruk din egen kommune, og
bli med på å gjøre Meløy bærekraftig. Tiltaket
innarbeides i handlingsplan Samfunn
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Resten av rapporten vil inngå som en del av kunnskapsgrunnlaget for kommuneplanens
samfunnsdel ogarealdel. Eventuelle råd eller tiltak vil bli innarbeidet der det er
hensiktsmessig gitt medvirkningsprosesser og øvrigprosess.

Mot en bærekraftigorganisasjon

I arbeidet med Utviklingsprogram Meløy 2019-2024 er utvikling av kommuneorganisasjonen
viktig for å lykkes med en bærekraftigkommune.

Økonomisk bærekraft handler om å utvikle tjenestene og verktøy som kan sørge for at vi har
rett kompetanse ogeffektive verktøy slik at vi kan levere riktige tjenester til lavest kostnad,
ogdermed få mest mulig verdi for innbyggerne ut av de ressursene som Meløy kommune
har.

Det ble i 2020 igangsatt arbeidsgrupper innen alle tjenesteområdene og stab/støtte hvor
både tillitsvalgte, ledelse og politikere deltar. Dette arbeidet er noe forsinket pga covid 19 og
arbeidet med omstillingog nedbemanning.

I tillegg er det etablert en arbeidsgruppe for analyse og økonomistyring.

Digitalisering handler om ledelse, struktur, kultur og endring. Bruk av teknologi er viktigere
enn teknologien i seg selv. For Meløy kommune er digitaliseringen prosess der vi endrer
hvordan vi utfører våre oppgaver, tilbyr bedre tjenester, jobber mer effektivt eller skaper
helt nye tjenester.

Et delprogram i Utviklingsprogram Meløy 2019-2024 er Digitalt program Meløy. I 2020 har
det i all hovedsak vært arbeidet med digitaliseringav økonomi, lønns- og HR system. Men
godt hjulpet av Covid-19 har medarbeidernes kompetanse på bruk av digitale løsninger som
Microsoft teamsøkt, og det vil være et foretrukket verktøy for å redusere fysiske møter og
reiser fremover.

Det vil i løpet av 2021 utarbeides programplan for delprogrammet hvor videre arbeid med
digitalisering og automatisering av tjenester vil bli innarbeidet.

Meløy kommune deltar i et prosjektsamarbeid i regi av Salten regionråd kalt Ett digitalt
Salten. Prosjektleder er ansatt og prosjektplan skal vedtas av regionrådet i november 2020.
Dette blir et viktig arbeid å følge videre i denne økonomiplanperioden for å finne områder
kommunene i Salten kan samarbeide med å utvikle tjenestene våre.

Sosial bærekraft  er verdien av ledelse, medarbeiderskap, god rekruttering og godt
arbeidsmiljø i Meløy kommune.

Meløy kommune er i omstilling. I dette arbeidet blir ledelse helt avgjørende. Det gjelder
både hvor mange ledere, hvilke ledernivå vi skal ha og hvilke forventinger vi skal ha til
ledelse i Meløy. I forrige budsjett og økonomiplan ble det vedtatt å igangsette et
lederprogram. Arbeidet kom ikke i gang før i juni 2020 på grunn av Covid-19, og
lederprogrammet vil fortsette til halvveis inn i 2023. Lederprogrammet er basert på en svært
praktisk tilnærming for å sikre lik praksis i Meløy kommune og tydeliggjøre forventninger til
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ledere gjennom bruk av lederavtaler. I omstillinger det spesielt viktig at ledere utøver
samme praksis og at man opptrer som et lag. Det skal arbeides særskilt med
medarbeiderskap, oppfølgingav sykefravær og arbeidsmiljø i lederprogrammet.

Styring og oppfølging for økt læring skal iverksettes gjennom lederprogrammet og
lederavtalene.

Miljømessigbærekraft handler om å ta klimautfordringene på alvor ogarbeide for at også
Meløy kan og vil bidra i et felles løft for klima. Lederne skal iverksette tiltak innen sitt
ansvarsområde som gjør at Meløy kommune tar sitt ansvar for å nå vedtatte klimamål.

Omstillingi Meløy kommune

Arbeidet med omstillingble noe forsinket i 2020 pga covid 19. Samfunn har gjort ferdigsin
omorganisering og er samtidig i gangmed et generasjonsskifte, særlig på plan, utviklingog
næring.

Økonomi har delt seg inn i to team;

regnskap og innkjøp
analyse ogøkonomistyring

I øvrige deler av organisasjonen har det vært kun mindre endringer i 2020. og de
vesentligste kommenteres under hvert tjenesteområde senere i årsmeldingen.

Organisasjonskartet så slik ut ved utgangen av 2020:

Det er i 2021 igangsatt et arbeid med omstilling i ledelse som vil medføre justeringer i dette
organisasjonskartet.
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Mot en bærekraftigøkonomi

Utviklingstrekkene i Meløy viser at vi har en demografisk utfordring som selv om vi klarer å
bremse utviklingen vil kreve mye av organisasjonen for å finne gode løsninger slik at vi kan
bevege oss mot en økonomisk bærekraft. Inntektene til kommunen henger tett sammen
med demografien, men utgiftene de siste årene gjør ikke det. I tillegghar endringer i
inntektsmodellen og som et konkret eksempel tilskuddsordningen for ressurskrevende
brukere satt økonomien under sterkt press i 2020.

Meløy kommunesøkonomi bør i størst mulig grad
baseres på at tjenesteleveransen finansieres av
løpende overføringer fra staten og egne
driftsinntekter, mens inntektene som kommer fra
kraft i hovedsak bør gå til utgifter som vedrører
drift som kan justeres med endringer og
kommunens samfunnsutviklerrolle.

Målet med arbeidet med økonomisk bærekraft er å
lage et fremtidsbudsjett der dette skillet blir
tydeligere og gir mulighet til å justere aktivitet og utvikling i forhold til endringer i både
behov og inntekter.

Økonomisk bærekraft kan enkelt beskrives som at dagens tjenestetilbud er i samsvar med de
minimumsstandarder (krav i lover og regler m.m.) som gjelder for kommunen, og at
tjenestetilbudet kan opprettholdes over lengre tid uten nedbygging av fond eller økning i
gjeld. Bærekraft er ikke et mål eller en tilstand – det er en kontinuerlig kvalitetsprosess.

Historiske tall i Meløy viser at netto driftsresultat (NDR) har vært for lavt over tid,
disposisjonsfondet også. Tidligere har lånegjelden vært under handlingsregelen, men den
har nå passet denne med god margin. I budsjett og økonomiplanen 2021-2024 forverres
situasjonen og det er behov for å igangsette et omfattende omstillingsarbeid for å bevege
segmot økonomisk bærekraft i planperioden. Det er spesielt viktigå bygge opp
disposisjonsfond, og dette kan gjøres gjennom økt NDR og å holde andel lånegjeld på et
forsvarlig nivå.

Meløy kommune arbeider for å holde seg
innenfor følgende handlingsregler i løpet av
plan-perioden;

netto driftsresultat på 2 %, disposisjonsfond
på 8 % av driftsinntektene
netto lånegjeld på 75 % av driftsinntektene.

Dersom vi når disse handlingsreglene vil vi
bevege oss oppover i bærekraftstrappen
igjen.
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Hva er riktig nivå på kapasiteten vi skal ha på tjenestene i Meløy kommune? I arbeidet med
økonomisk bærekraft er nivå på utgifter sett i forhold til demografi og sammenlignet med
andre kommuner, være et viktig kunnskapsgrunnlag for å utvikle styringsparametere som
kan bidra til å definere hvilket nivå som kan styre oss mot økonomisk bærekraft. Et
virkemiddel i arbeidet er å sammenligne Meløy med andre kommuner, og basert på analyser
komme frem til hvordan de ulike tjenesteområdene må bidra frem mot økonomisk
bærekraft.

I analysen for 2020 er KOSTRAtall brukt som utgangspunkt for
analysene, og vil suppleres med analyse av kommunens egne
økonomitall.

Hensikten med KOSTRAanalysene er å sammenligne våre
driftsutgifter opp mot andre kommuner basert på
snittbetraktninger. Det betyr ikke at Meløy kommune
nødvendigvis skal strekke seg mot snittet, men det gir et grunnlag
for diskusjoner om hvilket driftsnivå Meløy kommune har
økonomi, og da særlig inntekter, til å ligge på.

Analysen for 2020 vil bli klar i august 2021.

Handlingsreglene - hvordan ligger vi an?

I budsjettsaken i desember i 2019 ble det som nevnt ovenfor vedtatt handlingsregler med
måltall for netto driftsresultat, disposisjonsfond og andel lånegjeld. Dette er også i tråd med
bestemmelsene i ny kommunelov om at kommunestyret skal vedta finansielle måltall.

Følgende handlingsregler for økonomisk bærekraft og måltall ble vedtatt:

Netto driftsresultat 2 %
Disposisjonsfond 8 %
Netto lånegjeld 75 %

I tillegg ligger det i vedtatte budsjett ogøkonomiplan for 2021 – 2024 at:

Alle inntekter over 22,5 øre for salg av konsesjonskraft skal settes til
disposisjonsfond næring. Nedtrekk i stillinger utover vedtatte grep og tiltak
skal overføresdisposisjonsfond drift for å redusere bruk av disposisjonsfond i
2021 og 2022.
Måltall for nærvær settes til 92,39 % jamfør mål for sykefravær 7,61 %

Langsiktig lånegjeld har i 2020 i forhold til brutto driftsinntekter har økt med ca 5 % fra 2019
og i overkant av 40 % fra 2016.

I budsjett 2020 er det fastsatt et måltall på at netto lånegjeld ikke skal være høyere enn 75%
av driftsinntektene. Regnskapet for 2020 viser 96,32 %.
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Fremover vil gjeldsgraden øke betydelig før den igjen reduseres fra 2024.

Netto driftsresultat viser hva kommunen bl.a. kan sette av til investeringer og avsetning til
fond etter at alle driftsutgifter, renter og avdrag er betalt. I budsjettet for 2020 ble det
vedtatt at netto driftsresultat skulle være på 2%. Netto driftsresultat viser for 2020 2,19 %
som er en nedgangpå 0,7 % fra 2019.
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Ser en fremover er forventningen følgende i økonomiplanperioden, ovenfor presentert både
i % og i kroner. Som figurene viser er det budsjettert med negative resultater både for 2021
og2022 og som betyr at kommunen ikke klarer å betale sine løpende utgifter med løpende
inntekter. Dermed er heller ikke den økonomiske handlefriheten tilstede, og kommunen må
bruke av tidligere avsetninger til disposisjonsfond for å levere regnskap i balanse.

Kommunens disposisjonsfond har steget jevnt fra 2017 og frem til 2020 og ligger pr
utgangen av 2020 på 6,5% av driftsinntektene, tilsvarende 48,6 Mkr. I budsjett for 2020 ble
det vedtatt at kommunens disposisjonsfond skal være på minimum 8% av driftsinntektene,
så her har vi ikke nådd målet.
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Ser en fremover
er forventningen
følgende i
økonomiplan-
perioden, her vist
i kroner og
ovenfor i %, så
har kommunen
et kraftig fall fra
2020 til 2022 før
den gradvisøker
litt i siste del av
planperioden.

Utviklingfond

I oversikten under vises utvikling og prognose for alle typer fond i kommunen frem til 2024.
De midlene som kommunestyret disponerer vises i søylediagrammet som grønt
(disposisjonsfond) og blått (fritt investeringsfond) frem til og med 2019. Fra 2020 er
disposisjonsfond splittet i tre fond jfr. kommunestyrets vedtak og vises som disposisjonsfond
næring (grønt), premieavvik (oransje) ogdrift (turkis). Rosa og rød del av søylen er bundne
øremerkede midler som ikke kan disponeres fritt. Oversikten viser en kraftig nedgang for
inneværende planperiode i de frie fondene mens de bundne fondene er stabile.
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Salgavdriftsmidler ogfast eiendom

Det er solgt boliger og tomter for 1,7 MNOK mer enn budsjettert. Meløy kommunestyre har i
sak 9/18 fattet vedtak om at inntekter fra salg av kommunale bygg/boliger avsettes til
investeringsfond, og at fondet skal disponeresav kommunestyret selv. I de tilfeller der det er
budsjettert med overføring fra drift til investeringskal overføringen reduseres hvis det er
nødvendig for å unngå at løpende inntekter i investeringavsettes til investeringsfond jmf.
Budsjett og regnskapsforskriften. Dette er tilfelle for 2020 slik at hele salgsinntekten på 1,7
Mkr er med på å finansiere årets investeringer.

Konsesjonsavgiftsfondet

Konsesjonsavgiftsfondet (tidligere Næringsfond II) er et bundet driftsfond hvor kommunens
konsesjonsavgiftsinntekter blir avsatt. Fondet viser en saldo på 20,5 MNOK pr 31.12.2020. I
tabellen vises de transaksjoner som er foretatt i løpet av 2020.

Disposisjonsfond næring
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Disposisjonsfond næring (tidligere 30 Gwh fondet) er et disposisjonsfond hvor deler av
kommunens konsesjonskraftsinntekter blir avsatt. Fondet viser en saldo på 5,2 MNOK pr
31.12.2020. I tabellen nedenfor vises de transaksjoner som er foretatt i løpet av 2020.

Budsjett og regnskapsforskriftens kapittel 4 regulerer hvordan regnskapet skal salderes/
avsluttes alt etter om resultatet er positivt eller negativt.

Når regnskapet viser et mindreforbruk etter at all budsjettert bruk av og avsetning til
disposisjonsfond og fritt investeringsfond, budsjettert overføring fra drift til investering er
bokført, skal strykninger etter § 4-3 foretas.

Det er foretatt strykning av budsjettert bruk fra disposisjonsfond med 3,1 MNOK fra
disposisjonsfond næring. Beløpene det gjelder er merket med rosa farge i tabellen over. I
tillegg er det strøket budsjettert bruk fra  disposisjonsfond drift med 1,7 MNOK

Kommunens lånegjeld

I 2020 ble det tatt opp lån på 16 MNOK Husbanken som er lån til videre utlån, Startlån.
I tillegg er det tatt opp lån på 38,1 MNOK i Kommunalbanken til finansiering av vedtatte
investeringer.
Lånet i Husbanken er selvfinansierende og belaster dermed ikke kommunes driftsresultat.
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Oversikt over kommunens lånegjeld pr 31.12.2020 vises i tabellen nedenfor.

Som tabellen ovenfor viser har kommunen til sammen en lånegjeld på 787 MNOK. Hele
lånegjelden til Husbanken på 70,9 MNOK er lån til videre utlån (Startlån). Ellers fordeler
gjelden seg på investeringer innen VAR-sektoren med 109 MNOK og 678 MNOK til øvrige
investeringer.

Meløy kommune har totalt betalt 11,6 MNOK i renter og 25,5 MNOK i ordinære avdrag i
2020.

Rentefølsomhet ved 1 % renteoppgang vil utgjøre om lag 7 MNOK.

Av den totale gjelden på 787 MNOK er 82,5 MNOK tilsvarende 10 % rentesikret frem til
2027.

Kraftinntekter ogeiendomsskatt

Kommunene som blir berørt av en vassdragsregulering har lovfestet krav på ulike former for
kompensasjon fra regulantene.
Konsesjonsavgifter  skal gi kommunene erstatning for generelle skader og ulemper som ikke
blir kompensert på annen måte. Det skal også gi kommunene rett til en andel av
verdiskapningen som finner sted.

Konsesjonskraft skal sikre kommunene elektrisk kraft til en rimeligpris. Meløy kommune
mottok i 2020 21,3 MNOK i konsesjonsavgifter som i sin helhet er satt av til bundet
driftsfond – Konsesjonsavgiftsfond. Beløpets størrelse er likt det som vi mottok i 2019, og
som ligger inne i vedtatte økonomiplan for 2022 – 2024. Konsesjonsavgiften kan blant annet
benyttestil næringsformål, infrastruktur m.v. I 2020 ble det brukt 17,8 MNOK av
Konsesjonsavgiftsfondet.

Konsesjonskraften til Meløy kommune blir solgt i kraftmarkedet, ogderfor er markedsprisen
på kraft avgjørende for hvor stor inntekten blir. I 2020 har prisen vært høy, og vi har mottatt
37,6 MNOK i konsesjonskraft inntekter og som er 7 MNOK høyere enn for 2019 der

Låneinstitusjon
Regnskap

2019
Regnskap

2020
Rente pr

31.12.2020

KLP Kommunekreditt 26351 127,00 24892933,00 0,90 %

Kommunalbanken - fastrentelån til 2027 87500 000,00 82500000,00 2,71 %

Kommunalbanken 209908 260,00 200639360,00 1,05 %

Kommunalbanken 346754 640,00 408369140,00 0,92 %

Husbanken Startlån 59488 546,00 70900632,00 0,80 %
Kommunenssamlede lånegjeld 730002 573,00 787302065,00
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inntekten var på 30,6 MNOK. Av konsesjonskraft inntekten på 37,6 MNOK ble det avsatt til
disposisjonsfond 1,6 MNOK.

I løpet av vinteren 2020 falt prisene mye, og
var ustabil og variabel siste halvdel av året.

Prisen gikk kraftig opp i januar og februar
2021 for så å falle igjen. Eksperter mener
prisen vil stabilisere seg på et lavere nivå de
neste årene noe som er en utfordring for
Meløy kommune som bruker store deler av
kraftinntektene på ordinær drift.

I vedtatte økonomiplan for 2021 – 2024 er det
budsjettert med 11,2 MNOK i konsesjons
kraftinntekter pr år.

Tabellen til venstre viser hvordan kraftprisen
har variert fra januar 2020 til april 2021. Dette
viser at det er en stor utfordring å basere
ordinær drift på en veldig uforutsigbar
inntekt.

I eiendomsskatteinntekter har vi mottatt 56,7
MNOK hvorav 1,9 MNOK gjelder
kompensasjon fra Staten for bortfall av
inntekter som følge av endring i regelverket
fra 2019.

På neste side er det satt opp hvordan
kraftinntektene kommer til anvendelse i drift.
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2020 Bruki drift 2019 Bruki drift
Konsesjonskraft 37624000 35993000 30665000 23020000

Konsesjonsavgift 21361000 17816000 21356000 17869000

Eiendomsskatt 56668000 56668000 53192000 53192000

Aksjeutbytte 4295000 3295000 4000000 3000000

Sum 119948000 113772000 109213000 97081000

Sum avsatt 6176000 12132000

Covid19

I tabellen nedenfor vises hvor mye kommunen har hatt i Covid19 relaterte utgifter i 2020
fordelt på overtid, vikarbruk ogandre driftsutgifter. I tillegg har vi hatt et inntektsbortfall for
foreldrebetaling på 1,7 Mkr. Tabellen viser også hvor mye kommunen har fått kompensert
fra staten.

Kommunen har også mottatt øremerkede midler fra staten på 2,6 Mkr (vedlikeholdstilskudd)
som er inntektsført i investeringsregnskapet da vedtatt bruk av midlene er av
investeringsmessig karakter. I tillegg en bevilgning på 1,4 Mkr fra fylkeskommunen i
næringstilskudd som Meløy Utvikling har forvaltet og rapportert på.

Sum utgifter/ inntektsbortfall 22 136 197
Herav:
Overtid 8 063 900
Vikarutgifter 6 559 301
Andre driftsutgifter 5 782 996
Inntektsborfall 1 730 000

Kompensasjon 12 307 000
Herav:
Øremerket tilskudd flyktningetjenesten 576 000
Øremerket tilskudd skolene 610 000
Rammetilskudd 7 521 000
Redusert arbeidsgiveravgift 3 600 000
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Økonomiavdelingen

Årsverk ogansatte i egen enhet

2019 2020

Årsverk Ansatte Fravær Årsverk Ansatte Fravær

Økonomiavdeling  9 9 14,43% 7,5 8 11,73%*

*Sammenstilte data Agresso og Xledger

Ett midlertidig engasjement ble avsluttet i 2020, 1 årsverk er redusert med 50 % og1. juni
2020 ble i tillegg skatteoppkreverfunksjonen i kommunen overført til Skatteetaten.

For å forsterke analyse- og økonomistyringsområdet og bli enda bedre på arbeidet med
økonomisk bærekraft, har økonomiavdelingen i den anledning fått tilført 1 årsverk. Stillingen
skal blant annet arbeide i det nyopprettede teamet for analyse og økonomistyring.

Pr utgangen av 2020 var det 7,5 årsverk ved avdelingen og 8 ansatte.

Pågående utviklingsarbeid

1. september 2020 gikk kommunen i drift med en ny skybasert ERP- (Enterprise Resource
Planning) løsning. Løsningen leveres av Xledger Offentlig og utgjør en helhetlig ERP-
plattform. Plattformen integrerer flere sentrale verktøy innenfor lønn og HR, tidsregistrering,
økonomi, planlegging og rapportering.

Det ble i 2020 brukt mye tid og ressurser på arbeidet med å forberede driftsettelsen –
Implementeringen av den nye ERP-løsningen ble gjennomført som et prosjekt av ansatte
med nøkkelroller i de berørte fagområdene, og i tett samarbeid med leverandøren.

Etter driftsettelse prioriteres det nå et kontinuerlig utviklingsarbeid. Som også er
ressurskrevende. Med målsetting om å skape en enda bedre og effektiv samhandling i og
mellom fagområder. Samt mellom ulike systemer og moduler i plattformen. Ved å bruke ny
teknologi til å utnytte egne data tilstreber man å effektivisere prosesser som tidligere var
mer preget av manuelle operasjoner.

Ett av målene er å skape mer effektive styrings- og rapporteringsmuligheter, hvor en enkelt
skal kunne gjennomføre hyppigere rapporteringer på relevante måltall og nøkkelindikatorer.
Samtidig blir det viktig å ta i bruk og utnytte tekniske funksjoner som kan forenkle
arbeidsflyter og samtidig kunne bidra til å minske feil i ulike former av datagrunnlag.

Det planlegges også å utvide rapporteringsverktøyet med moduler for internkontroll og
oppfølgingav politiske vedtak.
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Erfaringer fra ERP-løsning

Med alle data i nåtid i skyen gir dette en stor fordel med tanke på tilgjengelighet. Dette
gjelder alle deler av løsningen. I tillegg vil alle oppdateringer og endringer være tilgjengelige
straks disse gjøres gjeldende fra leverandørens side, og krever i utgangspunktet ingen lokale
tilpasninger.

Man overfører data enkelt mellom regnskap- og budsjettverktøy og effektiviserer slik
eventuelle endringer i budsjett. Dette bidrar til å muliggjøre hyppigere rapporteringer på
riktig grunnlag. Det er også tatt i bruk enkle former for dimensjonskontroll i arbeidsflyter
tilhørende regnskapsbilag.

Vi har også nytte av en integrert bankfunksjonalitet hvor transaksjoner på utvalgte
bankkontoer er synlige direkte i regnskapsløsningen og forenkler bankavstemminger.
Utgående betalinger og nåværende remitteringsprosess er automatisert. I tillegg er det
innført bruk av RgB– Regnskapsgodkjente Betalinger, funksjonaliteten lar
betalingsgodkjennere sluttføre utbetalinger direkte fra løsningen uten å benytte segav
nettbank.

ERP-løsningens rapporteringsverktøy gir mulighet til å utforme ulike økonomirapporteringer,
ogdet vil være gunstig å prioritere å utforme rapporteringer som kan håndtere flere
økonomiprosesser. Både budsjett- og økonomiplan, årsmelding ogårsberetning.

Utfordringer fremover

Det har vært et krevende år på mange måter. ERP-prosjektet har vært stort og ekstra
utfordrende i og med at koronapandemien satte alle på hjemmekontor i de første fasene.
Dette gjorde naturligvis at ingen møter kunne avholdes fysisk, ogen ny hverdag måtte
etableres hjemme hvor prosjektet skulle fortsette som planlagt i tillegg til ordinær drift.

Mye læring og erfaring skal skapes blant brukerne når en slik ny løsning tas i bruk. Like viktig
er det å opprettholde kontinuitet i utviklingen. Gjennom selve prosjektet er mye data
behandlet og etablert i like strukturer i samme plattform. Mulighetene ligger i fortsettelsen
med å fylle på og drive utviklingen i egne data og organisasjon. Noe av utfordringene ved
dette vil være å finne kommunens riktige bruk av ERP som verktøy. Potensialet vil først bli
synliggjort når en klarer å nyttiggjøre seg fullt ut av løsningen, oggjenbruke dataene
hensiktsmessig på tvers i kommunens organisasjon.

Det er også slik at en fremtidig situasjon for ERP ikke er en statisk tilstand. Realiteten er
forholdet mellom dynamikken i en stor organisasjon og i hvilken grad man klarer å tilpasse
bruken av verktøyet når behovene tilsier det.
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Ressurskrevende tjenester

Avdelingen fikk fra 2020 ansvaret for å beregne grunnlaget for hvor mye kommunen kan
søke om i tilskudd til ressurskrevende tjenester. Det er foretatt en grundig gjennomgang av
regelverket, regnskapet og tjenesten for å komme frem til det refusjonsberettigete beløpet.

For regnskapsåret 2020 er det søkt om refusjon for ressurskrevende tjenester på kr
16.785.000. Dette er om lag 6,5 Mkr lavere enn for 2019.

Årsaken til at beløpet for 2020 er redusert i forhold til 2019 er bl.a. de stadig sterkere
presiseringer av hva man faktisk kan ta med i refusjonskravet. Det er kun direkte
lønnsutgifter som det kan søkes refusjon for – altså lønn knyttet til direkte brukertid.

I tillegg er innslagspunktet økt fra kr 1.361.000 i 2019 til kr 1.430.000 i 2020.
Kompensasjonsgraden er uendret – 80 %. Det betyr at en får refusjon for 80 % av direkte
lønnsutgifter som overstiger kr 1.430.000 på den enkelte tjenestemottaker.

Fratrekket for rammetilskuddets andel for kriteriet psykisk utviklingshemmede over 16 år er
økt fra kr 677.000 i 2019 til kr 744.000 i 2020. Personer over 67 år omfattes ikke av
ordningen.

Kommunen får refusjon for 13 tjenestemottakere, og grunnlaget for ressursinnsatsen
(direkte lønn) er kr. 45.944.000.

Antallet tjenestemottakere en har kunnet søke refusjon for er redusert med 4 i forhold til
2019.

Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

Økonomiavdelingen
Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett

2020
Avvik

Sum inntekter 641 280 331 000 310 280

Utgifter

Fast lønn 4 405 642 4 538 415 132 773

Lønn vikarer og ekstrahjelp 323 398 238 175 - 85 223

Lønn overtid 308 566 100 000 - 208 566

Annen lønn 138 5 000 4 862
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Sosiale utgifter 871 443 884 377 12 934

Driftsutgifter 601 019 562 847 - 38 172

Sum utgifter 6 510 206 6 328 814 -181 392

Mindreforbruk 5 868 926 5 997 814 128 888

HR Stab ogstøtte

HR området består av: lønn og personal, juridisk saker, HMSog ansattoppfølging, IKT,
servicetorg, arkiv og lærlingeordningen.

I 2020 er også kommunikasjon ogpolitisk sekretariat inkludert i området. I tillegghar HR
ansvar for tillitsvalgtordningen.

HR Stab og støtte ble i 2020 ledet av assisterende kommunedirektør.

Innledningsvis i dette kapitlet presenteres overordnede tall for Meløy kommune.

Antall årsverk og fordeling mellom tjenesteområdene pr 31.12.2020:

Område Årsverk 2019 Årsverk 2020

Kommunedirektør og stab 4,5 4,1

Økonomiavdeling 9,0 7,5

HR Stab ogstøtte 18,5 17,4

Samfunn 73,38 75,69

Helse og velferd 288,18 294,57

Oppvekst 249,41 265,42

Sum 642,97* 664,68*

*Årsverk er korrigert for utbetalingsgrad/permisjon uten lønn.

Andelen Kvinner og menn i Meløy kommune:

Dato/År Totalt Kvinner Menn

Antall Årsverk Antall Årsverk andel Antall Årsverk andel

010118 743 638,61 600 504,25 81 % 143 134,36 19 %

010119 741 631,96 607 509,48 8 2% 134 122,48 18 %

010120 759 642,3 621 518,02 82 % 138 124,28 18 %
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01.01.21 748 648,12 609 520,26 80 % 139 127,86 20 %

Oversikt ledere Meløy kommune i HTAkapittel 3

Dato/År Totalt Kvinner Menn

Årsverk Årsverk % Årsverk %

010117 45,07 35,07 78% 10,00 22%

010118 51,47 37,07 72% 14,40 28%

010119 49,47 39,07 79% 10,40 21%

010120 47,8 34,4 72 % 13,4 28 %

Lønnsforhandlinger 2020

Lønn på kommunal sektor er delt i 2 hovedområder. De som får sin lønn fastsatt
hovedsakeligsentralt (Kapittel 4) og de som får lønn kun fastsatt lokalt uten sentral
normering (Ledere i kapittel 3 og “akademikere” i kapittel 5). Det ble i sentralt oppgjør 2019
bestemt at det skulle avsettes ca 1/3 til lokale forhandlinger i kapittel 4 i 2020. På grunn av
Covid 19-situasjonen ble alt fordelt sentralt. Vi har nå ikke hatt avsatt pott til lokale
forhandlinger siden 2017. Her redegjøres derfor bare for hva som er gitt lokalt i Meløy
kommune i kap 3 og 5.

Covid 19-situasjonen, samt at ny forhandlingsmodul etter overgang til nytt lønnssystem ikke
var klar, gjorde at partene lokalt ble enige om et forenklet opplegg der det ble gitt et likt
påslag til alle, som får sin lønn fastsatt lokalt i kap 3.og5. Årslønnsvekst var lik som kap 4 på
1,7 %.

Deltid/ Heltid

Gjennomsnittlig stillingsstørrelse i Meløy er 86,6 % og er høyere enn sammenlignet med
landet 81 %(Tall fra 01.012.2020 fra KS nettsted) Oversikten viser at særlig menn i Meløy har
større gjennomsnittlig stillingsstørrelse med 92,8 %- mot landet 83 %. Stillingsstørrelsen til
kvinner har økt, fra 83,1 %, i 2017 til 85,4 i 2020, oger også vesentlig større i Meløy enn på
landsbasis hvor snittet er 81 %. Vi må derfor kunne si at vårt fokus på oppfølgingav dette
over tid har hatt effekt.

Utarbeidede Retningslinjer for redusert bruk av uønsket deltid har blitt fulgt opp, bl. annet
ved endring av turnus. Oppdeling/redusert stilling etter ønske fra arbeidstaker kan også
være et problem for arbeidsplassen - men her har Meløy kommune sjelden eller aldri nektet
å innfri arbeidstakersønske om dette.

Utvikling Sykefravær 2013 -2020 i Meløy kommune samlet det enkelte år
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2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

9,77 6,59 9,45 8,87 8,41 9,24 10,17

Koronasituasjonen i 2020 antaså ha hatt noe effekt på sykefraværet, totalt sett mest
negativt, selv om avstandstiltak har redusert annen smitte, da blant annet alle med den
minste usikkerhet knyttet til luftveisplager har holdt segborte fra arbeid.

Sykefraværet har og vil fortsatt bli viet særskilt oppmerksomhet framover. Både nye
turnuser og aktiv bruk av avvikssystem vil kunne ha positiv effekt på sykefraværet.

2019 2020

Årsverk Ansatte Fravær Årsverk Ansatte Fravær

HR Stab - støtte 15,9* 17 10,38 % 17,40* 19 11,47%

Tillitsvalgte
HTV - HVO

2,6** 4 6% 2,95** 7 23,99%

*Stillingenesom politiskesekretærer blir i 2021 flyttet fra kommunedirektør til HRStab og støtte. Stillingen som assisterende
kommunedirektør og kommunikasjonsrådgiver regnesunder HRStab og støtte. 2 årsverk for lærlinger i avdelingen regnesunder årsverk
lærlinger, og kommer i tillegg. * *HTVfor NSFi er flyttet fra et tjenesteområde til HRStab og støtte i 2020. I tillegg har Delta fått HTVmed
frikjøp.

Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

HR Stab ogstøtte Regnskap pr
31.12. 2020

Rev. budsjett
2020

Avvik

Sum inntekter 4 272 842 3 077 700 1 195 142

Fast lønn 10 980 683 10 910 036 -70 647

Lønn vikarer og ekstrahjelp 731 691 857 487 125 796

Lønn overtid 294 320 62 000 -232 320

Annen lønn, godtgjørelse og
stønad

4 503 667 4 689 473 185 806

Sosiale utgifter 2 936 390 3 036 132 99 742

Driftsutgifter 22 591 933 20 531 728 -2 060 205

Sum utgifter 42 038 684 40 086 856 -1 951 828

Merforbruk 37 765 842 37 009 156 -756 686
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Revidert budsjett for HR Stab og støtte var ved utgangen av 2020 på kr 37 009 156,00. Brukt
beløp var på kr 36 613 327,80. Positivt avvik var da på kr 395 828,20. På bakgrunn av at
regnskapet samlet for Meløy kommune viste mindreforbruk, kom kommunelovens
bestemmelser om strykning til anvendelse. Dette er bakgrunnen til at bruk av
disposisjonsfond har blitt strøket, og enheten fremstår dermed med et “merforbruk”. Dette
forklares nærmere under avsnitt om økonomi.

Aktivitet 2020

Pågående utviklingsarbeid i HR stab-støtte

Omstilling med endringav organisering av HR Stab og støtte er gjennomført og evaluert i
2019 og 2020. Enheten vil som en del av prosessen med omstilling i ledelse og
nedbemanning utvikles videre.

Våren 2020 ble det arbeidet med å ferdigstille ny strategisk kompetanseplan for Meløy
kommune. Planen var klar til behandling i mai. Dette ble utsatt på grunn av
pandemisituasjonen. Planen skal i det videre arbeidet sees opp mot kompetansedelen i
utviklingen av ERP systemet.

Enheten har bistått kommunedirektør i forberedelser til oppstart av lederprogram.
Koronarestriksjoner har ført til at oppstart er forskjøvet til 2021.

Det ble i 2020 inngått avtale med KS læring, og det er gjennomført opplæring for ledere.
HMS rådgiver og trainee har gjennomført opplæring i innholdsproduksjon. Bruk av KS læring
skal bidra til bedre ivaretakelse av opplæringsbehov og informasjon i organisasjonen. Det har
ikke vært arbeidet med et felles heltidsprosjekt i 2020. Enheten har hatt utfordringer med
kapasitet på grunn av utviklingsarbeid/digitalisering. Forankring av prosessen opp mot
tjenesteområdene bør vurderes i samarbeid med fellestillitsvalgte og hovedtillitsvalgte.

HR Stab og støtte er i 2020 og 2021 pilotavdeling i prosjekt medarbeiderskap, og dette
startet opp høsten 2020. Det har vært gjennomført samlinger med alle ansatte i enheten.
Avslutning av piloten har blitt utsatt flere ganger i vinter på grunn av pandemisituasjonen, og
ble gjennomført i mai.

Vi har ved oppstart av året hatt søkelys på aktivitetsplikt, og Nav har deltatt med
informasjon i møter med strategisk ledergruppe. På grunn korona ble det ikke aktuelt i 2020
å ta inn deltakere med aktivitetsplikt i oppgaver på rådhuset.

Det ble i 2020 vedtatt nye retningslinjer for seniorpolitikk. Kurs, fagdager og
kompetanseheving er utsatt på grunn av pandemien. HR har gjennomført noen trivselstiltak
for eget område, og har dekket noen kostnader til andre områder. De store felles
arrangementene i juni og i desember utgikk.
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Permisjonsreglementet ble revidert og politisk behandlet i 2020. Arbeidet med lønnspolitisk
plan og arbeidsgiverstrategi ble forskjøvet til våren 2021 på grunn av utfordringer med
kapasitet.

Nytt avvikssystem er anskaffet, og det er gjennomført introduksjon av systemet for ledere.
Det arbeides med videre opplæring og implementering. Systemet tas i bruk i 2021.

Ny avtale med bedriftshelsetjeneste er inngått, med oppstart 1.oktober 2020. Det er laget
handlingsplan for 2021, og bedriftshelsetjenesten er koblet på AMU og HMS rådgiver.
Tjenesten har en egen elektronisk kundeportal.

ERP– nytt økonomi, lønns og medarbeiderverktøy

HR Stab og støtte har deltatt i arbeidet med prosjekt og implementeringav nytt ERP system.
Enheten har hatt delprosjekter på områdene lønn, personal og rekruttering. Arbeidet med
ny forhandlingsmodul ble forskjøvet til 2021. Det er etablert en driftsorganisasjon som skal
ivareta det videre utviklings- og forbedringsarbeidet.

Prosjektarbeidet har vært omfattende, og flere av de ansatte innen enheten har deltatt i
utviklingsarbeidet. Det er viktig at enheten har tilstrekkelig kapasitet og kompetanse i det
videre arbeidet med å ta i bruk systemet. I tillegg til utvikling av systemet, består arbeidet i å
følge opp og støtte ledere i å mestre oppgaver innen deler av rekruttering,
personaloppfølging og lønnsarbeid ute i enhetene.

HR har gjennom ERP-prosjektet fått etablert en medarbeiderportal hvor informasjon over
alle ansatte registreres. I tillegg har den enkelte ansatte tilgang til denne og kan selv
administrere et utvalg av data. Ledere vil til enhver tid ha oversikt over ansatte i sine
visninger i portalen, og mulighet til å initiere endringer ved bruk av ulike arbeidsflyter. All
informasjon utgjør en del av løsningens masterdata og samhandler med økonomi og lønn.

I løsningen er det tatt i bruk arbeidsflyter for blant annet onboarding og offboarding av
ansatte, i fast ansettelse og ulike tidsbegrensede arbeidsforhold. Etter driftsettelsen
tilstrebes det å drive kontinuerlig utvikling av arbeidsprosessene med mål om å forbedre og
effektivisere datainnsamlingen og flyt av data til andre deler av ERP-løsningen. I
utviklingsarbeidet er det nå viktig å skape definerte roller og eierskap til dette. Løsningen
krever en proaktiv koordinering som hele veien kan avstemmes mot behovet i
organisasjonen for øvrig.

Ledersamtaler og medarbeidersamtaler blir viktige verktøy i denne ERPen som vil bli tatt i
bruk i 2021.

Meløy med i Trainee Salten fra 2020

Trainee Salten er et program iverksatt for å tiltrekke og beholde unge med høyere utdanning
i Salten regionen. Over 40 organisasjoner er med i ordningen. Traineene blir ansatt i firmaet
«Senter for Fremtidsforskning» gjennom Kunnskapsparken Bodø, og blir leid ut til
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organisasjonene. Traineeprogrammet har en varighet på 2 år. Hva traineene jobber med
varierer etter bedriftens behov og traineens kompetanse. Traineen skal jobbe med
utviklingsoppgaver, og ha begrenset med rutinearbeid.

Traineene gjennomfører også et kompetanseprogram i regi av Nordnorsk Lederutvikling.
Kompetanseprogrammet er samlingsbasert med 4 samlinger i året på ulike lokasjoner i
Nord-Norge.

Traineen i Meløy kommune kommer fra Rogaland og har flyttet til Meløy på grunn av
Trainee Salten. Hun har bachelor i internasjonal markedsføring ogmaster i endringsledelse.
Hun er trainee innenfor organisasjonsutviklingog HR.

I 2020 deltok traineen i ulike prosjekter. Hun har vært med på to piloter i prosjektet
«Medarbeiderskap» der det ble arbeidet med teamutvikling og personlige treningsmål. Hun
var ansvarlig for alt det praktiske rundt samlingene i pilotene.

Hun deltar også i arbeidsgruppen for lederprogrammet som har oppstart mai 2021.

Videre har traineen vært med på å ta i bruk verktøyet KS Læring. KS Læring er kommunenes
digitale arena for læring og deling. Hun arbeider nå med flere kurs i KS Læring, blant annet
kurs for nyansatte i kommunen, og kurs i digitale verktøy som kommunen nyliger tatt i bruk.

Traineen har også deltatt i implementeringav ERP. Hun har bistått i lederopplæring i
rekrutteringsverktøyet til kommunen, og blir brukt til lederbistand.

I 2021 har hun også blitt inkludert i reiseliv, og deltar i arbeidet opp mot Visit Bodø.
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HMSarbeidet

Nedenfor presenteres en overordnet status på HMSarbeidet. Det vises til årsrapport for
arbeidet for ytterligere detaljer.
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Lærlingeordningen

Åtilby læreplass er en viktig samfunnsoppgave og et nyttig verktøy for fremtidig
rekrutteringav fagarbeidere.

Antall lærlinger pr 31.12. 2017 2018 2019 2020

Helsearbeiderfaget 15 23 23 33*

Barne- og ungdomsarbeider 8 12 14 11

Institusjonskokk 1 1 1 1

Kontor- og administrasjonsfaget 0 0 1 1

IKT-driftsteknikker 0 0 1 1

Totalt 24 36 40 47

2017 2018 2019 2020

Fagprøver 6

(4 BMG og 2 B)

6

(5 BMG og 1B)

14

(9 BMG og 5 B)

12
(6 BMG og 6 B)

BMG- bestått meget godt, B- bestått

Oppfølginglærlinger:

Det er utarbeidet vedtatt en samarbeidsavtale mellom tjenestested, administrasjon og
opplæringskontor der vi har fokus på fordeling av ansvar, plikter og rettigheter, forklaring av
roller mm.

HR-avdelingen har egen lærlingekoordinator. Lærlingekoordinator har ansvar for lønns- og
arbeidsforhold, oppfølgingav sykemeldte lærlinger mm. Det er tett dialogmellom rådgiver,
Opplæringskontoret i Meløy, lærlingene, ledere og faglig leder. I tillegg har
lærlingekoordinator ansvar for inntak av lærlinger, vurdere nye lærefag, opplæringsansvar
for instruktører, faglig leder/ ledere, tilsynsførere.

Alle instruktører for lærlinger skal inneha instruktørkurs. I 2020 var det 6 nye instruktører
som fullførte to dagers instruktørkurs. Nordland fylkeskommune er arrangører av
instruktørkursene. Det skulle ha vært avholdt instruktørkurs i februar 2020, dette ble avlyst
pga. covid-19. Høsten 2020 ble det arrangert digitalt instruktørkurs.

Hovedinntak av lærlinger foregår april/mai. Meløy kommune har i 2020 ikke greid å anskaffe
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lærlinger i alle fag vi ønsker lærling i. Dette gjelder innen fagområder der det er få
skoleklasser i Nordland, eks. byggdrifterfaget, kontor- ogadministrasjonsfaget,
institusjonskokkfaget.

Alle søkere med ungdomsrett fikk tilbud om læreplass i Meløy kommune.

*Meløy kommune har tre ekstra lærlinger i helsefag som en forsøksordning – modulbasert
opplæring. Disse avlønnes ikke over lærlingebudsjettet, men av de respektive enheter.

Meløy kommune har samarbeidet godt med Opplæringskontoret i Meløy har samarbeidet
godt med både rekruttering av nye lærlinger og oppfølging av lærlinger.

Arkivtjenesten

Digitalisering har stått sentralt i året som gikk, særlig tilknyttet hjemmekontor og der
tjenesten har fungert som faglig støtte ved implementering av fagsystemer rundt om i
organisasjonen, bl.a. hos NAVved innføring av Digisos og Visma Velferd.

Av eget utviklingsarbeid er vi i gangmed prosessen rundt uttrekk av elektronisk sakarkiv
perioden 2015-2019 for langtidsbevaring i digitalt depot (KDRS). Arkivtilsyn fra Arkivverket
(2019) gav 6 pålegg, deriblant ferdigstillelse av arkivplan for Meløy kommune. Vi har ikke
kunne overholdt frister, prioritert arbeidet med å lukke avvikene og heller ikke følge opp
påleggene i året som gikk. Det mest kostnadskrevende pålegget gjenstår og omhandler
ordning av hele Meløy kommunes papirarkiv, noe som krever betydelige investeringsmidler i
2022.

Arkivtjenesten har hatt et nedjustert handlingsrom ogredusert bemanning i 2020, der
sykemelding, masterstudie, pandemi og hjemmekontor har påvirket avdelingens
prioriteringer og det har vært utfordrende å fordele arbeidsoppgaver jevnt mellom de
ansatte. En reduksjon i antall årsverk ved årets slutt, fra 2,6 til 2, noe som medfører mangel
på kapasitet til å innfri oppgavene her beskrevet i 2021.

Det ble registrert 22620 journalposter ogopprettet 1759 saker i ESA i løpet av 2020.

Sakssystem 2017 2018 2019 2020

ESA
Produksjon

20903 jp
2512 saker

24810 jp
1906 saker

24798 jp
1789 saker

22620 jp
1759 saker

ESAUtvikling  500 jp
102 saker

409 jp
72 saker

283 jp
49 saker

272 jp
66 saker

Servicetorg

Servicetorget har ikke kunnet benytte seg av muligheten til hjemmekontor etter at korona
pandemien startet opp grunnet våre arbeidsoppgaver. Nedenfor gjengis noen av
arbeidsoppgavene som har blitt særlig påvirket av Covid-19
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Sentralbordet har hatt økt arbeidsmengde da andre ikke har vært tilgjengelige på kontorene,
ogvi har derfor måttet tatt imot, og videreformidlet beskjeder til dem på hjemmekontor.

Vi har hatt mindre mengde besøkende, men noen har vært innom og levert brev og post,
eller spurt etter saksbehandlerne. Også litt kopiering og skanning til epost .

Økning av pakkeleveranser. Dette grunnet bygging av nytt helse- og velferdssenter og
leveranser dit/hit. Data-utstyr, smittevern-utstyr og mye annet. Mottak og beskjeder ut for
henting.

Billettsalget for kultur er borte, men vi har hatt utlevering av fjelltrim- kopper/ fat for kultur
som før, i tillegg til salgav kort, og registreringav dem etter hvert som de ble innlevert her
igjen.

Teori eksamen for Statens vegvesen, jegerprøve eksamen, båtførerprøven og
kunnskapsprøver/etablererprøver har vi avviklet som før, bortsett fra noen få avlysninger.

Kommunikasjon

Oppgaver Kommunikasjon/ informasjon Status2020
Drift/ oppdateringer/ opplæring
www.meloy.kommune.no

Oppdateringer på ansattportalen

Drift av informasjonstavle Servicetorget

Kontinuerligarbeid opp mot ulike avdelinger og
enheter

Kontinuerlig

Diverse Oppbygging og drift av infoside om korona
Deltakelse i prosjektet «Kystbyen Ørnes-
sammen for Meløy»
Produsert bildeserie «Lærlinger i Meløy
kommune»
Kurs/øvelser i krisekommunikasjon
Deltakelse i beredskapsteam
Administrasjon og behandling av søknader til
bygdeutviklingsfondet
Utsendelse av tilflytterpakker hvert kvartal
Deltakelse i pilot «Medarbeiderskap»
Lage annonser og annonsering av «Ledige
stillinger» på facebook/instagram
Produksjon av innhold til Kulingen – kjøp av
sider i forbindelse med håndtering av
koronapandemi, samt ulike typer annonser og
info
Produksjon av enkle trykksaker
Innkjøp av profileringsmateriell

Nyhetssaker www.meloy.kommune.no 356 nyhetssaker produsert

http://www.meloy.kommune.no/
http://www.meloy.kommune.no/
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Facebook Meløy kommune 3713 følgere per mai 2021
347 innlegg produsert

Instagram Meløy kommune 1527 følgere per mai 2021
116 innlegg produsert

Viktige saker gjennom året 2020 Koronainformasjon med ukentlige statussaker
Ferdigstilling Meløy helse- og velferdssenter
Kystbyen Ørnes-Sammen for Meløy
Informasjon om politiske møter
Beredskap – varsel og informasjon
Nytt vannverk i Glomfjord
Prosjektet «utvikling av bærekraftig reiseliv»
Markering av dager/ feiringer
Nyheter fra drift/ plan og næring
Annonsering«ledige stillinger»
Aktivitetspark Enga skole
Utvikling av Stia badeplass
Åpning av gang og sykkelvei på Halsa
Tv-aksjonen
Utvikling av Reipå havn
Opprettelse av helsestasjon for ungdom
Framlegging av budsjett

Drift av www.meloy.no – Meløy tett på Drift og oppdatering av www.meloy.no
Faste møter i arbeidsgruppen
Utsendelse av tilflytterpakker hvert kvartal
Møter med partnerbedrifter
Møter i styringsgruppa
Møter med grendelagene
Produksjon av film og bilder
Arrangert facebook kurs for partnere
Arrangere «Ny i Meløy» treff (4 i året)
Årlig møte med avgangselever ved Meløy
videregående skole
Utsendelse av nyhetsbrev hver måned

Nyhetssaker Meløy tett på 35 saker produsert

Facebook Meløy tett på 2810 følgere per mai 2021
126 innlegg produsert:
Nyhetssaker
Vi valgte Meløy
Annonser for ledige stillinger
Kampanjer – tipstil ….
Bilde delinger fra instagram
Historier
Filmer
Om Meløy tilflytterkontor
Konkurranser

http://www.meloy.no/
http://www.meloy.no/
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Instagram Meløy tett på 1 172 følgere mai 2021
74 poster produsert
Historier produsert jevnlig– har ikke antall

Aktuelle saker som har hatt stor oppmerksomhet i regionale ognasjonale media i 2020:

· Forsvinningssaken ved Ørnes sykehjem

· Framtiden for Fykantrappa
· Budsjettfremleggelsen og forslag til endringer i skolestrukturen
· Koronapandemien

Politisk sekretariat

Politisk sekretariat følger opp de folkevalgte og planlegger, gjennomfører og organiserer alle
politiske møter i kommunen. Har i tillegg sekretærfunksjon for ordfører og
kommunedirektør. De har ansvar for gjennomføring av valg og vielser.

Politisk aktivitet

2017 2018 2019 2020

Møter saker Møter saker Møter saker Møter saker

Kommunestyret 9 116 9 94 9 118 6 113

Formannskapet 11 85 12 73 12 91 20 176

Administrasjonsutvalg 5 14 4 15 5 9 4 11

Planutvalget* 9 43 2 11 13 55

Plan og
kommunalteknikk*

10 63 11 100 7 59

Utvalg Samfunn** 1 8 8 45

Driftsutvalget
Oppvekst, Helse- og
omsorg ***

7 54 8 45 4 22

Helse -Oppvekst **** 1 5 8 37

Eldrerådet 4 13 5 21 5 12 5 23

Rådet for personer
med
funksjonsnedsettelse

4 11 6 20 4 10 5 19

Valgstyret 5 7 5 8
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Ungdomsrådet 6 27 11 36 6 37 7 25

Arbeidsmiljøutvalget 5 31 4 28 5 26 6 32

*  Høsten 2017 ble plan ogkommunalteknikk ogplanutvalget slått sammen til et utvalgogbeholdt navnet plan- og
kommunalteknikk. Høsten 2019 fikk plan- ogkommunalteknikk til planutvalg
**Ble opprettet høsten 2019 (oktober) de hadde 1 møte ogbehandlet 8 saker
** *  Helse og omsorgogoppvekst ble slått sammen i 2017 og fikk navnet Driftsutvalget Oppvekst, Helse- ogomsorg
**** Driftsutvalget skiftet navn til Helse – Oppvekst

Oppfølgingavpolitiske saker

2 ganger i året rapporter kommunedirektøren til formannskapet og kommunestyret på
oppfølgingav politiske vedtak. Dette arbeidet skal inkluderes i Stratsyssom er
rapporteringsverktøyet vårt ogvil bli videreutviklet i løpet av 2021.
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Tjenesteområde – Samfunn

Kunnskap ogInkludering

2019 2020

Årsverk Ansatte Fravær Årsverk Ansatte Fravær
Voksenopplæring  4,56 5 19,88 % 5 6

Flyktningkontoret  5 5 3,97 % 3 3 3,19

Flyktningetjenesten

Året 2020 startet med stor optimisme. Vi hadde fått anmodning om 18 stk. som var ett høyt
antall i forhold til kommunensstørrelse. På grunn av Covid - 19 situasjonen, ble antallet
redusert til 11, men vi fikk kun bosette 9 personer.

Oppfølgingen av den enkelte og deres familier ble veldig utfordrende, grunnet stengte skoler
ogbegrensninger i forhold til hjemmebesøk. Tverrfaglige samarbeid måtte foregå på Teams
ogdet førte til at våre deltakere ble lite delaktige. Vi ser at vårt arbeid med å få deltakerne
ut i varig arbeid og/eller utdanning har blitt vanskeligere grunnet disse tiltakene, og dette vil
vises på våre resultat i 2021.

IMDI har vurdert at oppfølgingen i introprogrammet under Covid kan være mangelfullt, og
har derfor utbetalt ekstra tilskudd til forlengelse av program for noen utvalgte elever.

Frem til 01.10.20 hadde vi 100 % helsesykepleierressurs, etter denne datoen har vi hatt 50%
ressurs. Vi ser at det er store helsemessige utfordringer blant de bosatte, både fysisk og
psykisk. Flere trenger hyppige samtaler med helsesykepleier, og alle trenger opplæring i
hvordan det norske helsesystemet fungerer. Ressursen på 50% er for liten til at vi kan kalle
det et forsvarlig tilbud til de bosatte.

Voksenopplæringen

12. Mars måtte voksenopplæringen stenge og vi gikk over til digital undervisning. Mye av
året bestod av digital undervisning. Mange av elevene våre hadde i utgangspunktet dårlig
digital kompetanse, men god arbeidsinnsats og kreative løsninger førte til en noenlunde god
løsning. Vi har i lengre perioder av 2020 også hatt åpen skole med tilnærmet normal drift, da
har vi brukt mye tid på digital kompetanseheving for å forberede elever og ansatte til
nedstengning.

Saksbehandler ble utlånt til Glomfjord legekontor under nedstengningen. Dette førte til en
merbelastning for avdelingsleder og programveiledere.
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IMDI har vurdert at digital undervisning ikke er fullverdig tilbud, og har gitt alle kommunene
ekstra tilskudd for norsk og samfunnskunnskap for å utvide opplæringen av alle elever.

De siste årene har vi bosatt elever med lite og eller ingen skolegang. Dette fører til et større
behov for mindre grupper, og tettere og lengre faglig oppfølging. Vi har måttet tenke
alternativ opplæringsarena for noen av disse eleven, med egen assistent/ lærer.

Pågående utviklingsarbeid i Kunnskap & Inkludering:

Avdelingen har tross utfordringer med Covidrestriksjoner jobbet kontinuerligmed rutiner for
å være godt forberedt når Meløy kommune skal bosette flere. Vi har deltatt på alt av mulige
webinarer for å sikre opplæring av de ansatte. Vi har deltatt i nettverk med andre kommuner
via Teams, og har erfart at det er mulig å være en bosettingskommune i distriktet med god
dialog med flere.

Avdelingen ser etter kreative løsninger for hvordan Meløy kommune kan få flest mulig av de
bosatte ut i varigarbeid eller utdanning. Vi hadde planer om å arrangere en jobbmesse på
Kulturhuset høsten 2020, men Covid gjorde dette umulig.

Avdelingen har de to siste årene gjort mye for å bli bedre på tidlig innsats, og har involvert
PPTog skolene med bosatte elever i vårt arbeid. Høsten 2020 ble det ansatt en rådgiver i
PPTsom kun skal jobbe med minoritetsspråklige.

Resultat 2020:

62,5 % i arbeid eller høyere utdanning. Deltakere som har fullført 2 år, uten jobb
eller startet på høyere utdanning har fått innvilget 3 år.
Bosetting 2020: 9 stk.
Deltakere grunnskole: våren 6 stk, ble økt til 8 deltakere høsten 2020.
Antall deltakere på intro: 21 stk

Sammenslåingav flyktningkontoret ogvoksenopplæringen

Høsten 2020 ble vi endelig samlokalisert på Kulturhuset. Men vi merket fort at vi ikke har
muligheten til å vokse særligmye i elevtall, lokalene er for små. Og grunnet avstandskrav ble
året 2020 ekstra vanskelig i forhold til romkapasitet. Vi har fått laget nytt pauserom for
ansatte hvor vi klarer å holde avstand nok. For de ansatte som er avhengige av rom til å
avholde sensitive samtaler med tolk er lokalene ikke tilpasset dette formålet.

Vi ser at det er gunstig for elevene våre at vi er samlet, det er oversiktligog tilgjengelige
tjenester for dem i nærheten hele skoledagen.

Utvalgt økonomirapportering

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.
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Kunnskap oginkludering Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett
2020

Avvik

Sum inntekter 11 170 440 9 929 756 1 240 684

Utgifter
Fast lønn 5 084 436 4 741 164 -343 272
Lønn vikarer ogekstrahjelp 365 934 401 000 35 066
Lønn overtid 7 076 - 7 076
Annen lønn 3 707 904 4 805 500 1 097 596

Sosiale utgifter 953 281 886 099 - 67 182
Driftsutgifter 1 821 269 2 500 624 679 355
Sum utgifter 11 939 900 13 334 387 1 394 487

Mindreforbruk 769 460 3 404 631 2 635 171

Regnskapet viser et mindre forbruk sett opp mot budsjett på kr 2.635.171,-. Årsaken er at
NAVhadde mye mindre utgifter til livsopphold enn forutsatt i budsjettet.

I tillegg ble mye av de planlagte møter, konferanser, aktiviteter på tversav enheter og andre
kostnadskrevende aktiviteter ikke gjennomført på grunn av Covid19. Eksempler på planlagte
aktiviteter som ikke ble gjennomført grunnet Covid: ICDP kurs, språkkafe, svømmekurs, So
Central inkluderingsdager.

Plan, utviklingognæring

2019 2020

Årsverk Ansatte Fravær Årsverk Ansatte Fravær
Plan, utviklingog
næring

11 11 2,31 % 9 9 2,31 %

Planstrategi

I september 2020 ble det vedtatt ny planstrategi med følgende prioriterte planoppgaver:
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Kommuneplanenssamfunnsdel

Arbeidet med kommunal planstrategi og planprogram for revisjon av kommuneplanens
samfunnsdel ble startet opp våren 2020 og vedtatt av kommunestyret 10. september.
Høsten 2020 ble det nedsatt en arbeidsgruppe for revisjon av kommuneplanens
samfunnsdel ogplanarbeidet ble satt i gang. På grunn av redusert kapasitet ved avdelingen
ogøkt omfang av planoppgaver med tidsfrist, har planarbeidet tatt lengre tid enn forutsatt
oger ennå ikke ferdigstilt.

Trafikksikkerhetsplan

Trafikksikkerhetsplanen ble revidert våren 2020 og godkjent av kommunestyret 11. juni. I
tråd med planen, har kommunen søkt og fått innvilget til sammen 1,6 mill. kroner i tilskudd
fra Nordland fylkes trafikksikkerhetsutvalg til fire prosjekter for fysiske trafikksikkerhetstiltak
i 2020. Herunder regulering av gang- og sykkelveier langs Parkveien på Reipå og
Dalheimveien på Halsa. Høsten 2020 ble planprosjektene sendt ut på anbud.
Reguleringsarbeidene er igangsatt våren 2021.
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Havneplan

Et forslag til havneplan, som var ute på høring i 2019, ble ferdigstilt våren 2020 ogendelig
godkjent av kommunestyret 7. mai 2020.

Plan for kommunal beredskap ogkriseledelse

Planen ble revidert i 2020 med nødvendige oppdateringer.

Kommunale reguleringsplaner

Meløy kommune igangsatte arbeidet med reguleringsplan for Holandsvika høsten 2020, der
formålet er å regulere et skredsikkert område for parkering og båtskyssfor reiselivstrafikken
til Engenbreen. Ny planoppstart for reguleringsplanen for Æsvika-Galtneset næringsområde
ble kunngjort i februar 2020. Planprogrammet ble godkjent av planutvalget i juni.
Kommunestyret sluttbehandlet oggodkjente reguleringsplan for trafikale systemer rundt
skoleområdene i Spildervika og Spildra.

Covid 19

Avd. Leder plan, utvikling og næring innehar rollen som beredskapskoordinator i den
kommunale kriseledelsen. I forbindelse med pågående Korona pandemi ble det satt
kriseledelse 11 mars2020.

Det har i denne forbindelse vært brukt mye tid for å håndtere denne hendelsen, med daglige
møter den første tiden.

Det ble igangsatt arbeid med kontinuitets planlegging, der fokus spesielt var rettet mot å
opprettholde samfunnskritiske funksjoner.

Det har i denne tiden vært gjennomført ukentlige møter med Statsforvalter og i den
kommunale kriseledelsen.

Det har vært levert ukentlige rapporter til Statsforvalter på status i forhold til:
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Situasjonsbilde, mediebilde og budskap, tiltak iverksatt, forventet utvikling og tiltak som
vurderes iverksatt.

Helse - antall covid 19 pasienter, kapasitet, tilgang på personell, samhandling med andre,
tilgang til smittevernutstyr, status i forhold til vaksinering osv.

Kommunedirektøren iverksatte en rekke tiltak i forhold til ansatte, der de som kunne det ble
satt på hjemmekontor, og all møteaktivitet ble gjennomført digitalt.

Som følge av at pandemien har lagt beslag på mye av arbeidstiden til denne håndteringen
har medført at fremdriften i andre saker i har gått som planlagt.

Det er det siste året registret en betydeligøkning i antall saker som kommer inn til oss, her
kan nevnes at det på byggesak ble behandlet 30 % flere byggesaker i 2020 enn i 2019. Hva
som er årsaken til denne økningen er ikke så enkelt å forklare, men en del av årsaken kan
nok være at folk er mer hjemme nå enn tidligere og at planlagte byggeprosjekter nå blir
realisert.

Nasjonalparkkommune

Miljødirektoratet har etter søknad godkjent Meløy kommune som nasjonalparkkommune
med nasjonalparkene Saltfjellet -Svartisen og Làhko i 2020. Arbeidet i nasjonalparkgruppen
videreføres i 2021 og vil pågå over flere år.

Grunnerverv - Opsjonsavtaler

Reipå sentrum
Utvidelse av renseanlegg Korsnes
Næringsareal i Kilvik
Gang- og sykkelveiprosjekt Aspdalen
Næringsarealer Galtneset (påbegynet )
Opsjonsavtale Blåfjell - Gjeldende opsjonsavtale med Evonor DAgikk ut
31.12.2019. Ny søknad mottatt og behandlet av kommunestyre. Søknad om
forlengelse innvilget med vilkår. Avtale ikke signert av søker
Opsjonsavtale inngått med Helgelandsmolt på næringsareal i Kilvik
Opsjonsavtale inngått med Iris IKS på næringsarealer for planlagt utvidelse av
anlegg på Reipå

Aktiviteter i Plan ogutviklingognæringi 2020

-  Fjellveien – Sak til kommunestyre på kommunal overtagelse av drift av Fjellveien
-  Grunnkart -  Ajourføring av grunnkart på strekningen Glomfjord - Reipå. Nye flyfotoer

er også gjort tilgjengelig
-  Reipå sentrum– Rivingav “gamle Reipå postkontor”
-  Vandringi Meløy -  Ferdigstillelse av turløyper på Reipå.
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Oversikt over saker som er behandlet på Plan ogutviklingognæringi 2020

Dispensasjonssaker 65 søknader mottatt, planutvalget har behandlet 35 saker og
12 saker er behandlet administrativt.
Forurensing- 6 saker – 4 avsluttet
Oppmålingsforretninger – 54 registrert – 40 saker avsluttet
Fradeling – 67 registrert – 31 saker avsluttet
Seksjonering - 1 saker
Havne- og farvannslov - 5 saker
Byggesaker – med ansvarsrett 90 saker - uten ansvarsrett 60 saker
Nye boliger – 28 tatt i bruk
Motorferdsel - 12 saker
Viltlov - 7 saker
Skoglov - 2 saker
Jordlov - 8 saker
Konsesjon - 9 saker – 90 saker på egenerklæringer
Tilskudd kvotekjøp – 3 saker
Bruksutbygging – 1 sak
Landbruksområdet har behandlet søknader i forbindelse med statlig
tilskuddsforvaltning. De fleste dreier seg om Produksjonstilskudd i jordbruket og
tilskudd til avløsning ved ferie og fritid. - søknader fra 59 søkere. På denne
ordningen ble det utbetalt kroner 20 817 533
For Regionalt Miljøtilskudd behandlet 12 søkere - utbetalt kroner 134 510
Organisert Beitebruk behandlet 2 søkere. På disse to ordningene fikk søkerne
totalt utbetalt kroner 50 360,-
For Avløsning ved sykdom, fødsel 2søkere behandlet
Spesielle miljøtiltak i landbruk er 3 saker behandlet
Stimuleringstilskudd veterinærer
Drenering1 søknad behandlet

Universell utforming- tilgjengelighet for alle

Aktuelle prosjekt, kartleggingsarbeid og vurdering av universell utforming i 2020:

Stia-prosjektet – nytt toalettbygg, asfaltering av gangvei og etablering av to HC-
parkeringsplasser
Ørneshaugen Panorama (Halsa Boligbygg) - 15 nye leiligheter - universell
utforming, ferdigstillelse og innflytting sommer 2020
Nytt helse ogvelferdssenter, Ørnes– universell utforming i detaljprosjektering,
ferdigstillelse og innflytting 1. kvartal 2021
Planlegging av utfyllingsområdet Ørnes sentrum i samarbeid med
kommunearkitekt
«Håndbok i aldersvennlige lokalsamfunn» utgitt av Kommunenes sentralforbund
(KS) med Glomfjord torgsom eksempel
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Samfunnsplanlegger har hatt flere innlegg i samling i KS-nettverket om universell
utforming og aldersvennlige lokalsamfunn (tema Glomfjord torg, Stia og
universell utforming i planarbeid)
Reguleringsplan for Spildra/Spildervika (skoleområdet), vurderingav
trafikksikkerhet, universell utforming og folkehelsekonsekvenser
Rapporten «Tilgjengelighet for mennesker med nedsatt funksjonsevne inn til
området ved Svartisen», kartlegging utført av Meløy Utvikling i samarbeid med
Norsk Turistutvikling AS
Flere drøftingsmøter med Eldrerådet og Rådet for personer med
funksjonsnedsettelser
Saksbehandlerforum/planforum – vurdering av universell utforming byggesaker
ogreguleringsplaner

Samfunn har etablert tre arbeidsgrupper som skal prioriterer kartlegging av universell
utforming og utarbeidelse av rapporter med forslag til forbedringstiltak for følgende
samfunnsområder:

1. Kartlegging av offentlige bygg med tilhørende uteområder.

2. Kartlegging av sentrumsområder og tettsteder.

3. Kartlegging av tilgjengelige frilufts-områder og turstier.

I 2020 har det vært utfordring med gjennomføring av kartleggingsarbeidet på grunn av
koronasituasjonen og andre plan- og prosjektoppgaver.

Kartlegging prioriteres i de offentlige bygninger der det foreligger individuelle behov for
tilrettelegging, eller politiske vedtak om utbedring og ombyggingav kommunale bygg.
Eiendomsavdelingen har ansvaret for å iverksette forbedringstiltak for kommunale bygg og
tilhørende uteområder. Avdelingen registrerer avvik og forslag til løsninger i vedlikeholds-
program IK-bygg. Plan og kommunalteknikk, i samarbeid med kultur og folkehelse har ansvar
for å tilrettelegge for universell utforming i sentrumsområder og tettsteder, friluftsområder,
idrettsanlegg, torg, parkanlegg, miljøgater, kommunale fortau, gang og sykkelveier mv.

Meløy kommune har fra 2017 vært med i KSkommunenettverk for universell utforming. Fra
2019 er det etablert et eget kommunenettverk for region Nord Norge. KS dekker reise og
oppholdsutgifter i forbindelse med disse nettverkssamlingene. Meløy kommune har fra 2021
oppnevnt folkehelserådgiver Marlene Blomstereng Karlsen som ny hovedkontakt for KS
kommunenettverk for universell utforming
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Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

Plan, utviklingognæring Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett
2020

Avvik

Sum inntekter 4 515 589 3 082 049 1 433 540

Utgifter
Fast lønn 7 955 291 8 366 481 411 190
Lønn vikarer og ekstrahjelp 56 956 11 000 -45 956
Lønn overtid 13 456 40 000 26 544
Annen lønn 2 000 25 000 23 000
Sosiale utg. 1 414 960 1 836 452 421 492
Driftsutgifter 11 024 009 11 023 180 -829
Sum utgifter 20 466 672 21 302 113 835 441

Mindreforbruk 15 951 083 18 220 064 2 268 981

Drift

2019 2020

Årsverk Ansatte Fravær Årsverk Ansatte Fravær
Administrasjon 4 4 4,02 % 6 6 2,0%

Drift vei, vann og
avløp

9 9 6,56 % 10 10 8%

Byggdriftere 10,7 12 19,65 % 10,7 12 10%

Renholdere 20,42 27 14,81 % 20,42 27 9%

Aktiviteter i Drift i 2020

Vann

Nye Glomfjord vannverk ble overtatt for prøvedrift våren 2020.

På Neverdal er det en gammel asbest ledningsom krysser FV17. Vi har lagt til rette med ny
vannledning fra Semek til Sion for å kunne bytte ut ledningen igjennom FV17.

Vi hadde ute en mini anbudskonkurranse for konsulenttjenster forprosjekt Spildra – Reipå
vannverk. Sweco vant konkurransen og startet på jobben med forprosjekt for sammenslåing
av Spildra ogReipå vannverk samt byggingav tre høydebasseng.
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Ett tilsyn fra mattilsynet på vannverkene våre. Tilsynet omhandlet ledningsnettet, og her fikk
vi ingen pålegg fra Mattilsynet.

Hatt kokevarsel på Vassdal og Reipå vannverk. Vassdal vannverk grunnet strømbrudd. Her er
ikke nødstrømsaggregat. Reipå vannverk grunnet feil med strømmen i bygget.

Det har også i år vært fokus på vannlekkasjer, det er tettet flere lekkasjer på de forskjellige
vannverkene. På Bolga er lekkasjetallet omtrent null etter tetting av lekkasjer. Reipå
vannverk har også vesentlig lavere lekkasjetall enn før. Dette gjorde at det ikke ble fritt for
vann i de tørre perioder i vinter.

Vedlikeholdsoppgaver: internkontroll vannverk, vedlikehold reduksjonsventiler, rengjøring
høydebasseng Støtt, spylt ledningsnett for alle vannverk, vannprøver, vedlikehold kummer
(merking, stempling salting fremgraving). Utskifting reduksjonsventiler

Avløp

Vedlikeholdsoppgaver: spyling ledningsnett, spylingpumpestasjoner, vedlikeholde kummer,
spyling private avløpsledninger.

Det er store utfordringer med gamle avløp som går stadig tett. Det er flere avløpsledninger
som blir spylt hver 14 dag.

Avløpsrenseanlegg

Meløy kommune har ett avløpsrenseanlegg på Korsnes ogett på Ørnes. Disse anleggene ble
kjøpt inn i 2010 og vi har hatt store utfordringer med anleggene hele tiden.

Det er arbeidere innom anleggene hver daghele året. Dette både hverdag, helg og
helligdager.

Renseanlegget på Ørnes fikk i 2020 en oppdatering som var svært vellykket. Etter denne
oppdateringen er renseanlegget blitt mer driftssikkert, og det ikke lengre er behov for
arbeidere innom hver dag.

Veier

Glomveien ble ferdigstilt våren 2020. Siste laget med asfalt ogarbeid rundt Helsehuset. I
Aspdalen ble det etablert nytt gangfelt. I denne forbindelsen ble det langt ned nytt VA-
anlegg. Veien ble totalrenover og det ble nye gatelys. I Spildervika ble muren bak
aktivitetsbygget skiftet. Det er etablert nytt VA-anlegg i veien og nye gatelys langs hele
Spildervika veien. Det er også brukt 8 millioner til veivedlikehold. Hele eller deler av veiene
Lyngveien, Rundveien, Parkveien, Spilderdalsveien, Dalheimveien, Bjærangen veien og
Tømmervik veien ble renovert. Safecontroll hadde inspeksjon av alle bruene i kommunen.

Diverse oppgaver

Varmeanlegget Glomfjord sentrum ble reparert høst 2020. Anlegget fungerte kun i kort før
det ble konstatert nye lekkasjer og deler av anlegget ble stengt av. Vi startet jobben med å
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igjennom prosjektet for å finne ut årsaken til lekkasjene. Ekstern konsulenthjelp ble leid inn
for å hjelpe oss med denne jobben.

Havner - Reparasjon av kai og flyteanlegg ved uvær, oppretting av landganger og uteliggere
Holand.

Safecontroll hadde inspeksjon av alle kaiene våre.

Søppeltømming turistplasser og Glomfjord torg.

Byggdrift

Vi har som mål at våre bygg skal vedlikeholdes og driftes slik at de fungerer på en god måte,
for de som benytter byggene og de som jobber der. Bærekraft i alle ledd er et
grunnleggende prinsipp vi styrer etter.

Eiendom har investert i et dataprogram «IK-bygg», for kartlegging og enkel visualisering av
tilstand. Vi har startet kartleggingen, men grunnet kapasitet har vi ikke kommet så langt som
ønskelig. Dette er lagt inn som en prioritert oppgave i 2020.

Vi må ikke glemme å se på den positive utviklingen vi har hatt. Vi har de senere år renovert
ogbygd nye bygg. Spildra nye skole ble tatt i bruk i februar 2020. Et tidsriktig, vakkert og
praktisk bygg å være stolt av.

Mosvoldveien bofellesskap flyttet inn i 2018 og har nå hatt sitt første hele driftsår. Bygget er
flott arkitektonisk og har fungert godt. Bygget har fått fin spalteplass ogomtale av
Husbanken.

Ombygging av gamle Neverdal skole til ny barnehage, Utsikten, er klar for innflytting i
februar 2020. Bygget er renovert og bygd om på en god måte, der vi har delt opp i mange
mindre kontrakter, for å gi mest mulig jobb til det lokale næringsliv.

I tillegg har kommunens største byggeprosjekt, Meløy helse og velferdssenter, vært under
bygging. Prosjektet har god fremdrift og ligger an til å være ferdig før avtalt overlevering.
Bygget fremstår allerede som en vakker perle i sentrum av Kystbyen Ørnes.

Utfordringer fremover for Drift

Det er ei utfordring i Meløy kommune, som i så mange andre kommuner, at vi har mange
gamle ogstore bygg. Mye ogstor bygningsmasse er fra åttitallet og eldre. Skolene er bygd
for flere elever enn det vi har i dag. Mange bygg er energikrevende, er lite universelt
utformet, og har flere store vedlikeholdsetterslep.

Oversikt over utvalgte prosjekter

PROSJEKT Bevilgning Statusøkonomi
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Glomfjord vannverk 30. mill +1,8mill Innenfor budsjett
Glomfjord vannverk er bygget som en totalentreprise. Det var Inrigo AS som vant
anbudskonkurransen for byggingen av vannverket. De har benyttet lokale underentreprenører
som Halsa bygg, Meløy elektro, Hansen Maskin & Transport, Ørnes blikk. Meløy Energi har lagt
opp strøm til området. Vannverket ble overtatt av Meløy kommune våren 2020. Vi har hatt
ansvaret for prøvedriftsperioden som er ett år.

Fortau Aspdalen Kr. 13.344.065 Innenfor budsjett
Prosjektet i Aspdalen omfatter både bygging av ny vei, nytt fortau, vannledning, avløpsledning
fiber og nye gatelys. Arbeidet utføres av Reipå Knuseri som en generalentreprise. Prosjektet var
ferdig til sommeren 2020.

Glomveien Kr 12.167.000 Litt over budsjett
Ny vei og gangsti fra Glomfjord sentrum og opp til Glomfjord kirke ble bygget som en
generalentreprise og jobben ble utført av Terje Halsan AS. Arbeidet startet opp i juni 2019 og ble
avsluttet med første lag asfalt i oktober 2019. Siste laget med asfalt ble lagt i 2020. Det ble også
ordnet rundt helsehuset i Glomfjord. Her ble det ordnet opp i innkjøring og parkeringsforholdene
inn til helsehuset. Det ble etablert en ny mur langs Glomveien med rekkverk oppå.
Reipå Havn 18.125.000 Litt over budsjett
Hele prosjektet ble total endret i 2020. Det ble etter møte med Fiskarlaget planlagt en utbygging
i indre havn. Dette for å lage ett industriområdet i indre havn. Det ble bestemt å bygge en ny
molo og mudre på utsiden av moloen. Prosjektet ble delt opp i to, slik at det var mulig å legge inn
tilbud på enten bygging av molo eller mudring av massene. Dette for at lokale entreprenører
skulle ha mulighet å gi inn tilbud på prosjektet. Det ble Veinor og Sjøentreprenøren som vant
hver sin konkurranse. Anleggstiden ble fra oktober – Januar, som var en vesentlig kortere
anleggsperiode enn beregnet.
Mur Spildervika 4.250.000 Litt over budsjett
Støttemuren som støttet opp fortauet bak aktivitetsbygget i Spildervika ble byttet ut. Denne
muren var så dårlig at det var fare for den skulle rase ned mot aktivitetsbygget på Ørnes skole.
Muren ble byttet, nye VA-ledninger i veien, opprusting av kommunal vei og fortau og nye gatelys
langs hele Spildervika ble utført i prosjektet.
Trafikksikkerhet Enga skole  1.250.000 Innenfor budsjett
Det ble igangsatt arbeid med trafikksikkerhet Enga skole. Hovedmålet med prosjektet var å få
bussene ut av skoleområdet. Det ble etablert ny snuplass og oppstillingsplass for bussene ved
idrettsbanen. Det ble etablert nye gatelys langs fortauet og nye lys over gangfeltet.
Meløy Helse og
Velferdssenter

Kr 275.000.000 Havner godt under budsjett

Meløy Helse- og velferdssenter er gjennomført som en totalentreprise med HENTsom
prosjektets totalentreprenør.
HENThar i sitt arbeid søkt å få med lokale leverandører og hadde med Terje Halsan, Ørnes Blikk,
Halsa Bygg, Monter Solhaug, Nordland Betong, Meløy Elektro via sitt moderfirma Elektro Bodø.

Bygget ble ferdig og overlevert av HENT, godt innenfor kontraktsfrist. Høsten ble benyttet til å
prøvekjøre, teste anleggene, avdekke feil oguavkortet rette opp disse. Kontrakten har et
avtalepunkt om en prøvdriftsperiode på 6. mnd. Der HENThar ansvar for feil og mangler som
oppstår.
Innkjøp og montering av inventar lå utenfor HENTsin kontrakt. Her var det lyst ut diverse anbud
for leveranse og montering. Grunnet Covid 19, var det en del forsinkelser i leveranser, men
meste var levert ved årsslutt.
I forhold til leveranser inventar, var planlagt innflytting fra ca medio februar 2021.
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Sak 20/ 29 ekstrapakke
vedlikehold bygg, korona

Kr 4.000.000 Er innenfor ramme.

Utsikten BH utomhus Kr 2.000.000 OK pr 31.12.
Det ble etablert drift i Utsikten barnehage fra januar 2020. Det var ikke lagt inn finansiering for å
fullføre uteområdet ved barnehagen og det var behov for en del tilleggsarbeider innvendig.
Det ble derfor bevilget ekstra midler på 2. mill. I KSTmøte i mai.20, sak 29/20.
Prosjektleder gikk av med pensjon i løpet av perioden, og mannskapsmangel medførte sen
oppstart på detten arbeidet. Det var også en del utfordringer med flytting av klubbhustil
idrettslaget, som medførte forsinkelser. Vi fikk derfor ikke stilt ferdig lekearealet før frosten tok
oss. Prosjektet vil derfor fortsette for ferdigstillelse i løpet av 2021.

Oversikt kommunale boliger

KOMMUNALE BOLIGER Boligenheter
31.12.20

Utleide enheter pr
31.12.20

Tildelte kontrakter pr
31.12.20

Totale utleieenheter 174 140 28
Enheter kommunen eier 163 130
Enheter kommunen leier.
(Kløverheimen, Tornerose, Havblikk)

11 10

Energiforbruk kommunale bygg

Det jobbes kontinuerlig med å forbedre energiforbruket i kommunale bygg. Vi har en relativt
gammel bygningsmasse så det vil være et langsiktig arbeid som vil kreve ressurser for å
komme videre.
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Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

44 Drift eiendom ogTeknisk

46 Kommunale veier
Regnskap pr
31.12.2020

Rev budsjett
2020 Avvik

Sum inntekter 3 287 771 1 947 000 1 340 771

Utgifter

Fast lønn 2 437 604 2 099 979 -337 625

Lønn vikarer og ekstra 4 778 312 000 307 222

Lønn overtid 192 322 0 -192 322

Annen lønn 22 0 -22

Sosiale utgifter 454 898 322 638 -132 260

Driftsutgifter 11 569 233 8 621 700 -2 947 533

SUM utgifter 14 658 857 11 356 317 -3 302 540

Merforbruk 11 371 086 9 409 317 -1 961 769



Meløy kommune Årsmelding 2020

Side 60

Det er ikke avsatt midler til gatelys i budsjettet. På gatelys er det brukt over 1 million. Resten
av merforbruket er på vintervedlikehold vei og fordeling av lønn mellom ansvar.

Drift (byggogeiendom) Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett
2020

Avvik

Sum inntekter 13 333 227 11 800 000 1 533 227

Utgifter
Fast lønn 14 170 435 14 226 318 55 883
Lønn vikarer og ekstrahjelp 2 193 743 1 382 378 -811 365
Lønn overtid 61 888 5 300 - 56 588
Lønn ulike områder 398 0 -398
Sosiale utgifter 2 934 087 2 911 552 -22 535
Driftsutgifter 18 689 065 35 866 365 - 1 348 248
Sum utgifter 38 049 616 35 866 365 - 2 183 251

Merforbruk 24 716 389 24 066 365 -650 024

Byggog eiendom har et merforbruk på ca kr 600.000. Her er ca kr 270.000 merforbruk av
renholds artikler, noe som er en følge av Covid19. Her ble det mer forbruk ogøkte priser.
Ellers er det økt kostnad på alarmsystemer brann, innkjøp av inventar, som gjelder innkjøp
ogmontering til utleieleiligheter. Innkjøp inventar finansieres ved at det er lagt inn som
tillegg i husleie. Ellers er det merforbruk på kontoene 123000 og 125000, vedlikehold og
vedlikeholds materiell. Vi har mange m2 bygg som er over 30 år, som må repareres for
holde driften i gang.

Kultur ogfolkehelse

2019 2020

Årsverk Ansatte Fravær Årsverk Ansatte Fravær
Kulturkontoret 2 2 0,4 % 3* 3

Folkehelse 1 1 0% 1 1 0,8%

Meløy fritidsbad 3,5 4 0,9% 3,5 4 0,8%

Meløy bibliotek 2,04 3 0,4 % 2,04 3 1,2%

*Ny 100% stilling etter vedtak i budsjett og økonomiplan 2020-2023. Ansettelse fra 01.09.2020.

Det har vært et krevende år for de ansatte i avdelingen på grunn av pandemien.
Nedstengningog pålegg om hjemmekontor har ført til store utfordringer. Vi har hele tiden
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måtte planlegge arbeidet vårt i forhold til snarlig gjenåpning, for så i neste øyeblikk å måtte
avlyse. Gjenåpning av badet, biblioteket ogmulighet for gjennomføring av noen tilbud til
barn og ungdom lot seg etter hvert gjøre fra sommer/høst. Smittevernreglene medførte da
ekstra arbeid og begrensning i besøkstall. Det er allikevel mye som ikke kunne gjennomføres
i forhold til å overholde smittevernreglene. Kultur og folkehelse var en ganske ny avdeling da
pandemien slo til, og arbeidet med utvikling av avdelingen har vært utfordrende da vi ikke
har kunnet møtes godt nok for et felles arbeid.

Pågående utviklingsarbeid kultur ogfolkehelse

Prosjektet Ilag førr ongan i Meløy - utvikling av bedre tverrfaglig samarbeid
(BTS/BTI-modellen) – samarbeid med koordinator Hege Tømmerberg Knutsen
Implementere felles rutiner for forebygging av selvskading og selvmord. Øke
kompetansen i kommunen.
Sosial utjevning - øke bevisstheten i tjenestene på sosiale helseforskjeller og
samhandle om tiltak som fremmer inkludering og fellesskap. Finne gode løsninger
for informasjon om tiltakene.
Prosjekt kartlegging av ferdselsårer i Meløy – samarbeid med Salten friluftsråd
Utarbeidelse av kulturminneplan
Ungdomstilbud og møteplasser for ungdom
Ny kulturfestival
Etablering av spill tilbud på biblioteket til ulike aldersgrupper, også senior.

Utfordringene framover

Bibliotek Biblioteket har fortsatt behov for totalrenovering/modernisering for
å kunne nå opp til dagens standarder og framstå som et moderne,
aktuelt bibliotek. Bruken av biblioteket har endret seg mye de siste
årene, mens bibliotekets lokaler og innredning er fortsatt slik de var
for 21 år siden. Dagensbibliotek har ikke egnede lokaler for å
opprettholde og også etablere nye tilbud, noe som er nødvendig for å
utvikle biblioteket for framtiden.
Biblioteket har også behov for flere stillinger og økt budsjett for å
kunne ha et godt nok tilbud til sine brukere.

Folkehelse Vi har mye kunnskap om status for folkehelsa og kommunens
utfordringsbilde. Denne kunnskapen må vi bruke mer helhetligved å
vurdere og prioritere målrettede tiltak i kommunens planer og i de
ulike tjenester. Vi må bli bevisst hvor viktig det er å satse på
helsefremmende og forebyggende arbeid, og ikke minst sette av tid
til tverrfaglig samarbeid. Folkehelse og utfordringsbildet må bli
jevnlig tema på politiske møter og i strategisk ledelse. Kommunen
trenger bedre system for samarbeid om frivillig arbeid/ innsats og bør
utarbeide en frivilligplan i samarbeid med frivilligsentralen. Frivillig
arbeid er en viktig folkehelseressurs.
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Ungdomsarbeid  Selv med medvirkningsprosesser og arbeid i ogmed ungdomsrådet er
det fortsatt en utfordring å etablere tilbud som ungdom slutter opp
om. Store avstander er krevende, og en stor utfordring vil være å få
til gode transportmuligheter. Utfordringene gjelder både møteplasser
og andre idretts- og kulturtilbud.

Kultur Fortsatt utfordring når det gjelder etablering av ny kulturfestival som
vedtatt i budsjett og økonomiplan 2020-2023. På grunn av korona har
det vært vanskelig å jobbe med dette for etablering i 2021. Arbeidet
er påbegynt og må fortsette slik at vi kan ha noe på plass til 2022. Det
er også en utfordring av ansatt som fritidskonsulent slutter i jobben
1. september. Ny medarbeider betyr opplæring og det tar lengre tid å
utarbeide festival og også andre ungdomstilbud.

Oversikt over prosjekter 2020

Stia for alle
Stia er statlig sikret friluftsområde. I prosjektet
har vi fått midler fra Miljødirektoratet og
gangvei ned til strandområdet ble etablert i
2019. I 2020 ble veien asfaltert, ogdet er
montert nytt toalettbygg. Vi har mottatt
ytterligere midler, slik at arbeidet med
etableringav benker/bord og universelt
utformet oppholdsareal på stranden fortsetter i
2021. Meløy kommune har satt av midler både
for 2020 og2021.

Asfaltert gangvei og nytt toalettbygg

Aktivitetspark – Enga skole
Arbeidet er en videreføring etter deltakelse i Nærmiljøprosjektet til Helsedirektoratet.
Prosjektet fikk tildelt 2 millioner i tilskudd fra Kulturdepartementet. Del 1 av parken sto
ferdig i 2020 med berlinerhusker, trampoliner, karuseller, fuglerede, blåsepark, amfi med
scene, sandkasse, bølgebenk, talerør og svevehuske. Arbeid med sykkelløype og del 2 av
parken fortsetter for 2021 da det er mottatt ytterligere 2 millioner i tilskudd.
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Del 1 av aktivitetsparken er ferdig

Tilskudd til bygdeutvikling

Tilskuddsordningen ble etablert i 2019, og det blir årlig avsatt 500 000 kroner til
bygdeutvikling. Ordningen er søknadsbasert, med to søknadsfrister i året, en for våren og en
for høsten.

I 2020 ble det mottatt 17 søknader, hvorav 10 søkere fikk tilsagn om tilskudd.

Ordningen administreres av en tverrfaglig arbeidsgruppe, og formannskapet har
tildelingsrett.

Følgende prosjekt fikk tilskudd i 2020:

Neverdal Krets Velforening – forprosjekt sentrumsutvikling: 70 000 kroner
Skarsfjorden Ishuslag – paviljong: 20 000 kroner
Bolga grendelag – Filmer for BolgART: 77 210 kroner
Bolga idrettslag– historisk prosjekt: 50 000 kroner
Glomfjord grendelag – Skumringsvandring: 8 500 kroner
Glomfjord grendelag – lekeapparat til Glomfjord torg: 27 000 kroner
Engavågen grendelag– parkbelysning: 22 000 kroner
Vallvågen båtforening – paviljong: 18 000 kroner
Halsa grendelag – grillhytte ved Halsa skole: 50 000 kroner
Øvre Mosvold velforening – utstyr til lekeplass: 23 400 kroner
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Glomfjord Idrettslag - klopping 15 000 kroner

Totalt 381 110 kroner

Merknad:

I 2019 ba Glomfjord grendelag om utsettelse på utbetaling av tilskudd til Tuftepark (100 000
kroner) Da midlene for 2019 ikke kunne avsettespå fond, ble 100 000 kroner belastet årets
tildelingspott. Det ble derfor utbetalt totalt kr. 481 110 kroner i 2020.

Rådhusparken

Arbeidet med etablering av lekeplass ble startet i
2019 samarbeid med Ørnes grendelag,
Trivselspatruljen 8150, drift og kultur. I 2020 er
det satt opp gjerde ogdet er bygget scene og
sitte område i parken. Arbeidet med utplassering
av flere lekeapparater, bei av scene m.m. utføres
i 2021. Det er inngått avtale slik at Meløy
kommune har overtatt parken og har videre
ansvar for drift og vedlikehold.

Bilde av den nye scenen

Aktiviteter innen kultur
2020 har vært et spesielt år på grunn av covid 19 situasjonen. Med et nedstengt samfunn og
begrensninger på å samle folk, er det mange aktiviteter som har vært avlyst. Vi har planlagt
arrangement og tilbud i tilfelle åpning, men har like fort måtte avlyse. Dette har påvirket vårt
arbeid med etableringav nye tilbud/møteplasser for ungdom da vi ikke har kunnet samle
disse. Arbeid med ny festival har også vært vanskeligda vi ikke har kunnet gjennomføre
møter med lag/ foreninger, sponsorer med flere.

Barn og unge
Meløy ungdomsråd har i 2020 gjennomført 7 møter, våren 2020 var det ikke mulig å møtes.
Saker de har jobbet med er: oppfølging gjestebud, prioritert søknader til
barnefattigdomsmidler, nye vedtekter, UKM, BTI, årshjul, deltatt digitalt på Ungdomens
fylkesting, kommunebudsjett, fått presentert Salten kultursamarbeid, kommunedelplan
fysisk aktivitet, trafikksikkerhetstiltak, innspill til fremtidens distriktspolitikk (Ungdommens
distriktspanel) og startet planleggingungdomsarrangement i 2021.

Aktivitet Antall deltakere
Ungdommen har vært på alpintur til Vestvatn 30
Høy Puls, ulike aktiviteter 18
Base Camp Salten i Gildeskål 27
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Friluftskole høstferie 20
Ungkultur møtes(UKM) – lokal mønstringble
gjennomført sammen med Gildeskål ogRødøy.

38deltakere, hvorav 33 fra Meløy.
Fylkesfinalen ble ikke gjennomført
på grunn av Covid 19

Elevstua, et ukentligmiddagstilbud til elever i
videregående skole. Noe opphold vår pga. Covid 19

400 middager solgt

4 klubbkvelder på ungdomsklubben Joker’n
Åpent hus– et arrangement Ca. 250
Sirkusforestilingmed kurs 84 (barn og voksne)
Barnaskultursøndag, sommerleir og andre arrangement for barn og unge er ikke
gjennomført på grunn av Covid 19.

Ung kultur møtes

I Den kulturelle skolesekken ble det gjennomført få produksjoner på grunn av
smittevernreglene. De fleste ble avlyst eller utsatt. Av lokale produksjoner fikk vi kun
gjennomført Helleristninger og Muskedunder, mens2 produksjoner fra fylkeskommunen ble
gjennomført.

Vi ønsker at alle barn og unge skal ha mulighet til å delta jevnlig på fritidsaktiviteter, noe vi
jobber med under “Alle med i Meløy”. Vi har ulike tiltak som skal legge til rette for dette:
Arrangement som Åpent Hus og Barnaskultursøndag der alle kan delta gratis på aktiviteter,
Elevstua med rimelig middag til elever på videregående skole, gratis inngang i Meløy
fritidsbad noen ganger i året, friplasser på aktiviteter og veldig rimelig deltakeravgift, gratis
leie av utstyr på Meløy utstyrssentral for barn og unge, Folkehelseuka med aktiviteter som
skal være svært rimelige eller gratis, og tilskuddsordningen “Alle med i Meløy” der vi kan gi
støtte til kontingent og/eller utstyr som er nødvendig for å delta i organisert fritidsaktivitet.

Idrett og fysisk aktivitet
Det er kun gjennomført ett Åpent hus, et gratistilbud med ulike aktiviteter som har hatt stor
oppslutning. 5 spillemiddelsøknader ble behandlet og sendt inn, Søndre Meløy idrettslag og
Ørnes skole mottok spillemidler. Meløy utstyrssentral har fortsatt godt utlån, og vi prøver å
bytte ut og kjøpe inn nytt utstyr etter hvert som økonomien tillater det. Åpent og gratis
fritidsbad ble gjennomført 5 ganger med godt besøk.

Fjelltrimmen er planlagt og gjennomført, 446 personer (ny rekord) har gjort seg fortjent til
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årets Fjelltrimkrus. TellTur er tatt i bruk og det er nå 53 turmål som er lagt inn for Meløy. I
tillegg er det 12 padruter som har fått TellTur koder. Det ble gjennomført ulike konkurranser
i TellTur for å motivere til friluftsaktiviteter i et nedstengt samfunn. ØrnesIL var praktisk
arrangør for årets Peak Meløy, her deltok litt i overkant av 40 personer i et veldig dårlig
være. Kultur og folkehelse er med i arbeidet om Ferdselsåreplan for Meløy. Brosjyren På tur i
Meløy ble utarbeidet og utgitt i 4500 eks.

Andre aktiviteter
Det har ikke vært mulig å gjennomføre nettverkssamlinger i Salten kultursamarbeid. I
kultursamarbeidet har det vært jobbet med følgende aktiviteter: Filmfest Salten (digitalt),
Kulturell Vandring, Den kulturelle spaserstokken, Europeisk kulturhovedstad, diverse
nettverksarbeid og kommunebesøk. Avdelingsleder har deltatt i kultursamarbeidets
arbeidsutvalg.

Vi har mottatt 2 produksjoner (3 konserter) i Den kulturelle spaserstokken, en produksjon
med 2 forestillinger ble avlyst.

Arbeidet med kulturminneplan er igangsatt, Norconsult er engasjert til dette arbeidet. Vi har
et godt samarbeid med Nordlandsmuseet blant annet om DKSproduksjoner og et stort
prosjekt samarbeid er utforming av nettside meloy.vandringen.no der vi legger inn
kulturhistorie for Meløy.

I vårt trafoprosjekt har Espen Tollefsen utsmykket en
trafo på Halsa, motiv fra Svartisen. Vi har jobbet med
utsmykkingav Meløy helse- og velferdssenter,
ferdigstilles i 2021.

Det er tildelt midler til lag og foreninger; kulturmidler,
halleie for barn og unge u/18 år, idretts- og kulturfond
ogordningen Alle med i Meløy. Vi har deltatt i
arbeidsgruppe for bygdeutviklingsmidlene. Årets
kulturpris ble tildelt ErlingTostrup for sitt arbeid med Meløygården. Arbeid med nytt
konsept for kulturfestival er påbegynt.

Kulturkontoret administrerer utleie av Meløy kulturhus, Glomfjordhallen og Neverdal
Samfunnshall. Kultur og folkehelse er aktiv med informasjon og nyheter på hjemmeside,
kulturkalender, facebook og instagram. Kulturkontoret representerer Meløy kommune i
styret i Meløy frivilligsentral og Ørneshallen SA.

Folkehelse

Våren 2020
Folkehelserådgiver har endret arbeidssituasjon på grunn av koronasituasjonen. Ressursene
ble i stor grad brukt til å arbeide med kunnskapsgrunnlaget for helsetilstanden i befolkingen
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samt “koronnavennlige”og helsefremmende tiltak for befolkningen innen friluftsliv og
naturopplevelser. Samarbeidet om helsefremmende barnehager og skoler har vært vanskelig
på grunn av koronasituasjonen og høyt arbeidspress i Oppvekst. Før nedstengingen hadde
folkehelserådgiver samarbeid med mellomtrinnet på Reipå skole om kosthold og fysisk
aktivitet. Planlagt arbeid med å godkjenne Utsikten barnehage ogEnspire skole ble satt på
vent.

Folkehelseuka 2021
Høsten 2020 åpnet samfunnet noe mer, og mange oppgaver som var utsatt ble da
gjennomført. Vi hadde en fin markering av folkehelseuka i september med webinarer og
andre aktiviteter blant annet med fokus på tannhelse. Vi feiret Vall barnehage som
helsefremmende, og vi åpnet aktivitetsparken på Enga skole med “brask og bram”. På grunn
av korona, ble Skumringsvandringen utsatt til oktober. Vi fikk da en nydelig vandring med
150 oppmøtte langs turveien ved Nordtun HelseRehab.

Kurs Bli en bedre voksen i natur
Vi samarbeidet med Tor Egil Bagøien i firmaet Endring om kurset “Bli en bedre voksen i
natur”. Til sammen 18 deltakere fra fem skoler og to barnehager deltok. Glomfjord
barnehage sitt turområde ble kursarena og forvandlet til naturlekeplass i løpet av to dager.
Et kurs som ble svært godt mottatt, og fikk mye positiv omtale.

Forebyggingav selvmord og selvskading
I samarbeid med Vivat gjennomførte vi to-dagers kurset “Førstehjelp ved selvmordsfare” for
24 ansatte i ulike tjenester. Kurset fikk svært gode tilbakemeldinger, og to av kursdeltakerne
skal i 2021 utdanne seg til kursveiledere.

Samhandling psykisk helse og rus
Gruppa består av tjenester som samhandler omkring tiltak rettet mot barn, unge og familier.
Det har vært fire møter i 2020, og koronasituasjonen har vært tema på flere av møtene.
Annet arbeid har blitt påvirket av situasjonen. Tema i 2020 har vært: ungdom og rus/ trafikk,
foreldreveiledning, Ilag førr ongan i Meløy, selvskading og selvmord, forebygging av vold og
overgrep og fagfornyelsen med fokus på livsmestring og folkehelse.

Tilskuddsportalen
I 2020 har Meløy kommune abonnert på tilskuddsportalen.no. Alle ansatte, lag og foreninger
kan benytte segav søkemotoren gratis, og finne aktuelle tilskuddsordninger til sine
prosjekter. Kurset i april ble utsatt til september. Vi gjennomførte da fysiske kurs på Ørnes,
Glomfjord og Halsa med til sammen 70 deltakere. Kurset ble godt mottatt, og vi har også fått
tilbakemeldinger på at lag og foreninger har mottatt støtte etter å ha lært seg å bli bedre på
å finne frem til ordninger og skrive søknader. Det er bestemt at kommunen skal fortsette å
abonnere på portalen.

Samarbeid med Salten friluftsråd
Gjennom året har vi samarbeidet om etablering av flere TellTur-mål, TellTur-konkurranser og
plan for ferdselsårer i Meløy. I prosjektet Vandring i Meløy gjenstår det etablering av skilt og
merking på Reipå. Vi har hatt møter med grendelaget og arbeidet ferdigstilles i løpet av
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våren 2021. Planlagt samarbeid om kursfor barnehagene ble utsatt grunnet
koronasituasjonen.

Markering av refleksdagen
Utdeling av refleks av gratisrefleks på ulike arenaer, demonstrasjon av reflekspå biblioteket
og informasjon via sosiale medier.

Alle med i Meløy
Koordinering av søknader til tilskuddsordningen Inkludering av barn og unge i regi av Barne-,
ungdoms- og familiedirektoratet.

Samarbeid med Meløy frivilligsentral
Folkehelserådgiver har vært kommunens representant i styret til Meløy frivilligsentral
sammen med Tove Hansen. Frivillig innsats i lokalsamfunnene er en viktig folkehelseressurs.
Arbeidet i sentralen har vært påvirket av koronasituasjonen.

Nettverk
Folkehelserådgiver har i 2020 hatt samarbeid med Nordland fylkeskommune og fulgt opp
Samarbeidsavtale om folkehelsearbeid 2018-2021. I tillegg er stillingen med i
Folkehelsenettverk for Saltenkommunene, på aktuelle samlinger i regi av RKK Salten og i KS-
nettverket for universell utforming.

Annet arbeid
Planlagt arbeid med kompetanseheving og systemer for ernæringsscreening i
hjemmetjenesten i sør, er blitt utsatt på grunn av korona. Vall barnehage har gjennomført
noen utebesøk ved Vall omsorgssenter, men arbeidet med livsgledeaktiviteter ved
sykehjemmene er i liten grad gjennomført grunnet strenge smittevernstiltak. Samarbeid
med Meløy frisklivssentral om informasjon til innbyggerne og kurs for elever i
Introprogrammet. Samarbeidet med kommunearkitekt, grendelag og skole i kretsene
Neverdal ogHalsa i forhold til medvirkningsprosesser til utvikling av uteområder.
Folkehelserådgiver har vært pådriver for å søke midler til ulike prosjekter i samarbeid med
ulike tjenester. Mye tid har gått med til oppfølging av økonomi, rapporteringog ny søknad til
utvikling av aktivitetsparken ved Enga skole. Har deltatt sammen med samfunnsplanlegger
på todagers digitalt kurs i helsekonsekvensutredninger.

Meløy bibliotek

Biblioteket har på grunn av Covid19-utbruddet og nedstengningen våren 2020 vært stengt
fra mars til juni. Etter åpning igjen har biblioteket vært drevet med redusert åpningstid.
Naturligvis har det ikke vært så mange arrangementer eller opplegg i 2020 som vanlig. De
ansatte har brukt sosiale medier aktivt for fortsatt å kunne gi brukerne informasjon og
inspirasjon. Det ble utviklet et «take away»-system med bokutleveringuten kundekontakt,
oget karantenesystem for alle innleverte medier.

Under nedstengningen har vi hatt fokus på:

Etablering av egen nettside www.meloybibliotek.no

Produsere digitale innhold som bokanbefalinger, filmsnutt til Sommerles mm

http://www.meloybibliotek.no/
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Div. nettkurs og kompetanseøkning om markedsføring, bibliotekutvikling, kundepsykologi,
Lesersørvis, Sjangerskolen, og verktøy som Excel

Felles lansering av appen Bookbites v/ Nordland Fylkesbibliotek og bibliotekene i Nordland

Til tross for mye stengt og smittevernregler å
ta hensyn til er det gjennomført flere
arrangementer; Fifa-turnering,
bamseovernatting, sjakktreff, keramikk kurs
for voksne, buttons laging, foredrag og
forfatterkveld, flere utstillinger, samiske
dager, refleksrom under
Trafikksikkerhetsuka, Sommeles, diverse
verksteder og høytlesningsdager for barn og
voksne. Har også samarbeidet om
Skumringsvandringpå Engavågen.

Bamseovernatting

Det har vært gode besøkstall, om enn naturligvis lavere enn året før. Utlånstallene har vært
stabile, og det har vært en kontinuerlig tilvekst av nye brukere. Meløy Utstyrssentral er et
godt tilbud ogdet er mye utlån. Utfordring er at det er behov for mer plass til utstyret.

Meløy fritidsbad
Meløy fritidsbad har fortsatt 3 dager åpent folkebad i uken, fordelt på tirsdag, torsdag og
fredag. Åpningstiden er fra kl. 16.30 til 20.30. Besøk i folkebadet var 6.181 personer fordelt
på 106 åpningsdager. Tallet er mye mindre enn året før (2019: 9.027/ 151 dager), noe som
skyldes pandemien som traff oss den 12. mars. Vi måtte da stenge badet for folkebad og all
aktivitet fram til den 23. juni, da vi fikk åpne igjen med begrenset antall besøkende. Perioden
badet var stengt ble brukt til vedlikehold; nye fuger i dusjene og delvis skiftet ut fuger i
bassengrommene. Ganger, garderober med mer ble malt ogvi fikk vasket ned alle rom.
Benkene i badstuene ble skiftet ut og det er malt en del utvendig på bygget.
På grunn av nedstengningen i ble besøkstallet totalt for badet, mye lavere enn forventet.
12 189 personer var innom totalt i 2020 mot 18 616 personer i 2019.

Alle de kommunale skolene, minus Bolga og Engavågen er fortsatt brukere. I tillegg bruker
Glomfjord barnehage badet. Neverdal EnSpire skole ogMeløy videregående skole, Ørnes og
Glomfjord leier badet ukentlig. Badet brukesogså ukentlig av tilrettelagte grupper som
revmatikere og andre med spesielle behov. Svømmeklubben fortsatt en ivrig aktør i bruken
av badet, men de har også hatt redusert bruk på grunn av pandemien.

Stort sett er tilbakemeldingene fra publikum positive. Folket er glade i badet, og ønsker å
bruke det, men noen gir også uttrykk for at de skulle ønske at badet var flere dager åpent i
uken.
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Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

Kultur ogfolkehelse eks.
Meløy fritidsbad

Regnskap
pr. 31.12.2020

Rev.
budsjett 2020

Avvik

Sum inntekter 1 235 294 550 500 684 794

Utgifter
Fast lønn 3 191 383 3 344 289 152 906
Lønn vikarer og ekstrahjelp 26 992 3 000 -23 992
Lønn overtid 79 258 40 000 -39 258
Lønn ulike områder 41 946 40 000 -1 946
Sosiale utgifter 593 741 626 026 32 285
Driftsutgifter 3 434 633 3 272 570 -162 063
Sum utgifter 7 367 953 7 325 885 -42 068

Mindreforbruk 6 132 659 6 775 385 642 726

Tjenesteområde Oppvekst

2019 2020

Årsverk Ansatte Fravær Årsverk Ansatte Fravær
Skole 127,82 166 6,13 134,55 172 8,56

Barnehage 92,71 117 10,32 97,89 117 11,10

PPT 5,6 6 4,62 6,6 7 5,81

Barnevern 6,5 7 21,99 6,5 7 17,02

2020 har vært et krevende år for oppvekst. Det startet godt, med gode utviklingsprosjekter,
mange ansatte i videre- og/eller etterutdanning, spennende prosjekter og aktiviteter,
ferdigstillingav og innflytting i Utsikten barnehage mm. I slutten av februar og begynnelsen
av mars ble pandemien mer ogmer styrende for den daglige driften og har dominert stort
sett alle aktiviteter i oppvekst det resterende av 2020.

Nedgangen i fødselstall vedvarte også i 2020. 44 barnefødsler gjennom hele året er det
laveste på svært mange år og er lavere enn prognosene. Både skole og barnehage har økt
antall ansatte fra 2019 til 2020. Dette skyldesprimært tre forhold; økning i
spesialundervisning og spesialpedagogisk hjelp, økning i andel elever med særskilt
norskopplæring og delvisgrunnet vakanser på registreringstidspunkt i 2019. Skolene og
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barnehagene har også forsøkt å tilsette flere i årsvikariat enn tidligere. Dette grunnet økt økt
personellbehov til å drive i henhold til smittevernkravene.

Vi har nå en vedvarende nedgang i barnetall og elevtall. Nedgangen begynner å bli tydelig i
barnehage og vil medføre i snitt 16 færre elever i Meløyskolen hvert år de nærmeste årene.

Meløybarnehagene har hatt stort fokus på å utdanne pedagoger de siste årene. I 2020 var
det flere ansatte som ble ferdig med sine utdanninger som barnehagelærer. To av disse har
allerede gått over i skoleverket som lærere på småtrinn. Flere av barnehagene er ikke i mål
ogvil fortsette å jobbe for å utdanne eget personell, samtidig som det hvert år lyses ut
pedagogstillinger.

Utdanningskravene i skoleverket skaper også utfordringer. Vi har mange små enheter, med
stor geografisk spredning. Det er få elever på skole/ trinn og få lærere pr skole. Dette
medfører at det er få elever i hver klasse og at hver lærer da har få elever i hver
undervisningstime. For Meløyskolen innebærer dette at vi må ha forholdsmessig mange
flere lærere enn andre kommuner som har større klasser. Utfordringen med å utdanne og
rekruttere kvalifisert personell vil vedvare.

Organiseringen i mange enheter med få ansatte og få elever gir også en administrativ
skjevhet. Oppvekst, og spesielt skolene, har en relativt stor administrasjon sett i forhold til
elevtallet.

Personalsituasjonen i støttetjenestene i den kommunale administrasjon har gjort at det
vanskeligere for oppvekst siste året. Etter sommeren 2019 har oppvekst ikke hatt støtte av
økonomirådgiver. Innføring av ny ERP og nye støttesystemer har også medført at en del
ansvar ogoppgaver er overført til lederne. Dette gjelder spesielt økonomi ogoppgaver
tilknyttet personal; rekruttering og ansettelser, lønn, fravær osv.

Inkluderende barnehage ogskolemiljø

Oppvekst har prioritert å følge Utdanningsdirektoratet sin satsning på bedring av skole og
barnehagemiljø. Nå deltar alle enhetene i oppvekst på forskjelligvis. Satsningen består av en
kombinasjon av nasjonale og regionale konferanser, utviklingsarbeid på den enkelte enhet
ognettverksarbeid. Vi har også arrangert felles digital fagdag for alle i Meløy som jobber opp
mot barn og unge. Arbeidet ledes nå av Monika Farsund Nilsen i en delvis frikjøpt posisjon
fra Styrerjobben hun har i Halsa barnehage, og Mona Mork som leder arbeidet inn mot
skolene.

I lagfør ungan i Meløy

Våren 2020 fikk vi tilsatt prosjektleder i 50 % for å lede etableringen av et Bufetat-finansiert
prosjekt. Hensikten med prosjektet er å bedre samhandlingslinjene og systemene vi har i
kommunen, slik at vi blir bedre i stand til å fange opp og gjøre noe med de barna vi bør være
bekymret for. Prosjektet er vanskeliggjort av pandemien ogenkelte elementer er derfor noe
utsatt. De vesentlige elementene er i rute og en forventer implementering av
systemendringene sent høsten 2021 eller tidlig vår 2022.
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Korona

Torsdag 12.03 gikk det ut melding fra kommunalsjef om at alle skoler og barnehager skulle
stenges fra og med fredag 13.03. Dette var starten på en nedstengtperiode som varte frem
til vi forsiktigbegynte å åpne opp for ordinær drift i noen barnehager 20. april. Skolene
begynte å åpne opp igjen fra 27. april.

Gjennom hele perioden ble det gjennomført daglige oppdateringsmøter for alle lederne i
oppvekst slik at alle fikk oppdatert informasjon og anledning til å avklare spørsmål.

Skolene opprettholdt undervisningen av elevene gjennom hele perioden. Bruk av digital
hjemmeundervisning medførte behov for større innkjøp av PCer og I-padder. Gjennom året
ble det kjøpt inn digitale plattformer slik at alle elevene i Meløyskolen nå har dette til
disposisjon. Samtidig som det er kjøpt inn et betydelig antall enheter er det også kjøpt inn og
testet ut en mengde digitale læreverk. Samlet sett har dette medført at den totale digitale
kompetansen i Meløyskolen har økt betraktelig.

Barnehagene stengte egentlig aldri helt ned. Det ble gjennomført barnepass ved alle
barnehagene i hele nedstengtperioden. I starten var det bare noen få barn som fikk tilbudet,
men etter hvert ble det stadig flere som fikk tilbud. På det meste var det ca 100 av 300 barn
som fikk tilbud om barnepass.

Gjennom sommer oghøst ble barnehagene og skolene drevet med strenge
smittevernsregimer. Dette medførte blant annet at vi måtte redusere åpningstiden i
barnehagene, begrense lekearealene i skole og barnehage og begrense samarbeid innad i og
mellom enheter.

Smitteverntiltakene bidro til en svært annerledes arbeidshverdag for våre ansatte. Flere av
tiltakene medførte økt personalbehov og bruk av vikarer. Vi har gjennom hele året hatt store
vansker med å skaffe vikarer ogekstra personell til å drifte enhetene, noe som igjen har
medført stor slitasje på ansatte.

Alle barn, foresatte og ansatte i oppvekst har bidratt i stor grad til å forhindre lokale utbrudd
av covid-19 i Meløy. De har forholdt seg til føringer og retningslinjer, samtidig som det er
jobbet iherdig for å yte best mulig tilbud til barna.

Fokuset på pandemihåndteringen har dessverre bidratt til at noe av den andre aktiviteten i
oppvekst har vært redusert, eller stoppet opp.

Utfordringer fremover

Åutvikle et bærekraftigoppvekstområde, både i forhold til kvalitet og økonomi. Arbeidet ble
igangsatt i februar 2020, har stoppet opp pga Covid 19. Mandat for arbeidet skal opp til
politisk behandling våren 2020.

Oppvekstplan ble vedtatt i kommunens planprogram. Planleggingsarbeidet startet høsten
2020 og vil jobbes videre med i 2021. Etter planen skal oppvekstplanen utarbeides og vedtas
av kommunestyret innen utgangen av 2021. Denne planen vil synliggjøre de største
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utfordringene i oppvekstsektoren, og skal gjennom samhandlingsprosesser med flest mulig
synliggjøre hvilke mål og strategier oppvekst skal jobbe mot de neste årene.

Nasjonalt veilederkorps har veiledet skolene og administrasjonen siden 2018. Arbeidet er
vanskeliggjort i 2020 ettersom skolene har vært stengt og fokuset har vært på
pandemihåndtering. Arbeidet er derfor prolongert og skal avsluttesvåren 2021.

Skole

Skolestrukturen ble vedtatt forlenget i budsjettprosessen høsten 2020. Meløy kommune er
en vidstrakt kommune der mange små enheter skaper både muligheter og utfordringer.

Meløyskolen har i 2020 startet opp bruken av nye læreplaner i grunnskolen. Fagfornyelsen
er en ny skolereform der alle fagplanene er revidert, sammen med overordnet del av
læreplanen. Skolene har jobbet systematisk med implementeringen og vil drive mer ogmer
av det pedagogiske tilbudet i tråd med nye føringer.

Standpunkt oggrunnskolepoeng10. trinn.

Avgangselevene fra Meløy hadde i 2020 et noe lavere snitt enn sammenlignbare kommuner,
Nordland og Nasjonalt. Dette er en tendens som har vedvart over tid. De gjennomsnittlige
resultatene har vært stabile i Meløy, mens de har økt både for Nordland og Nasjonalt.

Indikator og nøkkeltall Meløy kommune Nordland fylke Nasjonalt

Grunnskolepoeng, gjennomsnitt 40,5 43,0 43,1

Enhet: Meløy kommune

Meløy kommune, Grunnskole, Grunnskolepoeng, Offentlig, 2019-2020, Trinn 10, Begge kjønn

Meløy-
skolen

Bolga Enga Glom-
fjord

Halsa Meløy
oppv

Reipå Spildra Ørnes

Årsverk rektor 692 % 50 % 100 % 100 % 100 % 72 % 85 % 100 % 100 %
Årsverk inspektør 163 % 60 % 40 % 30 % 34 %
Årsverk
undervisnings-
personale

9912 % 205 % 1522 % 2357 % 711 % 316 % 850 % 2017 % 1920 %

Årsverkassistenter  1398 % 191 % 421 % 68 % 119 % 367 % 232 %
Kontorteknisk
personale

335 % 55 % 50 % 50 % 75 % 50 % 50 %

Antall lærere 119 3 17 27 10 4 14 22 22
Antall
sos.ped.rådgivere

6 1 1 1 1 1

Utdannings- og
yrkesrådgivere

5 1 1 1 1

Assistenter i skolen  35 4 9 2 5 10 5
Antall lærere som
ikke oppfyller
kompetansekrav for
tilsetting:

13 1 1 2 1 2 4 2

Elevtall 686 6 123 145 60 11 62 160 119
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Det er svært store variasjoner mellom de forskjellige fagene og mellom skolene. Små
elevgrupper gjør det vanskelig å si noe konkret på enhetsnivå og til hvert enkelt fag.

Nasjonale prøver

På 5 trinn er resultatene samlet marginalt under kommunegruppe 12, Nordland og
Nasjonalt. Det er spesielt lesing som fremheves om utfordrende for elevene i Meløy
kommune. Det er spesielt mange som er på mestringsnivå 1 og svært få som har høyeste
mestringsnivå, nivå 3.

På 8. trinn presterer elevene noe svakere enn andre elever i Nordland og nasjonalt. Det er
også her lesing er svakest. 47,7 % av elevene får et resultat på nivå 1 og 2. Det innebærer at
en relativt stor andel av elevene har store utfordringer med å lese og forstå det de leser.
Bare 9 % av elevene oppnår nivå 4 (4,5) eller nivå 5 (4,5).

Totalt på ungdomstrinn indikerer nasjonale prøver at det skjer en del læringgjennom 8.
trinn. Elevene presterer noe bedre i 9. trinn, men progresjonen er tilsvarende i
sammenlignbare kommuner, Nordland og Nasjonalt.



Meløy kommune Årsmelding 2020

Side 75

Spesialundervisning

Skoleåret 2020/2021 var det 87 elever som fikk spesialundervisning etter enkeltvedtak i
Meløyskolen. Det er en økningpå 19 elever, og medfører at den totale andelen elever som
får spesialundervisning inneværende år er 12,7 %. Andelen går i år opp etter noen år med
nedgang. Det er en forventning at andelen elever med enkeltvedtak om spesialundervisning
skal fortsette å gå ned, men at de elevene som har spesialundervisning gjerne har flere
timer. Oppvekst vil ha et videre fokus på organisering og forvaltning av
spesialundervisningen. På enkelte skoler utgjør undervisningstimene som brukestil
spesialundervisning snart nærmere 50 % av alle undervisningstimene.

Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

Skoler ogSFO
Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett

2020 Avvik

Sum inntekter 17 001 724 13 578 609 3 423 115

Fast lønn 80 341 298 75 438 147 -4 903 151

Lønn vikarer og ekstrahjelp 2 900 480 3 443 083 542 603

Overtid 1 129 865 542 000 -587 865

Annen lønn 157 521 39 124 -118 397

Sosiale utgifter 14 167 067 13 488 492 -678 575

Driftsutgifter 7 842 629 7 313 807 -528 822

Sum utgifter 106 537 136 100 264 653 -6 274 207

Merforbruk 89 537 136 86 686 044 -2 851 092

Skolene hadde gjennom 2020 et betydelig merforbruk på lønn. En del av dette kan tilskrives
korona og en de tilskrives manglende nedtak i tråd med budsjett. Det har gjentatte år blitt
vedtatt nedtrekk i lærerstillinger uten at det er gjennomført. Det var planlagt en større
gjennomgang og politisk behandling av hvor nedtrekkene skulle gjennomføresvåren 2020.
Dette ble utsatt grunnet pandemien.
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PPT

Pedagogisk psykologisk tjeneste er organisert som en interkommunal tjeneste og yter
tjenester til innbyggerne i Meløy og Gildeskål.

Gjennom 2020 har PPTjobbet med å forbedre kvalitet i tjenesten. De har prioritert
sakkyndighetsarbeidet og jobbet med å høyne kvalitet og anvendbarhet for mottakerne.

PPThar deltatt på kommunens fagdager og opplæring innen inkluderende barnehage og
skolemiljø.

PPThar også prioritert formell kompetanseheving for sine ansatte. De har to medarbeidere
som har gjennomført masterutdanning i 2020. Ei på logopedutdanning og en på tilpasset
opplæring. To medarbeidere har fått formell kompetanse innen sakkyndighet og forvaltning
ogen har fått formell testkompetanse i 2020.

De har mottatt 54 henvisninger angående barn i Meløy kommune, og skrevet 103
sakkyndige vurderinger totalt. De har i tillegg jobbet med systemsaker, der de for eksempel
har bidratt systematisk med å bedre klassemiljø og holdt kurs og foredrag. I tillegghar de
jobbet med diverse veiledninger av skole og barnehager. PPThar registrert 215 elever fra
Meløy kommune i sine systemer.

Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

PPT
Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett

2020
Avvik

Sum inntekter 1 306 738 1 236 528 70 210

Utgifter

Fast lønn 3 617 616 3 302 120 - 315 496

Lønn vikarer og ekstrahjelp 0 87 000 87 000

Lønn overtid 8 998 0 - 8 998

Annen lønn 5 686 0 - 5 686

Sosiale utgifter 662 904 625 456 - 37 448

Driftsutgifter 498 938 501 004 2 066

Sum utgifter 4 794 142 4 515 580 -278 562
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Merforbruk 3 487 404 3 279 052 -208 352

PPThar noe overforbruk på lønn. Dette skyldes i hovedsak høyere avlønningav ansatte enn
budsjettert. Dette kompenseres delvis gjennom økt refusjon fra Gildeskål kommune.

Barnehage

Meløy
Barnehag
ene

Bolga Meløy
Oppv.

Utsikten Glom-
fjord

Reipå Halsa Vall

Årsverk styrere 518 % 10 % 28 % 100 % 100 % 100 % 80 % 100 %
Årsverk ped.
Ledere

3055% 65 % 100 % 890 % 700 % 500 % 400 % 400 %

Annen
grunnbemanning

4120 % 40 % 100% 1500 % 800% 600 % 500 % 580 %

Øvrigpersonal 651 % 15 % 20% 715 % 430% 560 % 230 % 126 %
Antall ped.ledere 32 1 1 10 6 5 4 4
Antall annen
Grunnbemanning

48 1 1 16 10 6 5 6

Antall barn 273 1 5 83 59 49 37 39
Antall barn 0 – 3 144 1 50 33 21 20 19
Antall barn 4 – 6 129 1 4 33 26 28 17 20

2020 skulle bli året da vi åpnet nye Utsikten barnehage. Det ble litt utsettelser på slutten av
byggeprosessen, men 7. januar kl 07.00 ble barnehagen åpnet for barna. Åpningen har vært
planlagt gjennom hele 2019. Høsten 2019 ble ansatte fra gamle Fjøshaugen, Spildra og
Neverdal barnehage fusjonert og startet å jobbe sammen med dem de skulle jobbe i
avdeling med etter sammenslåingen. Våren 2020 var det planlagt aktiviteter for å jobbe inn
en felleskultur og tilhørighet for våre ansatte. Det var planlagt offisiell åpning, kjøpt inn
kaker og invitert alle gode folk som har bidratt til byggeprosessen. Alt ble utsatt og avlyst på
grunn av pandemien.

Vi har nå en velfungerende barnehage som barna og ansatte har blitt veldig gla i. Noe
utomhusarbeid ble ikke ferdigstilt i 2020 og vil ferdigstilles våren/sommeren 2021. Selve
barnehagebygget er svært funksjonelt og kan potensielt romme 8 hele avdelinger,
tilsvarende ca 100 barn.

Barnehageåret har vært svært preget av pandemien ogsmitteverntiltak. Det har vært et
svært annerledesår der våre ansatte har blitt satt på store prøvelser. Vi har hatt delvis
stengt, drevet barnepass, hatt reduserte åpningstider, delt av lekeområder både ute og inne,
festet håndsprit ved inngangene, vasket små og store hender, organisert barn ogvoksne i
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kohorter, gjennomført personalmøter med 2 meter avstand mellom de voksne og mye mye
mer.

Smitteverntiltakene har bidratt til at det interne samarbeidet i den enkelte barnehagen har
vært kraftig redusert. Samarbeidende kohorter har i praksis fungert som enkeltstående
enheter med svært lite samarbeid på tvers. Mange av utviklingstiltakene,
kompetansehevingstiltak og spennende prosjekter er utsatt frem til samfunnet åpnes mer
opp.

Noen av endringene som er innført i barnehagene er gode tiltak som vil vedvare også i
etterkant av pandemien. Det har resultert i en mer grunnleggende diskusjon rundt hvordan
vi benytter personell, for eksempel til matlaging og smøre skiver. Renholdsrutiner, håndvask
osv er også tiltak som vi ser vil være nyttige for å hindre spredning av vanlige sykdommer i
barnehagene.

Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

Barnehager
Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett

2020
Avvik

Sum inntekter 13 011 883 11 533 703 1 478 180

Utgifter

Fast lønn 41 360 990 38 538 518 - 2 822 472

Lønn vikarer og ekstrahjelp 3 535 380 3 147 492 - 387 888

Lønn overtid 311 967 223 600 - 88 367

Annen lønn 24 915 10 000 - 14 915

Sosiale utgifter 8 066 982 7 582 814 - 483 868

Driftsutgifter 3 112 061 4 871 988 1 759 927

Sum utgifter 56 411 995 54 374 412 -2 037 583

Merforbruk 43 400 112 42 840 709 -559 403



Meløy  kommune Årsmelding  2020

Side  79

Barnevern

Hovedmål for barneverntjenesten er å levere tjenester av høy kvalitet i tråd med gjeldende
lover ogretningslinjer. Tjenesten skal være tilpasset behovet til det enkelte barn og familie,
ogbidra til økt trygghet og livskvalitet. Bidra til forebygging, og økt samarbeid internt og
eksternt.

Oversikten er bygd opp lik den som det rapporteres på til Statsforvalteren hvert halvår.

1. Stillinger

2. Meldinger siste halvår

3. Undersøkelser siste halvår

4. Antall barn totalt i tiltak på registreringspunktet

5. Fosterhjem

Innenfor oppsatte hovedområder er det flere underpunkter som sier mer spesifikt om
området.

Barneverntjenesten har totalt 8,5 stillinger.

Meldinger i perioden 01.01.20 – 31.12.20

Antall mottatte meldinger, (frist for konklusjon er 7 dager)

Antall henlagte meldinger i samme periode

Fristbrudd:

112

34

0

Undersøkelser i perioden 01.01.20 – 31.12.20

Antall nye undersøkelser i perioden

Antall avsluttede undersøkelser

(noen undersøkelser var påbegynt i 2019)

Fristbrudd:

39

43

0

Barn i tiltak pr 31.12.20

Antall barn i hjelpetiltak totalt (inkludert 5 ungdommer på ettervern)

Antall barn som har tiltaksplan

21

21

Fosterhjem/ oppfølgingsbesøk 2020

Antall barn Meløy kommune har som bor i fosterhjem (i eller utenfor
kommunen)

17
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Antall barn som har krav om 2 eller 4 oppfølgingsbesøk.

Antall fosterbarn som har hatt lovpålagte oppfølgingsbesøk

17

17

Fosterhjem/ tilsynsbesøk:

Antall barn (under 18 år) som bor i fosterhjem i kommunen og har krav
om 4 tilsynsbesøk.

Antall fosterbarn som har hatt lovpålagte tilsynsbesøk
15

15

Barneverntjenesten har gjennomført alle lovpålagte oppgaver oghar ingen fristbrudd i 2020.

Veiledningsprosjekt Bufdir:

Prosjektet gjennom Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) om ekstern veiledning i
kvalitetsutvikling for kommunalt barnevern som Meløy kommune var med i ble avsluttet i
mai 2020. Prosjektet skulle bidra til at å fremme hensiktsmessige rutiner og arbeidsformer
samt støtte kommuneledelsen og barnevernleder i å drive utviklingsarbeid slik at
barneverntjenesten utvikler praksis og oppnår bedre resultater.

Meløy kommune var en av 13 kommuner som deltok.

Kommunens utfordringsbilde ved oppstart av prosjektet var en tjeneste som var preget av
manglende systemer, rutiner, retningslinjer, systematisk arbeid og prioritering av saker,
forsvarlig dokumentasjon, kvalitet, kunnskap om lovverket, lang saksbehandlingstid,
fristbrudd, høyt sykefravær og høye kostnader. Det var alvorlige fristbrudd på alle lovpålagte
oppgaver.

I prosjektet ble det satt mål innen følgende områder som personal, arbeidsmiljø, fristbrudd,
organisering av tjenesten, dokumentasjon, systemer, hensiktsmessige rutiner/ internkontroll
arkiv/arkivering/personvern, og økonomi.

Veiledningsteamet har delt sine erfaringer med struktur, rutinebeskrivelser systemer, faglig
kunnskap og erfaringer de har i sine jobber. De har støttet leder og vært veldig tilgjengelig i
faser da det har vært utfordrende å få til endringer.

Meløy kommune har fått gode tilbakemeldinger fra Bufdir om gjennomføringav prosjektet.
Meløy kommune var en av fire kommuner som har hatt ei positiv endring.
Barneverntjenesten har oppnådd gode resultater på alle målene som var satt opp.

Covid 19

Barneverntjenesten ble som alle andre tjenester pålagt hjemmekontor da landet ble stengt
ned mars2020. Etter noen runder med Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) ble
det gitt informasjon om at tjenestene til barn og unge, og da spesielt de sårbare barna, skulle
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opprettholdes. De første ukene ble møter avholdt via teams eller telefon. Da vi fikk på plass
en beredskapsplan med rutiner på hvordan drifta skulle ivaretakeshar alle blitt fulgt opp
etter gjeldene lovverk. Alle barn/unge ogderes familier blir fulgt opp med fysiske møter.
Møter med samarbeidspartnere har blitt avholdt via teams.

Barneverntjenesten har hatt økt tilgjengelighet på vakttelefon, kontortelefonene er åpne fra
kl 08.00 til 15.30 og det er lagt ut kontaktinfo til barneverntjenesten på Meløy kommune sin
hjemmeside.

Alle ansatte har vært flink å forholde seg til nasjonale og kommunale smittevernregler.

Tilsyn fra Statsforvalteren høsten 2020

November 2020 gjennomførte Statsforvalteren tilsyn med barnevernets arbeid med
undersøkelser.

Statsforvalteren skal føre tilsyn med at barneverntjenestens arbeid med undersøkelser er
forsvarlig. Rapporten kom i april 2021 og vil bli lagt frem til politisk behandling i løpet av
høsten 2021.

Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

Barnevern
Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett

2020
Avvik

Sum inntekter 2 257 412 1 717 500 539 912

Utgifter

Fast lønn 3 789 023 4 299 128 510 105

Lønn vikarer og ekstrahjelp 11 819 3 000 - 8 819

Lønn overtid 54 025 8 000 - 46 025

Annen lønn, godtgjørelse og stønad 3 136 257 4 597 452 1 461 195

Sosiale utgifter 897 366 866 487 - 30 879

Driftsutgifter 6 736 174 7 926 526 1 190 352

Sum utgifter 14 624 664 17 700 593 3 075 929
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Mindreforbruk 12 367 252 15 983 093 3 615 841

Oppvekst - totalt
Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett

2020 Avvik

Sum inntekter 38 474 236 32 855 141 5 619 095

Fast lønn 131 406 784 120 253 835 -11 152 949

Lønn vikarer og ekstrahjelp 6 447 679 6 725 575 277 896

Overtid 1 504 855 773 600 -731 255

Annen lønn 3 326 085 4 667 576 1 341 491

Sosiale utgifter 24 209 709 22 388 491 -1 821 118

Driftsutgifter 30 104 926 37 005 593 6 900 667

Sum utgifter 197 000 038 191 814 670 -5 185 368

Mindreforbruk 158 525 802 158 959 529 433 727

Administrasjon ogfellesutgifter
Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. Budsjett

2020 Avvik

Sum inntekter 4 896 479 4 788 801 107 678

Fast lønn 2 297 857 -1 324 078 -3 621 935

Lønn vikarer og ekstrahjelp 0 45 000 45 000

Overtid 0 0 0

Annen lønn 1 706 21 000 19 294

Sosiale utgifter 415 690 -174 758 -590 448

Driftsutgifter 11 915 124 16 392 268 4 477 144



Meløy kommune Årsmelding 2020

Side 83

Sum utgifter 14 630 377 14 959 432 329 055

Mindreforbruk 9 733 898 10 170 631 436 733

Tjenesteområdet Helse ogvelferd

Oversikt årsverk ogansatte

Sted 2019 2020

Årsverk Ansatte Årsverk Ansatte Syke-
fravær

Kommunalsjef 3 2 2 1,09

Tildelingskontor 4 4 4 0,62

Hjemmetjenesten nord 44 44 65 8,56

Ørnes sykehjem 65 66 99 12,5

Hjemmetjenesten sør 46 48,5 69 7

Vall sykehjem 37,5 38 54 10,9

Miljøtjenesten 60 67 84 11,5

Helsefremmende ogforebyggende 36 40 46 11,4

NAV 6 7 8 9,22

301,5 316,5 431 9.74

Økning på 15 årsverk fra 2019 til 2020. Ørnes sykehjem er økt med ett årsverk på grunn av
feilbudsjettering i 2019. Økning i hjemmetjenesten sør skyldes nyetablering av dag og
aktivitetstilbud til to utviklingshemmede.

Økning på Vall sykehjem skyldes stillingsøkning for å gi økt kapasitet fra 27 til 29
sykehjemsplasser. Økning i miljøtjenesten gjelder overføring av de ansatte i rus fra helse,
brukerstyrt personlig assistent, økt bemanning rundt eldre i hus2 og omgjøring av
støttekontaktmidler til fast stilling.

Fast ansettelse av støttekontakter er et forsøk på å rekruttere støttekontakter, samt
effektivisere og kvalitetssikre tilbudet til brukerne. Midlene er overført fra tildelingskontoret.

Økningen på helsefremmende og forebyggende virksomhet gjelder hverdagsrehabilitering/
turnus fysioterapi, tre fast ansatte leger (istedenfor privat praksis) og styrking av
forebyggende team med ett årsverk på grunn av mangel på psykolog.

Økningen på NAVer en ny prosjektstilling rettet mot å få flyktninger ut i ordinært arbeid. I
tillegg økt satsing på kvalifiseringsprogrammet.

Kommunalsjefens stab er redusert med en rådgiverstilling.
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Kommunalsjef-området

Også helse og velferdsområdet har hatt et spesielt og travelt år preget av koronapandemien.
Utviklingsarbeid og kompetansetiltak er blitt satt på vent på grunn av smitteverntiltak og
fordi ressursene har måttet brukes inn mot nye oppgaver. Dette gjenspeiles i
virksomhetenesårsmeldinger. Driften har likevel, med unntak av perioder med nedstenging
ogstrenge besøksrestriksjoner på institusjonene, gått tilnærmet som normalt med
smitteverntiltak.

Åstå i en slik ekstraordinær situasjon over tid, er krevende, og har medført at noen
oppgaver tidvis er blitt nedprioritert. Kommunalsjefen er stolt over ledere ogansatte som
har stått på og står i situasjonen, og vil takke for ekstra innsats, fokus og fleksibilitet når det
har vært nødvendig.

Det er ikke bare de eldre som i lange perioder har vært sosialt isolert. Pandemien har også
hatt innvirkning både på det fysiske og psykiske arbeidsmiljøet for de ansatte. Personalet har
ikke kunnet samle seg verken for faglig utvikling eller sosialt samvær i en vanskelig tid. Med
styrket digital kompetanse vil man i framtida være mer åpen for digitale opplegg for
fagutvikling og møter.

Etter et uventet og stort merforbruk i 2019, ble det i 2020 satt inn tiltak for å bedre
periodiseringen slik at man på et tidlig stadium skulle oppdage og sette inn tiltak, alternativt
varsle om/budsjettregulere. Det ble gjennomført to møter i arbeidsgruppen for KØB
(kommunal økonomisk bærekraft) i helse og velferd høsten 2020. Harmonisering av driften
mot økonomiske rammer er krevende, men nødvendig, og vil måtte fortsette i årene som
kommer.

Dette arbeidet vanskeliggjøres grunnet tre kostnadsdrivende faktorer vi enten ikke kan eller
ikke har klart/klarer å gjøre noe med:

1) rekrutteringsutfordringer, særlig i legetjenesten, som medfører kjøp av svært dyre
vikartjenester i stort omfang;

2) sykefravær med liten tilgang på vikarer, der enhetene har måttet bruke
eksisterende kompetanse/personell i store stillinger til å gå overtid, evt. doble vakter;
og

3) flere svært ressurskrevende brukere

Kommunalsjefområdet omfattet ved årets inngangtre årsverk – kommunalsjef og to
rådgiverstillinger. Ny kommunalsjef tiltrådte i juni. Tidligere kommunalsjef fortsatte i
rådgiverstilling fram til august og gikk fra 1. september over i faglederstilling i
hjemmetjenesten sør. Rådgiverstillingen som var knyttet opp mot kommunalsjefen ble
nedlagt. Den andre rådgiverstillingen utfører i hovedsak oppgaver rettet mot enhetene,
herunder vederlagsberegning for sykehjemmene og fakturering. Å ikke ha rådgiver eller
sekretær medfører en svært stor arbeidsbelastning, samtidig som 2020 har vært et spesielt
krevende år med en del nye oppgaver. Dette har medført at noen oppgaver er blitt utsatt,
andre forsinket.
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Kommunedelplan for helse, omsorgog velferd - «Mestringoglivskvalitet hele livet» -  som
ble vedtatt i februar 2019, er kommunens styringsdokument for utviklingen av helse-,
omsorgs- og velferdstjenester i perioden 2019 - 2026. Første kvartal hvert år lager vi en
virksomhetsplan i HOVsom tar opp i seg tiltak fra kommunedelplanen for oppfølging/
iverksettelse det aktuelle året. Det vises til egen evaluering av virksomhetsplanen for 2020
ogny plan med tiltak for 2021.

Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

Helse ogVelferd
Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett

2020
Avvik

Sum inntekter 52 027 272 37 647 440 14 379 832

Utgifter

Fast lønn 172 715 942 172 915 926 199 984

Lønn vikarer og ekstrahjelp 29 162 213 19 966 966 - 9 195 247

Lønn overtid 8 660 225 3 584 700 - 5 075 525

Annen lønn 8 060 862 9 177 276 1 116 414

Sosiale utgifter 34 978 889 33 522 487 - 1 456 402

Driftsutgifter 52 507 964 51 028 729 - 1 479 235

Sum utgifter 306 086 095 290 196 084 - 15 890 011

Merforbruk 254 058 823 252 548 644 - 1 510 179

Helse og velferd hadde et totalt budsjett på 252,5 mill. i 2020 og et merforbruk på 1,5 mill.
(0,6%). Merforbruk på lønn til vikarer og ekstrahjelp samt overtid beløper seg til ca. 14. mill.
Dette balanseres av en tilsvarende økning i inntektene, knyttet til blant annet refusjon av
sykepenger. Merforbruket på disse postene har sammenheng med økt sykefravær knyttet til
at ansatte har holdt seg hjemme ved lette symptomer på luftveisinfeksjon, samt karantene
knyttet ifm. testingog reiser. Behovet for bruk av overtid ble forsterket på grunn av liten
tilgangpå tilkallingsvikarer og fravær av kompetansepersoner som sykepleiere. For å dekke
opp disse vaktene har det blitt utløst overtid i form av forskyvninger, eller at sykepleiere i
allerede høye stillinger har tatt ekstra vakter.

Kommunalsjef-området har et mindreforbruk på 4,5 mill. Dette har sammenheng med at det
opprinnelig var budsjettert med kr 5 mill. på dette ansvaret til oppstart barnebolig i
Glomfjord. Oppstarten ble utsatt til juli. I budsjett-reguleringen for 2. tertial ble det regulert
500 000 til hjemmetjenesten sør/barnebolig, men det burde vært regulert mer.
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Kort om prosjekter mm.

Velferdsteknologi: Det ble gjennomført anbudsprosess i samarbeid med Gildeskål
kommune. Net Nordic omsorg ble valgt som leverandør de neste fire årene. Kontrakt ble
inngått medio september. Planlagt oppstartsmøte ble utsatt av leverandør og fant sted først
senhøstes. Det ble jobbet med avklaring av om man kunne få til en integrasjon mellom Net
Nordic og Best senior som er vår leverandør av sykesignalanlegg, før innflytting i nytt
helsebygg. (Dette lot seg ikke gjøre.) Det ble også gjennomført en anbudsprosess for
responssenter, men uten at avtale ble inngått med noen. Da trygghetsalarmsentralen i
gamle Ørnes sykehjem ble lagt ned ifm. flytting over i nytt helsebygg, ble alle analoge
alarmer skiftet ut med digitale.

Kommunens Gerica-ansvarlig (virksomhetsleder på Vall) har siden senhøstes2020 fungert
som prosjektleder i ca. 20% stilling, for å sikre en viss framdrift og kontinuitet. Stilling som
prosjektleder i større/hel stilling ble lyst ut; tilsetting ble først gjort våren 2021. Kommunen
deltar i et interkommunalt samarbeid og er gjennom dette med i det nasjonale
velferdsteknologiprogrammet.

Det er et mål å få laget en temaplan for velferdsteknologi i 2021. God digital infrastruktur i
helse- og omsorgsbygg er en grunnleggende forutsetning for å kunne ta i bruk
velferdsteknologiske hjelpemidler. Det er derfor viktig at denne blir kartlagt og at
forbedringstiltak iverksettes. I tillegg er det ønskelig å få på plass en responssenterløsning.
Med ny prosjektleder på plass vil vi kunne jobbe enda mer målrettet med prosedyrer,
uttesting, opplæring osv.

Heltidskultur: Det har i liten grad vært arbeidet med å skape heltidskultur i helse- og
velferdsområdet annet enn at man alltid ved ledighet i stilling vurderer om oppgavene kan
ivaretas av andre og om andre kan ha rett til større stilling.

Ny kommuneoverlege  tiltråde stillingen på vårparten. Hun har ledet det smittevernfaglige
arbeidet - med planlegging, råd og veiledning, smittesporingog oppfølging under
pandemien. Arbeidsbelastningen har vært svært stor i hele perioden. Hun utarbeidet ny
smittevern- og pandemiplan, som ble vedtatt i kommunestyret 29.10.20.

Samarbeidet rundt barn ogunge  var i store deler av 2020 styrket gjennom innleie av
psykolog i 100% stilling samt prosjektet BTI (bedre tverrfaglig innsats). Skolehelsetjenesten
har hatt styrket ressurs inn i skolen, muliggjort gjennom tilskudd fra Helsedirektoratet.

Gruppeaktiviteter ogbidragfra frivillige  har også i år vært av stor betydning for
enkeltbrukere, men har vært redusert på grunn av besøksrestriksjoner og smittevernhensyn.
Innsats fra pårørende og frivillige, er med på å fremme livskvalitet for mennesker som har
vært rammet av sosial isolering, og er viktig som et supplement til kommunale tjenester.

Tilskudd: Vi fikk innvilget tilskudd fra Fylkesmannen (nå Statsforvalteren) fra tiltakspakken
sårbare eldre under covid-19, til aktivitetstiltak og besøksvert i institusjon, samt til
aktivitetstiltak for å motvirke ensomhet blant hjemmeboende eldre. Vall sykehjem fikk
tilskudd til besøksvert og grillhytte mensØrnes sykehjem fikk tilskudd til besøksvert,
trimsykkel og «Min memoria». Hjemmetjenestene fikk tilskudd til gjennomføring av
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dagtilbud i tilrettelagte lokaler (sør), samt til aktivitets-/ trivselstiltak (nord).
Tilskuddsordningen hjelper osså få på plass tilbud til eldre av stor betydning i en vanskelig
tid.

Tilsyn: I oktober ble det gjennomført et landsomfattende tilsyn i kommunene med tvungen
somatisk helsehjelp etter pasient- og brukerrettighetsloven kapittel 4 A. Meløy kommune
ble valgt ut til å foreta en vurdering av egen praksis på området tvungen somatisk helsehjelp,
en såkalt tilsynsstyrt egenvurdering. Statsforvalteren la opp til samlinger, både før og etter
egenvurderingene. Den siste samlingen ble utsatt til 2021 oghar ennå ikke funnet sted.

TryggSalten: Trygg Hjemme Salten er en samspillarena mellom Salten Brann IKS
ogeierkommunene. TryggHjemme har som mål at alle kommunens funksjoner
som har kontaktflater og kunnskap om risikoutsatte grupper og brannsikkerhet
samarbeider. Et slikt samarbeid er med å skape en mest mulig trygg og
brannsikker hverdag for sårbare grupper, personell som yter tjenester til disse,
samt naboer ogpårørende.

Det ble avholdt 2 møter i samarbeidet i 2020, i tillegg til oppstartsmøtet. Kommunen ønsker
4 årlig møter. Det er jobbet med å utvikle kartleggingsverktøy for å kartlegge personer i
risikoutsatte grupper. Dette er gjennomført i samarbeid med Digipro Helse. Fagdag om
brann og sikkerhet er gjennomført i samarbeid med Digipro helse. Opplæring til ansatte om
brannforebyggende arbeid. E-læringskurs. Røykvarslerdagen ble markert.

UtredningVall sykehjem mm.: Kommunestyret vedtok i sak 103/19, en bevilgningpå kr
500 000 til planlegging/utredning i 2020 og kr. 30 millioner i 2021 til ombyggingved Vall
omsorgssenter/sykehjem. Videre vedtok kommunestyret i punkt 21 i budsjettvedtaket for
2020 at det skulle igangsettes et prosjekt for vurdering av bygging av omsorgsboliger i form
som bofellesskap i alle kretser i Meløy. Arbeid knyttet til utredning av dette ble stanset av
kommunedirektøren medio 2020 i påvente av budsjettbehandlingen for 2021. Arbeidet
gjenopptas i 2021.

Håndteringav covid-19 pandemien

Covid-19 pandemien har hatt innvirkningpå driften av alle
tjenesteområder innen helse. Initialt i mars2020 ble det utarbeidet
lokale smittevernanbefalinger for kommunale virksomheter. Etter
hvert kom det sterkere nasjonale føringer for smittevern og disse har
blitt fortløpende implementert i tjenestene.

Umiddelbart etter pandemiens utbrudd ble fysisk kontakt mellom tjenesteytere og
tjenestemottaker begrenset ved at flere pasientkontakter ble gjennomført på digitale
plattformer eller via telefon, dette gjaldt spesielt legetjenesten, fysioterapitjenesten, psykisk
helse/oppfølgingstjenesten og helsestasjonstjenesten. De fleste kommunale gruppetilbud
ble satt på vent og det ble innført besøksrestriksjoner i sykehjem. Helse- og miljøtilsyn Salten
utførte på oppdrag fra kommunen, tilsyn på kommunens serveringssteder sommeren 2020.
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Etter første smittebølge så man en normalisering av tjenestetilbudet, men fremdeles en del
økt korttidsfravær pga. lette luftveissymptomer og karantenering. Utover høsten har man
opprettholdt et tilnærmet normalt tjenestetilbud til tross for økende smitte nasjonalt.
Besøksrutinene for sykehjem har vært fortløpende vurdert i henhold til nasjonale
anbefalinger og lokalt smittetrykk. Det har vært innført en del ekstra smitteverntiltak for
ansatte og strenge retningslinjer for testing etter besøk til områder med mye smitte.

Desember 2020 ble det laget en plan for kommunens koronavaksinering, dette var et
samarbeid mellom kommuneoverlege og helsestasjonstjenesten.

Kommuneoverlege, vaksinekoordinator (ledende helsesykepleier) og øvrige kommunale
ledere har deltatt i hyppige møter med fylkesmann (statsforvalter), helseforetak, øvrige
kommuneoverleger i Salten, FHI ogHelsedirektoratet.

Smittesituasjon ogTISK(testing, isolering, smittesporing og karantene)

Kommunen har til sammen hatt 9 smittetilfeller av sars-cov-2 i 2020, hvorav 6 var knyttet til
en smitteklynge våren 2020 og 3 tilfeller var spredte enkelttilfeller høsten 2020. Det har ikke
vært smitte inn i kommunale helsetjenester.

Testing for sars-cov-2 har fortløpende blitt gjennomført i tilknytning til legekontorene.
Sykehjem og hjemmetjenester har også hatt tilgangpå testutstyr. Testkapasiteten ble initialt
begrenset av tilgang til testutstyr. Utover høsten ble det lagd planer for testing av inntil 5 %
av befolkningen i tråd med nasjonale anbefalinger. På det meste har man testet ca. 3 % av
befolkningen ila. en uke.

Isolering av personer med påvist sars-cov-2 har foregått i den smittedes hjem, man har ikke
benyttet hoteller eller andre fasiliteter til isolering. Det har heller ikke vært behov for å
benytte isolatplasser ved sykehjem.

Smittesporing har vært gjennomført som et samarbeid mellom kommuneoverlege og
smittesporingsteam bestående av fysioterapeut, sykepleier og helsesykepleiere. Man har
benyttet smittesporingsprogrammet Remin. De fleste smittetilfellene har hatt få
nærkontakter og få personer har blitt satt i karantene. Utbruddene har dermed vært svært
begrenset. Man har under hele pandemien vært på smitterisikonivå 1-2.

Tildelingskontoret

Tildelingskontoret består av tre saksbehandlere og leder, med kompetanse innen sykepleie
ogsosiologi, i tillegg har alle kurs eller studie i saksbehandling.

Tildelingskontoret hadde et mindreforbruk på ca. kr 800 000 for 2020. Dette har
sammenheng med følgende faktorer. På grunn av korona situasjonen fra mars2020, ble det
kjøpt færre plasser ved Nordtun HelseRehab og benyttet mindre avlastning i private hjem.
Dette gir til sammen et mindre forbruk på ca. kr 560 000. I tillegg har vi et mindre forbruk på
omsorgsstønad på kr 230 000, årsaken til dette er at vi har fått færre søknader om
omsorgsstønad enn forventet.
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Overliggedøgnene for utskrivningsklare pasienter ved Nordlandssykehuset er redusert fra
420 liggedøgn i 2017, 159 liggedøgn i 2018, 130 liggedøgn i 2019 til 15 liggedøgn i 2020.
Liggedøgnene i 2020 er fordelt med 9 døgn i Hjemmetjenesten Nord og 6 døgn i
Hjemmetjenesten Sør. Med en døgnprispå kr 5 036, ble samlet kostnad for 2020 på kr
75 540. Dette er historisk lavt for Meløy kommune. For å legge gode planer i forhold til
utskriving fra sykehuset har utførerenhetene ogTildelingskontoret tett dialog med sykehuset
fra pasienten blir innlagt til pasienten blir utskrevet. Bak tallene ligger også en stor reduksjon
i antall innlagte pasienter ved NLSH med behov for kommunale helse- og omsorgstjenester
ved utskrivning, noe som mest sannsynlig har sammenheng med covid-19-pandemien med
påfølgende reduksjon i antall mennesker som oppsøkte helsehjelp fra mars.

Vi kjøper plasser ved Nordtun HelseRehab. Vi betaler differensiert prisetter hvor stort behov
pasienten har for bistand. I 2020 har vi kjøpt 118 døgn fordelt på 9 pasienter. Enkelte
pasienter har fått plass på Nordtun HelseRehab i stedet for å bli liggende ferdigbehandlet på
sykehuset. Det er positivt fordi sykehuset får ut ferdigbehandlede pasienter, slik at disse ikke
opptar plasser i spesialisthelsetjenesten unødvendig. Det er også positivt fordi pasientene
får god rehabilitering i stedet for å fallere i påvente av tilbud i kommunen.

Dagtilbudene ved Gode Øyeblikk og Grønøy Aktivitetsgård har i 2020 vært stengt ogredusert
i perioder på grunn av koronatiltak.

Tjenestetildeling
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Figuren over viser antall søknader fordelt på innvilgede vedtak ogavslag pr. måned. Til
sammen ble det truffet 921 vedtak om enkelttjenester. Den markante nedgangen fra februar
2020 til mars og april 2020 gjenspeiler reduksjonen i innkomne søknader i samme periode,
ogvi knytter dette til utbruddet av covid-19-pandemi med påfølgende nedstenging av
samfunnet 12. mars.
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Tilbakemeldinger direkte fra pasienter ogutførerenheter, tyder på at frykten for å rammes
av covid-19 har ført til at noen innbyggere med behov for kommunale helse- og
omsorgstjenester ikke har søkt om tjenester i perioden.

Tabell 1: Antall vedtak, antall søkere ogvedtak om langtidsopphold pr. måned, 2. hå. 2020.

Venteliste for institusjonsopphold

Tabell 1: Personer på venteliste for opphold i institusjon ved slutten av hver måned

Plass-situasjon Juli Aug Sep Okt Nov Des

Sykehus– vent på korttid 0 0 0 0 0 0

Søkere langtidsopphold 8 4 6 8 4 1

På vent hjemme, innvilget
langtidsopphold

2 2 3 0 0 0

Korttid, vent langtid 1 0 0 0 0 0
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Hjemmetjenestene ogPsykisk helse- ogrustjenesten

Figur 1: Tildelte timer helsetjeneste i hjemmet pr. uke i perioden aug.-des. 2020. Tallene er pr. siste
dagi måneden.

708 710.5 712.75 750 745

371.25 365.5 361
389.5 369.5

379.5 366 355.5
344 336

Aug Sep Okt Nov Des
0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

Sør

Glomfjord

Ørnes

Figuren viser tildelte timer i hjemmetjenestene per siste uke i hver måned. Oversikten
differensierer mellom de ulike hjemmetjeneste-sonene. For hjemmetjenesten Nord
(Ørnes+Glomfjord) skyldes det høye time-tallet enkeltpasienter med store behov, som har
egne team.

Tabell 2: Tildelte timer pr. uke ogantall tjenestemottakere i hjemmetjenesten –
pr. desember 2020

Tabell 3: Tildelte timer pr. uke psykisk helse- ogrustjenesten

Tallene er per des. 2020.

Helsefremmende ogforebyggende

Virksomhetsområdet omfatter ergo- og fysioterapitjenesten, helsestasjons- og
skolehelsetjenesten, Frisklivssentralen og legetjenesten. I tillegg tar vi her med årsrapport
fra prosjektet Hverdagsrehabilitering, som fra april 2021 går over i drift, og da vil være
organisatorisk plassert i ergo-/ fysioterapitjenesten.

Hjemmetjenestesone Helsetjenester Praktisk bistand Pasienter Totalt
Ørnes 745 timer 69 timer 101 814 timer
Glomfjord 369,5 timer 31 timer 38 400,5 timer
Sør-bygda 336 timer 47 timer 84 383 timer
Sum 1450,5 timer 147 timer 217 1597,5 timer

Helsetjenester i
hjemmet

Praktisk
bistand

Re/ -Habilitering
u/ institusjon

Rusveiledning Totalt

Timer 163,5 timer 15,5 timer 9,5 timer 4 timer 192,5 timer
Pasienter  143 4 7 2 140 pasienter



Meløy kommune Årsmelding 2020

Side 92

Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

Helsefremmende ogforebyggende
Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett

2020
Avvik

Sum inntekter 15 017 143 10 836 813 4 180 330

Utgifter

Fast lønn 22 049 761 22 154 269 104 508

Lønn vikarer og ekstrahjelp 3 344 220 1 252 731 - 2 091 489

Lønn overtid 177 084 143 800 - 33 284

Annen lønn 3 979 779 3 102 465 - 877 314

Sosiale utgifter 4 823 803 4 948 747 124 944

Driftsutgifter 15 211 694 12 792 813 - 2 418 881

Sum utgifter 49 586 341 44 394 825 - 5 191 516

Merforbruk 34 569 198 33 558 012 - 1 011 186

Virksomhetsområdet helsefremmende og forebyggende hadde et budsjett på 33,5 mill. og et
merforbruk på ca. 1 mill. Det er et merforbruk på ca. 2,3 mill. på legetjenesten og betydelige
mindreforbruk på helsestasjon, fysio- ogergoterapitjenesten og Frisklivssentralen.

Ergo- ogfysioterapitjenesten

Personalressurser pr 31.12.:
5,5 årsverk fordelt på 7 fast ansatte. En ergoterapeut, en sykepleier og en hjelpepleier
jobber hver i 50 % stilling. Alle er kvinner.

Økonomi:  Mindreforbruk ift. budsjett, relatert til at det var budsjettert med sykepleier fra
januar 2020, men vedkommende var ikke på plass før i august 2020, ogat det var budsjettert
med lønnsmidler til turnus fysioterapeut fra august 2020 ogut året, men grunnet
nedskjæringer og ingen ny turnus så brukte vi kun noe av disse midlene til vikar. I tillegg har
en av fysioterapeutene hatt en del permisjon uten lønn i forbindelse med master.

Sykefravær
To hovedårsaker til sykefraværet: Den pågående korona-epidemi har ført til en del fravær i
forbindelse med forkjølelser, testing ogkarantene. Den andre årsaken har vært problemer
med å tilrettelegge tilstrekkelig for enkelte arbeidstakere med egnede lokaler og ordnede
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arbeidsforhold. Lokalene ogarbeidsforholdene i det gamle omsorgssenteret på Ørnes var
meget dårlige. Det samme gjelder søndre Meløy.

HMS: Tiltak gjennomført i 2020:
- Medarbeidersamtaler med samtlige ansatte.
- HMS vernerunde sammen med hovedverneombud, på hele tidligere Ørnes

Omsorgssenter.
- Det har vært jobbet mye med å legge til rette for gode fysiske og ordnede

arbeidsforhold både i nord og sør, spesielt i andre halvdel av 2020.
- Fått på plass flere nøkkelbokser på lokaler tjenesten benytter (slik at man slipper å

kjøre rundt for å hente nøkler).
- Fysio- og ergoterapitjenesten flyttet opp i nytt helsehus i januar i år.
- Avklart at også fysio-/ergotjenesten får en base på Halsa helsehus, i den gamle

«postdelen». På denne måten får vi samlokalisert ergoterapeut og fysioterapeut i sør
sammen med hverdagsrehabilitering og privatpraktiserende fysioterapeut, og i
samme bygg som hjemmetjeneste, helsesøster og psykisk helse.

Kompetansetiltak
Enkelte ansatte har tatt webinar og annen kursing på nett. En av de ansatte tar master i
smerte og palliasjon, og vi hadde også planlagt både internkurs, hospiteringer med mere,
men det er lite som har vært mulig å gjennomføre grunnet pandemien.

Mål for tjenesten: Vi skal bli den beste på forebygging ogrehabilitering mellom Mo og Bodø!

Tjenesteyting
188 henvendelser fra pasienter som ønsker fysioterapi. En liten andel var overført
fra venteliste året før. I tillegg kommer pasienter fulgt opp av
hverdagsrehabilitering.
378 henvendelser om behov for hjelpemidler og tilrettelegging av bolig. 43 av
disse var fra 2019.

Gruppetreninger har pga. smittevernhensyn ikke vært mulig å gjennomføre, i stedet har
tjenesten i større grad fulgt opp pasientene i eget hjem.

Gjennomførte tiltak
Hovedfokuset i 2020 har vært i størst mulig grad å kunne tilby en tilfredsstillende oppfølging
av pasientene vi har i tjenesten vår, på tross av restriksjoner ogbegrensninger. Vi har jobbet
for å øke kontakten ogsamarbeidet opp imot de privatpraktiserende fysioterapeutene, og
med å få på plass egnede lokaler og arbeidsforhold.

Utfordringer

Det er behov for å knytte de privatpraktiserende fysioterapeutene tettere opp mot den
kommunale tjenesten, og jobbe med utvikling av kvaliteten på tjenestene vi tilbyr til
kommunens befolkning. Behovet for å jobbe mer forebyggende er stort, blant annet opp
mot de eldre, og dette må settes enda mer i system. Det er utfordrende for leder ved
enheten å kombinere kurativt arbeid med å jobbe med utvikling.
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Etableringen av ei korttids-/ rehabiliteringsavdelingpå Meløy helse- og velferdssenter
forutsetter en større tilgangpå ergoterapi og fysioterapi-ressurser, enn det tjenesten pr. i
dag har mulighet til å tilby. En slik pasient gruppe burde hatt daglig oppfølging og tilsyn, noe
som ikke er mulig slik det er nå, uten at det går ut over andre oppgaver. Det er behov for å si
noe om hvilket tilbud man skal ha på denne avdelingen, og bemanne deretter.

Ergo-, fysioterapi og hverdagsrehabilitering på miljøtur i desember 2020, Blåsfjellet på
Ågskardet. Heidi, Trude, Linda, Luna og Camilla.

Privatpraktiserende fysioterapeuter med driftstilskudd

Meløy kommune har driftsavtaler med privatpraktiserende fysioterapeuter tilsvarende ca.
5,5 årsverk. Disse utgjør en viktig del av kommunens samlede tjenestetilbud innen
fysioterapi. For hvert årsverk utbetaler kommunen et driftstilskudd etter fastsatt takst, pt. på
kr 453 720. De privat-praktiserende fysioterapeutene er lokalisert på ulike steder i
kommunen: Vall/Nordtun, Halsa, Glomfjord og Ørnes.

Prosjekt Hverdagsrehabilitering

Personell
Ved inngangen av 2020 hadde tjenesten tre 50% stillinger likt
fordelt på ergoterapeut, hjelpepleier og fysioterapeut. I slutten av
august 2020 ble sykepleier ansatt i 50% stilling.
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Tidshorisont

Opprinnelige mål satt i begynnelsen av 2019 for fremdrift i tjenesten i 2020 var
sluttevaluering av prosjektet i mai 2020, og oppstart implementering som etablert tjeneste i
kommunen i juni 2020. Da oppstarten i 2019 ble utsatt ble også målene for fremdrift
forskjøvet.

Aktiviteter

I snitt fire aktive pasienter til enhver tid i begynnelsen av 2020.
Nedstengningav tjenesten i mars og forsiktig åpning igjen i mai.
Evalueringsarbeid i mai av verktøy og arbeidsmetoder.
Kontinuerlig jobb med å få ut informasjon om tjenesten til befolkningen og
samarbeidspartnere.
Sykepleier ansatt i august, og utvidelse av tjenesten til Halsa og Vall høsten 2020.
Totalt 19 pasienter igangsatt rehabiliteringsforløp i 2020.

Helsestasjons- ogskolehelsetjenesten

Personalressurser pr. 31.12.:

Totalt 8 stillinger – alle kvinner. Tjenesten ble redusert med 0.5 % st. helsesykepleier i
Flyktningehelsetjenesten fra okt. 2020. I tillegg 100 % prosjektstilling i 2020 der overskudd
overførestil 2021 da nye midler er tildelt i 2021 – 2023.

HMS

Det har vært gjennomført vernerunde ved Glomfjord og
Ørnes helsestasjon. Glomfjord helsestasjon som hadde
store utfordringer da helsestasjonen ble tatt til
luftveisklinikk pga. koronatesting/-oppfølging. Dette gikk
hardt utover arbeidsmiljø og trivsel. Ørnes helsestasjon fikk
påpekt spesielt uholdbare forhold mht. støy fra
ventilasjonsanlegg på jordmorkontor. I tillegg sliter lokalene
med lekkasjer ved uvær/ regn og ikke tilstrekkelig med
lokaler/kontorer til ansatte. Dette er bedret inn i 2021 etter
at legetjenesten flyttet over i nye lokaler og helsestasjonen
midlertidigkunne ta i bruk noen av kontorene der.

Medarbeidersamtaler har ikke blitt prioritert i 2020 pga.
utfordringene med å videreføre tjenestene under korona
smitteverntiltak.

Det var 44 fødsler i Meløy i 2020, det
laveste antallet noensinne. 58 i 2019.
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Kompetansetiltak

Jordmødrene har fått forskrivningsrett til prevensjon via web opplæring og dette er nå en
ressurs i Helsestasjon for ungdom. Generelt er ny teknologi med Teamsmøter og Webinarer
som flere kan delta på en styrkningav kompetansemulighetene i en tid der korona krever
stor fleksibilitet og nye oppgaver innen smittevern.

Mål

Etablering av Familiesenter i gamle Ørnes sykehjem et viktigmål for tjenesten for å oppnå
tverrfaglig samhandling og bedre tjenester til felles målgruppe barn, unge og foreldrene.

BTI prosjektet kalt «I lag forr ongan» som skal gi bedre tverrfaglig innsats har ikke blitt mulig
å videreutvikle i den grad som var ønsket. Dette skyldes koronabelastningen.

Helsestasjon for ungdom ble etablert som tilbud fra august 2020 i samarbeid mellom
helsesykepleiere, lege ogpsykolog. «Åpen dør» ukentlig fra kl. 14.30 – 17.00 vekselsvis
mellom Ørnes ogGlomfjord helsestasjon. Dette ble gjort i samhandlingmed ungdommen
som ble lyttet til mht. behov og ønsker. Styrking av skolehelsetjenesten 100 % st. ble
videreført i 2020 pga. tilskuddsmidler fra Helsedirektoratet. Det er ønskelig at styrkingen blir
varig– da mange utfordringer innen psykisk helser ogmange skoler som skal nås med
tilstedeværelse.

Tjenesteyting/ aktivitet

Skolehelsetjenesten har med styrking hatt tilstedeværelse 1 dag pr. uke i alle skoler og 2
dager ved Enga, Glomfjord, Ørnes og Spildra skole (bortsett fra øyene). Dette er en dobling
av tilgjengeligheten i normale tider uten koronavaksinering. Skolehelsetjenesten i
videregående skole er uforandret mht. tidsbruk. Elevene der kan også vises til Helsestasjon
for ungdom dersom dette er ønskelig for ungdommen. Det var et godt samarbeid med
psykolog(innleid) i siste halvdel av 2020 i både Helsestasjon for ungdom og andre
tverrfaglige saker. Foreldreveiledning i grupper ble ikke mulig i samarbeid med
familieveileder pga. smitteverntiltak/korona. Familieveileder er en viktig samarbeidspart.

Utfordringer

Smitteverntiltak hemmer gruppevirksomhet både med barn, ungdom og foreldre.
Store utfordringer knyttet til rekruttering av kommunepsykolog til fast stilling. Dette
går ut over våre tjenester innen psykisk helse. Dette har/er også vanskelig pga.
mindre oppfølging fra 2. linjetjenesten pga. ressursmangel og restriksjoner med
avstand.
Fremdrift med etablering av Familiesenter er spennende og utfordrende i en tid med
stor belastningmed vaksinasjonsarbeid, organiseringog rekruttering av ressurser til
vaksinasjonsarbeidet.
Det er en stor utfordring mht. å rekruttere helsesykepleiere der sykepleiere også er
velkommen. Dette gir merbelastning med opplæring.
Ustabil legebemanning er belastende for samarbeidet og ressursene som må være på
helsestasjonene.
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Legetjenesten

Personalressurser pr. 31.12.
Ørnes: 3,5 legeårsverk, 0,5 legeårsverk kommuneoverlege og 5 helsesekretærårsverk. Kun
0,5 av legeårsverkene besatt i fast stilling.

Glomfjord: 2 legeårsverk og 2 helsesekretærårsverk. Nordmo i 50% som fastlege og50%
som sykehjemslege. Jørstad i 50% fastlegestilling, vikar i 50% fastlegestilling.

Engavågen: 2 legeårsverk og2,7 helsesekretærårsverk. Patrycja i 100% fastlegestilling,
Sagstrøm i 100% fastlegestilling.

Vi har fast tilsatte helsesekretærer i alle stillingene, men flere vikarer inne pga. sykefravær.
Pr 31.12.2021: 5 fast ansatte menn, 12 kvinner.

Økonomi

Merforbruk pga. innleie av ekstra lege ifm. korona, da en lege nektet å komme tilbake fra
utlandet, i tillegg til høyt bruk av vikarleger. Pris for vikarleger økt etter korona. Også innleid
vikar for helsesekretærer i lange perioder pga. høyt sykefravær. Budsjettert med ansettelse
av lege på driftsavtale i fast stilling som ikke lot seg gjøre.

Sykefravær

Høyt sykefravær blant helsesekretærer på alle legekontorer.

HMS

Gjennomførte få medarbeidersamtaler pga. liten tid og mange akuttoppgaver som må
håndteres. Mange avvik også nedprioritert pga. liten tid.

Tjenesteyting/ aktivitet

Engavågen Glomfjord Ørnes Sum

Konsultasjoner ved oppmøte 4 217 2 948 8 314 15 479

Elektronisk konsultasjon 703 211 795 1 709

Sum 4 920 3 159 9 109 17 188

Andel 29 18 53 100

Legevakt er ikke med i oversikten. Heller ikke småkonsultasjoner tatt over telefon av lege/
helsesekretær.

Gjennomførte tiltak

Kartlegging av arbeidsmiljø og evaluering av helsefremmende og forebyggende
virksomhetsområde ble gjennomført av ekstern aktør i mai-juni 2020. Det ble gjennomført et
felles møte for ansatte i hele legetjenesten på høsten med presentasjon av hovedfunn i
rapporten, gruppearbeid om tiltak og oppstart forbedringsarbeid. Dette arbeidet er pga.
manglende kapasitet hittil ikke blitt fulgt opp som ønsket.
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Reduserte listelengde til en del leger samt redusert brøk – stilling til en lege. Bedre
samhandlingmellom tjeneste-enheter etter ansettelse av ny kommuneoverlege.

Utfordringer

Utfordrende å skaffe bemanning til både lege- og helsesekretærstillinger. Få eller
ingen søkere på ledige legestillinger, samt svært utfordrende med innleie av gode
lege-vikarer, spesielt etter korona.
Pga. ustabil bemanning og høyt forbruk av vikarer oppstår mange problemer ift.
rutiner, avvik og pasientbehandlingog – oppfølging.
Høyt sykefravær blant helsesekretærer og motstand mot samarbeid mellom
legekontorene, da de verner om sin egen arbeidsplassog søker stabilitet og mindre
stress. Høyt fravær blant enkelte leger medfører mye stress på helsesekretærer og
behov for ekstra legevikarer.
Vanskelig med god kontroll på økonomi ved innkjøp når funksjon som led.
helsesekretær ikke fungerer, og det er høyt sykefravær.
Mangelfullt/manglende planarbeid og internkontrollsystem ved legekontorene.
Ved oppdeling av fastlegeliste til Jørstad, så har vi 1 ledig 50% stilling som fastlege i
Glomfjord. Det ble prøvd at denne skulle ivaretas av lege på Ørnes, men dette
fungerte ikke. Ingen plan for hvordan man skal håndtere denne stillingen og liste på
500 pasienter.

Frisklivssentralen

Personalressurs:  en 100 % stilling som
fysioterapeut. Besatt, ingen endring. Det har
ikke vært sykefravær i tjenesten i 2020.

HMS/ arbeidsmiljø: Det har ikke vært
gjennomført vernerunder eller medarbeidersamtale i 2020 (siste gang i 2016). Ingen
registrerte avvik. Det ble gjennomført en medarbeider-undersøkelse av virksomhetsområdet
i juni; FLShar ikke vært informert/ involvert etter dette.

Kompetansetiltak: Ansatt i FLShar gjennomført kurslederutdanning i metoden
«Tankevirus»; Deltakelse Hjerteskole NLSH. Meløy frisklivssentral bidrar med undervisning
på Hjerteskolen i regi av LMS-NLSH.

Tjenesteyting/ aktiviteter:
Individuelloppfølging, antall konsultasjoner:
Vi har gått over til et nytt journalsystem og det ble dessverre ikke tatt ut rapport fra det
gamle før det ble byttet ut, så komplett oversikt over antall konsultasjoner i 2020 finnes ikke.
Individuell oppfølging gis kontinuerlig. Vi tar inn personer som ønsker time hososs
fortløpende. Det settes av 1 klokketime til hver konsultasjon og det leggesvekt på at
pasienten skal komme herfra med en konkret plan for hvordan han/hun skal gå fram videre.
Det ser ut til at mer og mer av tiden vår går med til individuell oppfølging av mer
sammensatt problematikk.
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Gruppetilbud:
Følgende grupper har være gjennomført i 2020:

- Intervalltrening i bakke
- resepttrening
- Sirkeltrening
- Seniortrim
- Artrosetrening
- Gruppetilbud i samarbeid med psykisk helsetjeneste
- Vedlikeholdstrening
- Innendørs gåing i idrettshall

Aktivitet har vært opprettholdt gjennom hele året. Pga. koronarestriksjoner, har det vært
begrensning i antall deltakere på innendørs treninger. Aktiviteter som  kan  legges ute, har
vært gjennomført ute.

Kurs:
Følgende kurs er gjennomført i regi av frisklivssentralen i 2020:

- 4 Bramatkursgjennomført
- 1 «Mat ogprat» kurs for ungdom gjennomført
- 1 AktivA - artroseskole gjennomført
- 1 Sov Godt- søvnkurs gjennomført
- 1 kurs i Mestring av depresjon gjennomført
- Brahelse (flyktningetjenesten)
- Avklaringskursfor unge voksne i samarbeid med NAV
- Forelesninger om søvn til alle elever MVGS

Resultat hjemmetjenesten nord ogsør

Hjemmetjenesten
Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett

2020
Avvik

Sum inntekter 5 495 416 3 222 975 2 722 441

Utgifter

Fast lønn 51 808 849 49 355 534 - 2 453 315

Lønn vikarer og ekstrahjelp 7 600 156 5 536 797 - 2 063 359

Lønn overtid 4 028 193 1 737 500 - 2 290 693

Annen lønn 90 168 1 667 169 1 577 001

Sosiale utgifter 10 233 212 9 832 915 - 400 297

Driftsutgifter 4 980 301 5 146 161 165 860

Sum utgifter 78 740 879 73 276 076 - 5 464 803

Merforbruk 73 245 463 70 053 101 - 3 192 362
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Hjemmetjenestene sett under ett hadde et budsjett på 70 mill. i 2020. Regnskapet viser et
merforbruk på 3,2 mill. (4,6%). I nord omfatter hjemmetjenesten også to team rundt
enkeltbrukere. I sør omfattesogså et bofellesskap og barneboliger.

Mens Hjemmetjenesten Nord har holdet seg innen tildelt budsjettramme i 2020, viser
regnskapet for Hjemmetjenesten sør totalt sett et merforbruk på 3,2 mill. Dette er nærmere
forklart under.

Hjemmetjenesten nord

Økonomi

- Hjemmetjenesten Nord har holdet seg innen tildelt budsjettramme i 2020.
- Det har vært mindreforbruk på enkelte poster (utskrivningsklare pasienter, og

vikarlønn ferie og velferdspermisjon, og merforbruk på lønn til vikar og ekstrahjelp).
HMS
Faste vernerunder på GBO gjennomført. 109 avvik registrert i 2020, som går på HMS,
tjenestekvalitet, medikamentavvik samt forbedringsforslag.
Gjennomført medarbeidersamtale på ansvar 3103. Ikke gjennomført noen
medarbeiderundersøkelse i 2020, er planlagt i 2021.

Bemanningssituasjon ogkompetansebehov
- Hjemmetjenesten Ørnes har fortsatt et for høyt arbeidspress grunnet alvorlig syke

brukere, endringer i behov for bistand og/eller endret brukermasse.
- Har utlyst vakanse stillinger og vikariat. Har  stort behov for sykepleiere og

hjelpepleiere/helsefag i stillingene for å kunne gi en bedre kvalitet på tjenesten og
bedre arbeidshverdag for medarbeiderne.

Tilleggskommentarer
- Ørnes har hatt flere brukere med høyt pleiebehov som vi har måtte vært 2 pleiere

inne hos fast og i kortere perioder. Har medført høy belastning på personell.

Tjenesteyting

pr. 31.12.2020 var det 172 brukere i hjemmetjenesten Nord, dette tilsvarer 76% av de som
har innvilget hjemmebasert tjenester i kommunen. Disse har følgende tjenester:

- 134 har helsetjenester
- 70 har praktisk bistand
- 59 har middagslevering
- 56 har trygghetsalarmer

Hjemmetjenesten sør

Personalressurser pr. 31.12.

Arbeidssted Årsverk Antall
ansatte

derav
menn

Endringer

Virksomhetsleder 3 4 0 1
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Hjemmetjenesten 22,6 28 2 0,66
Engavågen bofellesskap 11,02 14 1 0
Engavågen boliger 15,4 11 5 1,6
SUM 52,02 57 8 3,26

Endringene i antall årsverk er knyttet til følgende: 1 årsverk er tilrettelegging i form av
omplassering fra tjenesten ute til merkantil stilling; 0,66 er BPA; 1,6 årsverk knyttet til
etableringav barnebolig3.

Økonomi

Hjemmetjenesten sør: Merforbruk på kr 1.386.000.- er knyttet til følgende:

- På grunn av feil ved budsjettvedtaket for 2020, ble det merforbruk på kr 609 000 på
utskrivningsklare pasienter til tross for at faktisk forbruk bare var på vel 30 000.

- Overtid som skyldesøkt press på kveld og helg, samt fravær og karantene pga. covid-
19 tiltak kr 378 000.

- Skade på leiebiler for kr 233 000.
- Ekstrahjelp som skyldtes flere oppdrag og enkelt pasienter som tar mye tid, nytt BPA-

vedtak fra høsten, også ekstra behov på Bolga.

Engavågen bofellesskap: Mindreforbruk på kr. 220.000. En beboer gikk bort i januar 2020,
medførte redusert ressurs på 20 %. Har hatt en stilling vakant store deler av 2020..

Engavågen barneboliger: Merforbruk på kr 1.333.000. Bolig 3 ble etablert i juni 2020, mens
driften i bolig 1 ble redusert fra sept. 2020. Det ligger et beløp i kommunalsjefen sitt budsjett
som skulle vært regulert til dette området.

HMS

- Medarbeiderundersøkelse og medarbeidersamtaler her ikke vært gjennomført pga.
pandemien. Begge deler vil bli gjennomført i 2021.

- Det ble gjennomført vernerunde og ROS-analyse på Halsa (hjemmetjenesten), i
bofellesskapet og i alle tre boligene. Fokus på trusler og vold, og på alenearbeid.

- Avvik er meldt i risk manager, og alle er tatt til behandling, men ikke alle er lukket.
Det er forbedringsgrupper på alle tjenesteområdene; her gjennomgås avvik og
meldinger om vold og trusler.

Kompetansetiltak

To har tatt fagbrev og en er startet, en vernepleierstudent blir ferdig våren 2021, en
sykepleierstudent har stipend fra MK og blir ferdig2022; to startet på vernepleier-
utdanning.

Mål ogtiltak

De tre tjenestestedene har ulike mål for tjenesteytingen.
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Har siden 2019 hatt fokus på vold og trusler. Gjennomført kurs, og prøvd å skape eierskap til
dette i personalgruppene. Startet utbygging av Engavågen bofellesskap, med bedre
personalfasiliteter som garderober, vaskerom og kontor. (Ferdigstilt våren 2021)

Tjenesteyting

89 brukere mottar helsetjenester av hjemmetjenesten i sør. I 2020 har det vært økte behov
og tjenesteproduksjon på Bolga.

Pandemien ogøkte smittevernhensyn, gjorde at det ble laget egne turnuser, der ansatte ble
en mere todelt arbeidstokk mellom Vall og Halsa, noe som gjorde at hjemmetjenesten ikke
fikk den flyten i arbeidsstokken som de vanligvis har. Mye korttidsfravær i starten som var
Corona relatert.

Utfordringer

- Periodevis utfordringer med å ha nok kvalifisert personell. Knapphet på vikarer for å
unngå overtid, men alltid kompetanse først.

- Logistikk utfordringer, spesielt til øyene, og arbeidstidsordninger for de som arbeider
der.

- Flere eldre på øyene, særlig på Bolga, gjør at det er/blir større behov for helse- og
omsorgstjenester der. Bør få bygget opp et fagmiljø der, med støtte fra fastlandet.

- Hensiktsmessige og mange nok leiebiler.
- Mangler trådløs nett, gammelt ogutdatert datasystem; Har i løpet av året flere dager

uten data og telekommunikasjon.
- De bygningsmessige forhold skulle vært utbedret for flere år siden. Har vindu vi ikke

kan åpne, og som det i tilleggblåses tvert igjennom. Har også for få kontorplasser til
dem som arbeider i administrasjon/merkantile stillinger.

- Det er nødvendig med tilstrekkelig støtte/stabsfunksjon i forhold til innleie av vakter,
daglig ajourhold av lønnssystem (RS), samt oversikt over sykemeldinger og annet
fravær. Med tilstrekkelig merkantil ressurs kan tjenesten styre ressurser ut fra
brukerbehov, og redusere bruken av overtid. Dette frigjør også tid og ressurser for
fagleder til å kunne bidra i direkte pasient relaterte oppgaver og faglig oppdatering
ogutvikling. Det er vedtatt i budsjett for 2021 å redusere 1 merkantil stilling i
hjemmetjenesten sør. Dette blir å gi større utfordringer for virksomhetsleder og
fagleder.

Miljøtjenesten

Miljøtjenesten omfatter tre avdelinger – Mosvoldtunet hus1 og Mosvoldveien, Movoldtunet
hus2 ogpsykisk helse- og rustjeneste. Hvert av områdene ledes av en fagleder.
Virksomhetsleder i Miljøtjenesten har 2 årsverk – virksomhetsleder og sekretær.
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Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

Miljøtjenesten
Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett

2020
Avvik

Sum inntekter 4 578 487 2 441 900 2 136 587

Utgifter

Fast lønn 34 712 411 35 084 857 372 446

Lønn vikarer og ekstrahjelp 5 528 886 4 049 854 - 1 479 032

Lønn overtid 863 877 424 400 - 439 477

Annen lønn 446 127 229 254 - 216 873

Sosiale utgifter 6 917 725 6 385 460 - 532 265

Driftsutgifter 4 311 119 6 203 927 1 892 808

Sum utgifter 52 780 145 52 377 752 - 402 393

Mindreforbruk 48 201 658 49 935 852 1 734 194

Miljøtjenesten hadde et budsjett på ca. 50 mill. og et mindreforbruk på 1,7 mill. Avvikene ift.
budsjett er størst når det gjelder følgende enheter:

- Psykisk helse og rustjenesten hadde et mindreforbruk på 1,9 mill. Dette er relatert til
at nattjenesten ble lagt, og psykisk helse og oppfølgingstjenesten ble slått sammen. I
tillegg stod stilling som ruskonsulent vakant, hvorav 300 000 ble regulert pr. 2. tertial.

- Mosvoldveien omsorgsboliger hadde et mindreforbruk på 407 000. Dette har sin
bakgrunn i at flere av beboerne ble tatt med til sitt opprinnelige hjem ifm. koronaen.
Som følge av dette, stoppet man å ta inn vikar og ansatte ble satt til å jobbe mer
fleksibelt.

- Mosvoldtunet hus2 hadde et merforbruk på nærmere 800 000. Det ble mye overtid
sommeren 2020 på grunn av utfordringer knyttet til sykefravær og for få vikarer.
Høyere driftsutgifter knyttet til ekstra innkjøp pga. korona.

Mosvoldtunet hus1 ogMosvoldveien

Personalressurser pr. 31.12.20
Mosvoldtunet hus1: 14,79 årsverk fordelt på 18 ansatte. 2 lærlinger.
Mosvoldveien bofellesskap: 7 årsverk fordelt på 8 ansatte. 1 lærling.
2 BPA-ordninger: til sammen 2,2 årsverk (1,6 økning fra 2019) fordelt på 3 (4)
ansatte.
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HMS
Vernerunder gjennomført ved begge avdelinger (av fagleder/verneombud). Handlingsplan
utarbeidet. Medarbeidersamtaler gjennomført ved begge avdelinger (fagleder). Avvik
behandlet (fagleder). Ingen restanser fra 2020.

Kompetansetiltak
Ingen. Korona-situasjonen var sterkt medvirkende til dette.

Tjenesteyting/ aktivitet
Yter heldøgns tjenester til 8 beboere i Mosvoldveien bofellesskap. Yter heldøgns tjenester til
4 fastboende beboere og 4 barn/ungdom i rullerende avlastningstiltak ved Mosvoldtunet
hus1.

I tillegg administrerer fagleder 2,2 årsverk i to ulike BPA-ordninger.

Utfordringer
Rekruttering av fagpersonell. Stor arbeidsbelastning på fagledernivå. Administrering av BPA-
ordninger.

Mosvoldtunet Hus2

Personalressurser pr. 31.12.20
23.6 årsverk fordelt på 24 ansatte, derav 3 menn. I tillegg kommer en BPA-ordning med 1,3
årsverk fordelt på 2 ansatte. To 100 % miljøterapeut - stillinger var uten personal, den ene
var vakant, den andre med foreldrepermisjon. I 2020 hadde avdelingen tre lærlinger, en på
første året, en på andre året og en som tok fagprøven i juni 2020.

HMS
Fagleder har gjennomført medarbeidersamtaler med alle ansatte. Avvik sendt til fagleder er
fulgt opp, avvik sendt til virksomhetsleder er ikke fulgt opp.

Mål
Ble aldri utarbeidet konkrete mål for tjenesten. For Hus2 er mål å yte tjenesten
kvalitetsmessig ut fra den enkelte beboer. Slik at vi kan møte hver enkelt ut fra et individuelt
behov.

Tjenester
Gir tjenester til 13 beboere med vedtak om omsorgsleilighet. To av disse bor i leilighet
utenfor bofellesskapet. Har i løpet av 2020 gitt tjenester til flere eldre, som av ulike grunner
har bodd på Hus2 for kortere opphold (4 hybler for korttidsopphold)

Utfordringer
- Gjennom året har det vært en stor utfordring å skaffe nok personal for å dekke opp

ledige vakter. Det har manglet fagpersonell (2 ledige miljøterapeut-stillinger gjennom
hele 2020), og det har manglet vikarer.

- Avdelingen hadde gjennom året et høyt sykefravær.
- Manglende samarbeid, oppfølging og dialog med virksomhetsleder, har vært en stor

utfordring og påkjenning gjennom året.
- Stor arbeidsbelastning på fagleder, og andre fagpersoner i 100 % stilling.
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- Utfordringmed arbeidsmiljø pga. manglende oppfølging og konkrete handlinger der
det har trengtes.

Psykisk helse- ogrustjenesten

Året 2020 var preget av pandemi og sammenslåingen av oppfølgingsteamet og psykisk
helsetjeneste.

Første tiden etter nedstengingen i mars gikk mye av tiden til å levere så gode tjenester som
mulig til tross for hjemmekontor og høyt nivå smittevern. De som absolutt hadde behov for
oppfølging i sitt eget hjem fikk det, og de som klarte seg med kontakt via telefon/video, fikk
tilbud om det. Etter landet åpnet mer opp i slutten av april, lettet også vi på våre
restriksjoner og leverte tjenester så normalt som mulig med et visst smittevern. Stort sett alt
av møter med samarbeidspartnere, både lokalt og spesialisthelsetjenesten, har foregått via
video, men vår erfaring er at dette fungerer helt fint ogblir god erfaringå ha med seg i det
videre arbeidet.

Mye av tiden for øvrig har gått med til sammenslåingen av de to tjenestene, et resultat av
forslag til tiltak jf. rapport fra RO- ressurssenter for omstilling i kommuner. Dette har vært et
tidkrevende arbeid og har krevd mye av de ansatte å stå i. Det har vært mange faktorer som
skal tas hensyn til i en slik prosess, både mtp de ansattes rettigheter og krav til tjenestene vi
skal levere, men til tross for pandemi ogsmittevern kom vi langt med denne prosessen og
har fått mange strukturer på plass. Tjenestene var sammenslått fra 1.juli, men det var først i
september at vi var samlet under samme tak i Telebygget.

Årsverk pr 31.12.

Det er 12,85 inkl. fagleder, fordelt på 14 ansatte, hvorav en er mann. Dette er endringpå 2
årsverk, disse årsverkene er fjernet i forbindelse med sammenslåingen og som en del av at
nattjenesten som oppfølgingsteamet hadde ble besluttet avviklet. I tillegg har vi 0,5 årsverk
støttekontakt (mann) som fagleder har ansvar for å følge opp, og har personalansvar for.

HMS; tjenesten har jevnlige vernerunder som gjennomføres av de ansatte. Evt. avvik er
meldt til huseier og vi selv fikset det vi kan ved hjelp av vaktmester.

Det har ikke vært gjennomført medarbeiderundersøkelse eller medarbeidersamtaler i 2020.

Mål: Som relativt ny tjeneste slik den er i dag, har vi ikke jobbet mot noen konkrete mål.
Hovedmålet har vært å levere tjenester ut fra vedtak, samtidig som det har vært fokus på
sammenslåingens prosesser. Det er fortsatt flere momenter som må jobbes videre med i
2021, spesielt med fokus på fag og faglig utvikling.

Kompetansetiltak; tjenesten har deltatt på en rekke digitale kurs/seminarer, bl.a. «Te ka
slags nøtte» som er et viktig seminar ift. rus. Vi har også en ansatt som skal kurses ift.
forebygging av selvmord og det var planlagt oppstart av dette i 2020, men pandemien satte
en stopper for dette. Vi har i tillegg jevnlige nettverksmøter med psykisk helse og rus fra en
rekke av våre nabokommuner. Dette er fine samlinger hvor man får delt erfaringer og kan
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drøfte problemstillinger, samt spesialisthelsetjeneste, politi og statsforvalter inviteresved
behov.

NAV (sosiale tjenester)

Personalressurser pr. 31.12.20:

6,1 årsverk fordelt på 4,6 stillinger (4 kvinner, 1
mann). Lederstillingen er delt 50/50 mellom
kommune og stat. Fra februar 2019 har
lederstillingen også vært delt mellom Meløy og
Gildeskål. Dette har fungert bra og ble
videreført i 2020.

HMS

Det ble ikke avholdt vernerunde i 2020, men det er gjennomført tiltak fra vernerunden i
2019. Det ble gjennomført medarbeidersamtaler med samtlige ansatte høsten 2020.
Virksomhetens arbeidsmiljøplan ble fulgt opp og tiltak iverksatt.

Kompetansetiltak

Det har vært gjennomført flere kompetansehevende tiltak. Blant annet grunnleggende og
videregående opplæring i øk. råd/veiledning i regi av Statsforvalteren, samt fortløpende
opplæringstiltak i det nye fagsystemet Visma Velferd.

Meløy Endring

2018 2019 2020 2018-2020
Sosialhjelpsmottakere 224 208 153 -71

Antall sosialhjelpsmottakere 18-24 år 66 43 38 -28

Sosialhjelpsmottakere med sosialhjelp i 6 måneder eller mer 96 97 43 -53
Sosialhjelpsmottakere med arbeidsinntekt som hovedinntekt 33 36 25 -8

Sosialhjelpsmottakere med sosialhjelp som viktigste kilde til
livsopphold

87 71 42 -45

Sosialhjelpsmottakere som bor i eid bolig 36 36 29 -7

Antall barn i familier som mottok sosialhjelp 136 137 89 -47
Kilde: SSB

Tabellen over viser en nedgang i antall brukere i alle kategorier. Det har vært jobbet godt
mellom kommunale og statlige tjenester opp mot tiltak i NAV. Dette har resultert i at flere
sosialhjelpsmottakere har gått fra å motta sosialstønad til inntektsgivende arbeid eller å
motta andre inntektssikrende ytelser i NAV. Dette gjelder særskilt kategorien avklaring i
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forhold til helsesituasjon og restarbeidsevne. Høyt fokuspå metodearbeid forsterker
arbeidet med å kartlegge langtidsmottakere av sosialhjelp og brukere med sosialhjelp som
hovedinntekt.

Vi ser at det er svært hensiktsmessigå ha et ungdomsteam som er dedikert målgruppen 18 –
24 år. Tiltakene iverksettes tidlig, treffer bedre og får brukere inn i behandling, utdanning,
arbeid og annen positiv aktivitet. Dette, sammen med Kvalifiseringsprogrammet, tiltaket
«Utsikt», aktivitetsplikt og generelt sosialfaglig arbeid - gir et bedre kvalitativt resultat i vårt
sosialfaglige metodearbeid. Det gode samarbeidet med oppfølgingstjenesten i videregående
skole gir også resultater i arbeidet med å forhindre drop-out og forebygge utenforskap.

Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

NAV
Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett

2020
Avvik

Sum inntekter 2 717 427 4 640 360 1 922 933

Utgifter

Fast lønn 2 864 479 3 173 600 309 121

Lønn vikarer og ekstrahjelp 0 225 000 225 000

Lønn overtid 0 0 0

Annen lønn, godtgjørelse og stønad 1 492 097 1 568 029 75 932

Sosiale utgifter 524 808 637 841 113 033

Driftsutgifter 9 712 868 12 003 087 2 290 219

Sum utgifter 14 594 252 17 607 557 3 013 305

Mindreforbruk 11 876 825 12 967 197 1 090 372

NAVMeløy hadde et mindreforbruk på ca. 1,1 mill. i 2020. Dette har sammenheng med
lavere lønnsutgifter pga. vakanse (vel 1 årsverk fordelt på 2 stillinger) i påvente av avklaring
ved sykefravær. Forsøkt utlyst vikariat – ingen kvalifiserte søkere. I tillegg var det et
mindreforbruk på ca. 190 000 i Kvalifiseringsprogrammet pga. at koronaen medførte
færre/manglende muligheter til å benytte arbeidsmarkedet/andre aktiviteter. Motsatt på
flyktninger, der det var et merforbruk på ca. 450 000 pga. lavere tilskudd fra K&I/ Imdi for
2020 enn budsjettert mens utgifter til husleie og strøm økte.
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Vall sykehjem

Personalressurser pr. 31.12.
Til sammen 38 årsverk inkl.
kjøkken/renhold/vaskeri. 4 menn.
Enheten har 7,19 sykepleier-årsverk
inkludert fagleder, virksomhetsleder
1,7 årsverk.

Økonomi
Vall sykehjem hadde et merforbruk
på kr 3,4 mill. i 2020. Dette er
relatert til ekstrahjelp pga. store
behov hosenkelte pasienter;
ekstravakter døgnet rundt ifm. totalt 12 dødsfall i 2020. Når det i utgangspunktet er få
tilkallingsvikarer, går de faste ansatte på overtid og gjerne dobbeltvakter.
Rekrutteringsutfordringer til sykepleiestillinger gjorde at man måtte bruke vikarbyrå, som er
veldig kostbart.

HMS
Det er ikke gjennomført medarbeiderundersøkelse eller medarbeidersamtale i 2020. Dette
vil bli gjennomført i 2021.

Det er skrevet avvik i Risk manager, og alle er tatt til behandling. Avvik og meldinger om vold
og trusler gjennomgås i månedlige møter i forbedringsgruppa på Vall sykehjem. Har fokuspå
vold og trusler. Gjennomført kurs, og prøvd å skape eierskap til dette i personalgruppene.

Det er ikke gjennomført vernerunde med unntak av en ekstraordinær vernerunde sammen
med hovedverneombud og vaktmester. Det måtte stenges av et område rundt bygget som
ligger nærmest hovedveien på grunn av løse taksteiner. Taket ble sikret i etterkant av dette.

Kompetansetiltak
1 startet på helsefag utdanningsløp via modulforsøk; 2 tar fagskole; gjennomført kurs i
smittevern.

Mål
Mål om å etterleve bestemmelsene i lov og avtaleverk. Visjon for Vall sykehjem: «Et
sykehjem å være stolt av, med helhetlig omsorg ogutvikling»

Tjenester

Pandemien satte sitt preg på tjenestene med perioder med strenge smittevernregler. Mye
korttidsfravær i starten som var Corona relatert. Mange i karantene og mye usikkerhet rundt
regler og hvordan man skulle forholde seg.

Ut over ordinær drift ble det gjennomført smittevernvennlige aktiviteter som kopplam inn
på sykehjemmet og bruk av 2 Ipader til å kommunisere med pårørende. Personalet hjalp
beboerne slik at de kunne snakke med pårørende på Facetime eller Skype i perioder med
besøksrestriksjoner.
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Utfordringer

Vall sykehjem har i flere perioder vært uten telefon og nettilgang, dette er sårbart med
tanke på pasientsikkerhet. Nye trådløse telefoner er under bestilling for avdelingene nede.
Det er stor treghet i nettet, noe som skaper en utfordrende jobbhverdag, spesielt for
merkantil og administrasjon.

Personellknapphet – store rekrutteringsutfordringer: Lite tilfredsstillende dekning av
sykepleiere, bruker  store  ressurser på vikarbyrå. Sliter med å ha nok kvalifisert personell ved
sykemeldinger/ ferier mm. Knapphet på vikarer for å unngå overtid, men alltid kompetanse
først.

Ørnes sykehjem

Ørnes sykehjem har siden mars2020 stått i en utfordrende drift i forhold til Covid-19.
Pandemien har gjort at strenge rutiner på smitte oghygiene har preget store deler av 2020.
Stort fokus på smittevern har gjort oss god på dette området.

Årsverk
Totalt 63,88 årsverk, herav 15,73 årsverk sykepleiere i turnus. Det er 1,5 årsverk på
virksomhetslederområdet, herunder 0,5 årsverk sekretær.

Tjenester/ aktivitet

TEAM:  To unge ressurskrevende brukerne har et behov for høy og spesialisert kompetanse.
Noe av overskridelsene i budsjettet skyldes fravær av nøkkelpersonell som arbeider med
disse brukerne, ogdermed utløsning av overtid blant ansatte i høye stillinger. Det ble fra
01.02.2020 gjort tiltak for å dekke opp mer av de vakante helgene med 12 ukers
turnusløsning med hinkehelg for de fast ansatte, i tillegg til opplæring av flere helsepersonell
som kan tre inn ved fravær. Dette må jobbes videre med for å unngå sårbarheten ved fravær
ogbruk av overtid blant faste ansatte i 100 % stilling.

KAD (kommunal akutt døgnplass): Figuren under viser antall innleggelser og gjennomsnittlig
antall liggedøgn på KAD-plassen. I 2020 var KAD stengt i perioden 12.03-06.05., samt at det
var restriktiv bruk resten av året. Luftveissymptomer som eksklusjonskriterium.
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Liggedøgn ogantall innleggelser i KAD

Det er lege som skriver inn pasienter på KAD. Flest innleggelser skjer i tidsrommet når lege
har vakt (etter kl. 15.30 hverdager, helg og høytidsdager) alle år. I 9 av 10 tilfeller kommer
pasienten fra hjemmet. De tre siste årene har mellom 7,5 og 17,5% av pasientene i KAD blitt
henvist videre til spesialisthelsetjenesten, 65-75% utskrives til hjemmet, mens resterende får
plass videre i kommunal boenhet eller institusjon.

Utover KAD har Ørnes sykehjem også tatt imot pasienter med behov for dagopphold for
tilførsel av væske, blodtransfusjon eller andre sykepleieprosedyrer, for eksempel stell av
venøse eller arterielle blodtilganger. Det utløser behov for ekstra ressurser og synliggjør
behovet for flere KAD-plasser eller mulighet for dagbehandling av sykepleier.

Dialyse:  Det har i 2020 vært 2 pasienter som har mottatt hemodialyse lokalt, med mellom 2-
3 behandlinger pr. uke. Det er en stabil og fleksibel gruppe dialysesykepleiere ogpasientene
er godt fornøyd med tilbudet de får i egen kommune.

A2 – Skjermet avdeling

Demensomsorgen i Meløy er utfordrende. Man får inn stadig flere pasienter med stor
kognitiv svikt, og ofte også adferdsmessige utfordringer. Man ser også at man oftere får inn
yngre pasienter med demens, som samtidiger fysisk spreke. I og med at tjenestetilbudet for
personer med demens i Meløy ikke er differensiert mellom stadier av demens, fysisk
funksjon oghvilke adferdsmessige og psykologiske symptomer de har, så fører dette til at
man blander en sammensatt gruppe pasienter på en liten avdeling.

Dette er en avdeling som tidvis er belastet med fysisk utagering (både overfor ansatte og
pasienter imellom), vold og trusler om vold og uønskede seksuelle tilnærminger. Det er også
tidvis stor motorisk uro blant enkelte pasienter, samtidig som mange har høy fallfare.
Kontinuerlig tilstedeværelse av personal i miljøet er avgjørende både for å forebygge disse
typer adferd og hendelser, samt også å kunne gripe inn hvis utagering, voldshandlinger eller
fall forekommer. Avdelingen har også pasienter med større funksjonsnedsettelser, som
krever to ansatte sammen i ADL og forflytning. Alle disse faktorene gjør at man ut fra faglig
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forsvarlighet, både overfor pasient og ansatte, i lengre perioder har hatt ekstra innleie av
personell.

I november inntraff en uønsket hendelse på avdelingen der en pasient tok seg ut gjennom
vinduet og forsvant. Til tross for en storstilt leteaksjon, ble beboeren ikke funnet i tide, og
hendelsen fikk dessverre et tragisk utfall. Hendelsen har læringspunkter både ift.
avvikshåndtering, risikovurdering ift. pasienter med demens og tiltaksoppfølging, herunder
også primærkontakt-ordningen.

A3

Dette er den største avdelingen med 20 sengeplasser, og er primært en langtidsavdeling.
Avdelingen har også en sengeplass som er øremerket til pasienter med behov for palliasjon
og lindring ved kreftsykdom og livets slutt.

Pleietyngden på avdelingen er jevnt over stor, og majoriteten av pasientene er
rullestolbrukere eller sengeliggende. Dette fordrer også stort fokus på forflytningsteknikk og
ergonomi da faren for belastningpå de ansatte er stor. Det er utarbeidet ny døgnrytmeplan,
med små justeringer på oppstart av enkelte vakter, for å forsøke å spre arbeidsmengden på
de ansatte ut over arbeidsdagen, samtidig som behovene til pasienten blir bedre ivaretatt.
Dette også i tråd med endringene på måltidsrytmen ved sykehjemmet som trådte i kraft i
september 2019.

Kompetansetiltak
3 helsefagarbeidere har begynt på fagskole – kreftomsorg og lindring (avslutting våren
2020).

Det ble gjennomført egne opplæringsdager for sommervikarer med gjennomgang av
prosedyrer, rutiner og e-læring i viktige tema for arbeidsutøvelse. På grunn av pandemien
har det ikke vært gjennomført øvrige felles kurs eller videreutdanninger.

HMS
Det er gjennomført arbeidshelsesamtaler med alle faste ansatte og ansatte på
langtidskontrakt og lærlinger i regi av bedriftshelsetjenesten (HEMIS), og det har vært mye
fokus på arbeidsmiljøet og de ansattes helse ogvelferd. I etterkant var det avdelingsvise
arbeidsmiljøsamlinger med HMS-rådgiver.

Økonomi

Pandemien medførte en del omlegging av driften. Opprettelse av isolat førte til at vi måtte
drifte sykehjemmet med 3 færre senger enn normalt. Dette har resultert i mindre inntekter i
drift.

En del av overskridelsene i budsjett tilskrives fravær av kompetansepersoner som
sykepleiere. For å dekke opp disse vaktene har det blitt utløst overtid i form av
forskyvninger, eller at sykepleiere i allerede høye stillinger har tatt ekstra vakter.
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Forløpet med palliative pasienter krever tidvisekstra ressurser både i form av personell,
utstyr og medikamenter. Uroen hos palliative pasienter er gjennomgående på nattestid. Der
leies det inn fastvakter. For budsjettåret 2021 er det opprettet en egen prosjetkode for å få
frem økonomiske merutgifter på dette området. Det har også vært nødvendig med ekstra
innleie på ettermiddager og kvelder når pasientene har kommet over i preterminal eller
terminal fase.

Det løper også store utgifter i bruk av smertelindrende behandling med smertepumper
(CADD-pumpe). Disse er det både leieutgifter på, i tillegg til at ferdigblandede kassetter med
lindrende medikamenter har høye kostnader. Enkelte kreftforløp har ført til langvarig bruk
av denne behandlingen.

Øvrig innkjøp av medisinsk forbruksmateriell og hjelpemidler som er med på å forklare
merforbruket i 2020 omfatter kjøp av ståheis, 2 personløftere, 1 personløfter med
vekttakingsmulighet og 4 antidecubitus-madrasser (for å forebygge trykksår).

Tjenestekvalitet

Dagenspasient er kompleks, med sammensatt helseproblematikk. Vi ser et økende behov
for å jobbe på tvers av faggruppene og ser stor verdi i ukentlige møtepunkt med lege,
fysioterapeut og ergoterapeut.

Vi endret måltidsrytmen høsten 2019 og opplever etter vel 1 år at dette har hatt stor
betydning for beboerne. Nattfasten er betydelig redusert og vi ser gjennomgående mindre
vekttap. Det har hjulpet på kveldsuro, spesielt hospasienter med demens. Det har også
resultert i mer rom for aktivitet på formiddagene og bedre utnyttelse av dagen for de
ansatte. Vi fortsetter å ha fokus på pasientenes ernæringsstatus ogviktigheten av god
matomsorg.

Alle pasienter ved Ørnes sykehjem har oppnevnt primærkontakter. Men dette har fungert
dårlig. Dette er et av flere områder vi ønsker å ha fokus på når vi nå har flyttet inn på nytt
Meløy helse og velferdssenter. Oppfølging fra den enkelte primærkontakt har vært
varierende eller mangelfull. Det jobbes kontinuerlig med ansvarliggjøring av de faste ansatte
på de enkelte avdelingene, men det er utfordrende ogkrever tett oppfølging fra fagledere
for å fungere ut fra intensjonen.

Utvalgt økonomioversikt

Her vises en oversikt over utvalgte deler av økonomien, samt sum totalt – regnskap sett opp
mot revidert budsjett. Det vises til årsregnskap og årsberetning for detaljer.

Institusjonstjenester
Regnskap pr.
31.12.2020

Rev. budsjett

2020
Avvik
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Sum inntekter 22 105 361 16 446 392 5 658 969

Utgifter

Fast lønn 57 003 414 55 375 142 - 1 628 272

Lønn vikarer og ekstrahjelp 12 507 466 8 656 532 - 3 850 934

Lønn overtid 3 591 071 1 269 000 - 2 322 071

Annen lønn 168 113 344 559 176 446

Sosiale utgifter 11 565 579 11 029 527 - 536 052

Driftsutgifter 12 264 317 9 330 921 - 2 933 396

Sum utgifter 97 099 960 86 005 681 - 11 094 279

Merforbruk 74 994 599 69 559 289 - 5 435 310

Sykehjemmene sett under ett hadde et budsjett på 69,5 mill. i 2020. Regnskapet viser et
merforbruk på 5,4 mill. (7,8%), fordelt på 3,5 mill. på Vall sykehjem og 2 mill. på Ørnes
sykehjem.

- Særlig Vall har manglende tilgang på arbeidskraft, herunder tilkallingsvikarer, og har vakante
stillinger som de ikke får tilsatt i. Når ansatte må gå ekstra, utløsesdet fort overtid.

- Tilfeller med alvorlig syke/palliasjon/ fastvakt fordrer ekstra bemanning, sistnevnte alltid 1-1
døgnet rundt.

MeløyUtviklingKF

Selskapet har 2 ansatte tilsvarende 1,5 årsverk ved årets utgang. Selskapet reduserte antall
stillinger med 0,5 årsverk høsten 2019. I desember 2020 vedtok kommunestyret kutt i
bevilgningen til MU KF for 2021, og overføring av oppgaver og en ansatt til kommunen.

Det har ikke vært skader eller ulykker i 2020. Samlet sykefravær har vært 5 dager for 2020.

Pågående utviklingsarbeid

Målet for næringsarbeidet er vekst i lokalt næringsliv ved å stimulere og tilrettelegge for
nyskaping ogbærekraftig utvikling. Dette skal styrke ogøke sysselsetting og besøkstall, samt
stabilisere folketallet. Den samlede innsatsen skal prioriteres om disse tre områdene;

Infrastruktur
Kompetanse, nyskaping og samhandling
Posisjoneringog synliggjøring

Visjonen «ledende innen bærekraftig utvikling i Norge», er en langsiktig ambisjon mot 2030.
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Meløy bedrifters markedsmuligheter og lokale fortrinn gir muligheter for å ta en tydelig
posisjon i det grønne skifte basert ren energi til industriproduksjon, samt utvikling og
nyskaping innen opplevelser og sjømatproduksjon.

Viser til rapport «Næringsarbeid 2020» for informasjon om aktiviteter i 2020 –
formannskapet mai 2021.

Hovedtall økonomi
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I 2020 er det innvilget nye tilskudd for kr 1.124,500, det er ikke innvilget nye lån. Ubetalte
renter er innvilget lagt til hovedstol, totalt kr 860.901,71.

I 2020 administrerer MU KF covid 19-midler til næringstilskudd for Meløy kommune, kr
1.448.000.

Driftsinntekter: Totale driftsinntekter er kr 5.409.916,42, dette er 2,4 mill. kr mer enn
budsjettert. Årsaken til merinntektene er større aktivitet på prosjektsiden finansiert ved
statlige tilskudd og egenandeler fra næringslivet, kr 1.490.000. En tilleggsoverføring fra
Meløy kommune til prosjekt, kr 200.000. Kompensasjon for merverdiavgift kr 716.000.
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Driftsutgifter: Totale driftsutgifter er kr 7.999.500,48, dette er 1,7 mill. kr mer enn
budsjettert. Dette er økt prosjektkostnader, og tilknyttet den økte aktiviteten og
merverdiavgifts kostnaden.

Utvalgt statistikk

I Strategisk Næringsplan for 2019-2022 finner vi følgende målsetting for utviklingen når det
gjelder sysselsetting og befolkning:

Strategisk næringsplan 2019- 22

Mål Mål Resultat Resultat

2022 2030 01.01.2020 01.10.2020

Befolkning 6390 6500 6288 6240

Sysselsetting 2837 2886 2786

Andel sysselsatte 0,44 0,44 0,44

Nyetableringer

Gjennomsnittlig antall nyetablerte selskaper i Meløy (enkeltmannsforetak og aksjeselskaper)
lå i perioden 2009-2014 på i overkant av 40 nyetableringer. I perioden 2016-2020 har det
vært rundt 50 nyetableringer i året i Meløy. Mange av disse har funnet sted innenfor reiseliv
ogopplevelser. Årlige antall nyetableringer i Meløy i forhold til folketall, ligger i perioden
2016-2020 på samme nivå som i Salten utenom Bodø. Også når vi kun ser på nyetablerte
aksjeselskaper, ligger vi på Salten nivå.
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Etableringsrate
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Sysselsettingi ulike næringer

Meløy har høyere andel sysselsetting i basisnæringer og da industri, enn fylket som helhet,
mens andelen i regionale- og besøksnæringene er betydelig lavere enn på fylkesnivå.
Samtidig er andelen kvinnelige sysselsatte er høyest i besøksnæringene og lavest i
basisnæringene

Sysselsatte fordelt på næringer, i prosent
Meløy og Nordland
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Meløy Nordland

Sysselsettingi Industriparken i Glomfjord

Pr.oktober 2020 var det 373 ansatte i 13 selskaper i Industriparken i Glomfjord, med Yara
fremdeles som den største arbeidsplass og det viktigste «lokomotiv» for virksomheten.
Dette er allikevel en nedgang fra 2019 da det var 415 ansatte i Industriparken. En betydelig
del av nedgangen skyldes redusert virksomhet ved Norwegian Crystals AS.

I 1990 var Norsk Hydro alene i Industriparken med 530 ansatte. Før konkursen i REC i
2010/2011 representerte REC og tilknyttede selskaper den største arbeidsplassi
Industriparken med i overkant

av 600 arbeidsplasser. Utviklingen i Industriparken og i selskapene som holder til der, fra
ensidig fabrikksted til industripark med mangfold, er svært viktig og betydningsfull for
utviklingen i Meløy. Alle selskaper har markedene utenfor Meløy, oger således i liten grad
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avhengig av lokal befolkningsutvikling og etterspørsel. Ensidigheten i virksomhetene er
redusert betydelig fra 1990, da Hydro var alene i parken, til i dag hvor det er flere aktører
som produserer varer og tjenester til ulike markeder. Kommuner som er avhengigav en stor
bedrift er ofte mer sårbare enn andre kommuner. Den største bedriftens relative andel av
den samlede sysselsetting, kan dermed brukessom en indikator for sårbarhet, eller
hjørnestensfaktoren. Denne faktoren er redusert for Meløy i løpet av de senere år. I tillegg til
ovennevnte virksomheter i Industriparken, bidrar konsernbedrifter som Statkraft, Cargill på
Halsa og Nova Sea, vesentlig til sysselsetting og verdiskaping i Meløy.

Industriparken

Yara NC Bilfinger Mowi MBS ToCircle Invis
Polar-
plast

Sintef
Molag

Kompetan
sehuset

XPO
Arctic ISS

Hydro-
kraft

Glomfjord

2018 198 106 63 22 16 10 10 5 5 7 1 0 0 443

2019 185 90 53 22 15 10 11 8 5 9 1 6 0 415

2020 189 48 48 20 13 7 12 9 5 13 1 6 2 373
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Mer fakta - For mer statistikk vises til Indeks Meløy, som gir en oversikt over utvikling og
status på viktige områder, som har betydning for utviklingen i Meløy. Indeks Meløy 2020.

Selskaper hvor Meløy kommune har eierandeler

Hensikten med dette er å ha en oversikt over årsmeldingene til selskaper vi har
eierinteresser i. Selskapene beskrivesmer i eierskapsmelding og som en note i årsberetning

Meløy Energi HoldingAS

Konsernet Meløy Energi Holding AS skal på forretningsmessig basis, og på grunnlag av lokale
ressurser drive med energirelatert virksomhet.

Konsernet Meløy Energi Holding AS produserer, kjøper og selger kraft, samt selger
anleggstjenester og fiber-/kommunikasjonsløsninger.
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Sommeren 2016 vedtok Stortinget en endring av energiloven. Dette førte til at konsernet
skilte ut sin nettvirksomhet til eget selskap i 2020. Holdingselskapet ble samme år virksomt.

Konsernet består av følgende enheter:

Meløy Energi Holding ASEier: Meløy kommune (100 %)
Meløy Energi ASEier: Meløy Energi Holding AS(100 %)
Meløy Nett ASEier: Meløy Energi HoldingAS(100 %)
Rendalselva kraftverk ASEier: Meløy Energi AS(58,3 %)

Sykefravær var på 13,04 % i 2020 mot 3,67 % i 2019. En oppgang på 9,36 prosentpoeng.

Selskapet har 34 ansatte.

Meløy Arbeidstreningssenter AS

Meløy Arbeidstreningssenter er et heleid kommunalt selskap med en aksjekapital på kr.
500 000,-.

Meløy Arbeidstreningssenter er en vekstbedrift som har sin virksomhet lokalisert til
industriområdet på Reipå i Meløy Kommune. Bedriften har som hovedmål å gi
arbeidstrening/ opplæring og funksjonstrening til mennesker som av ulike årsaker har falt ut
av det ordinære arbeids- eller skolesystem. Bedriften gir tilbudet varig tilrettelagt arbeid
(VTA). Bedriften gir også aktivitetstilbud til personer som ikke fyller vilkår for ordinære
arbeidsmarkedstiltak på kontrakt med Meløy Kommune (utgår ved utgangen av år 2021).

Meløy Arbeidstreningssenter har følgende arbeidsmarkedstiltak:
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15 VTAplasser, Varig tilrettelagt arbeid
6 kommunale VTAplasser, Varige tilrettelagt arbeid
7 AFTplasser, Arbeidsforberedende trening
15 kommunale plasser, Aktivitetssenter Molobygget. (tilbudet utgår ved utgangen av
år 2021).

Meløy Arbeidstreningssenter AShar i 2020 hatt et underskudd på kr 236.595 -.
Underskuddet relateres til Covid 19 og tapte inntekter på salg av varer.

Underskuddet dekkes inn av bedriftens egenkapital Bedriften har ifølge sine vedtekter ikke
erverv som formål.

Meløy Arbeidstreningssenter hadde i 2020, 11 ordinært ansatte, fordelt på 10,5 hele årsverk.
Bedriften hadde ett sykefravær på 4 % noe som er en liten nedgangfra i fjor. Det har vært
registrert 12 avvik i 2020. Samtlige avvik er lukket.

De ansatte fordeler seg på følgende avdelinger:

1. Parkavdeling
2. Aktivitetssenteret
3. Vaskeriet
4. Rammeverkstedet
5. Hjelpemiddellageret
6. Vedavdelingen

Det har vært gjennomført en brukerundersøkelse for arbeidstakere i VTAogtiltaksdeltakere
i AFT.

Det kommer frem i undersøkelsen at arbeidsoppgavene og avdelingen de jobber på er godt
tilpasset, noe som igjen gjør at de synesarbeidsdagen blir bra. Det må likevel fortsatt være
søkelys på varierte og tilrettelagte arbeidsoppgaver, og at en hele tiden tenke nytt i forhold
til helt nye, og også litt utfordrende arbeidsoppgaver. Utfordringer trengs for å skape
utvikling. Deltakerne er rimelig godt fornøyd med sine instruktører/veiledere, og sine
tiltaksansvarlige.

IRISSalten IKS

Iris Salten IKSer et selskap opprettet i medhold av lov om interkommunale selskaper.
Selskapet er eiet av de 9 kommunene i Salten, Beiarn, Bodø, Fauske, Gildeskål, Hamarøy,
Meløy, Saltdal, Steigen og Sørfold etter innbyggerantall. Konsernet består av et morselskap,
5 heleide datterselskap og 1 datterselskap med stort majoritetseierskap.

Morselskapet IrisSalten IKShar ansvaret for husholdningsrenovasjon i Salten. Samtidig har
morselskapet flere datterselskap ogeierskap med forretningsområder direkte tilknyttet
avfallsbehandling. Det har også datterselskaper innenfor vekstområdet «blå næring». Felles
for datterselskapene er det offentlige eierskapet som Iris Salten IKS forvalter på vegne av
sine eierkommuner.
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Driftsresultatet for 2020 ble på kr. 202.000 mot kr. 5 479 000 for 2019.

Til tross for dette ble årsresultatet etter skatt på kr 6 170 000.

Styret har vedtatt at det skal utbetales utbytte fra Retura Iris AS og Iris Produksjon AS på til
sammen kr 6 871 222, hvor kr 2 871 222 avsettes til Iris-fondet.

Konsernet har en sunn økonomi, med høy grad av egenkapital i alle selskap. Konsernets
likvidetssituasjon er god og det er ikke behov for kassakreditt i drift. Langsiktige
investeringer finansieres med egenkapital og langsiktig gjeld i forretningsbanker og
Kommunalbanken. Fordeling av lån mot flytende og fast rente er i henhold til konsernets
finansreglement kombinert med vurdering av den løpende renteutviklingen. Styret anser
konsernets finansielle risiko som lav.

Alle ansatte i IRIS-konsernet har et sterkt fokus på HMS og kvalitet. Derfor ble bedriften så
tidligsom i 2009 sertifisert innenfor ISO-standardene som dekke kvalitet, miljø og
helse/sikkerhet.

Salten Brann IKS

Salten Brann IKS har delegert ansvar for brannvern jfr brannloven for kommunene; Beiarn,
Bodø, Fauske, Gildeskål, Hamarøy, Meløy, Saltdal, Steigen, Sørfold og Værøy. Selskapet har
hovedkontor i Bodø kommune. Selskapet har også ansvaret for nødmeldetjenesten for
brann i Politidistrikt Nordland basert på delegert vedtak fra vertskommunen Bodø,

Resultatregnskapet for 2020 viser et netto positivt driftsresultat på kr 1 108 532,-.

Budsjett 2020 ble vedtatt i 10. desember 2019, ved annen gangs behandling, etter at
representantskapet reduserte overføringsrammen fra det første budsjettutkastet med 3,1
millioner kroner. Denne reduksjonen innebar betydelige utfordringer for selskapet

2020 har vært et krevende, men også utviklende år for Salten brann IKS. Selskapet har hatt
flere store parallelle prosjekter gående gjennom året, samtidigsom tjenesteleveranser
innenfor nødalarmtjenester, beredskapstjenester, og feie- og forebyggende tjenester har
vært løpende ivaretatt. Kvalitetsprosjektet, med sertifisering etter tre ulike ISO-standarder,
har med få unntak hatt progresjon i henhold til fremdriftsplanen. Prosjektet har gitt
betydelige løft på en rekke områder innenfor selskapets virksomhetsområde. Arbeidet med
risiko- og sårbarhetsanalyser for brann- og redningssektoren i alle selskapets10
eierkommuner, og det tilhørende arbeidet med utvikling av forslag til reviderte
brannordninger, har vært gjennomført i tråd med fremdriftsplanen. Utviklingen har hatt
fokus på både behovene i den enkelte kommune og på felles utnyttelse av selskapets
ressurser, samtidig som føringene fra selskapets eierkommuner har vært lagt til grunn. Også
i prosessen med nytt nasjonalt oppdragshåndteringssystem for 110- sentralene har Salten
brann vært deltaker, bidragsyter og premissgiver.

Salten Brann IKS har pr 01.01.21 til sammen 372 stillingshjemler hvorav 81 er på heltid og
291 er deltidsmannskaper i utrykningsstyrken.
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18 årsverk er i forbyggende avdeling, 19 årsverk i 110-fagsentral, 32 i kasernert styrke og 4 i
ledelsesfunksjoner i beredskap, 7 i administrasjonen pluss brannsjef. Inkludert i disse tallene
er avdelingsleder beredskap, brigadeledere, avdelingsleder forebyggende, leder 110-
sentralen og HR-sjef.

Salten Branns lokaliseringer i kommunen er på Meløya, Bolga, Ørnes, Halsa og Engavågen, i
tillegg til Yara. Kommunens kommunedirektør er styreleder i selskapet. Jan Tore Svendsgård
er varamedlem i styret.

Salten Interkommunale utvalgmot akutt forurensning- Salten IUA

Alle landets kommuner deltar i forpliktende interkommunale samarbeid gjennom et IUA
(forurensingsforskriften §18a-7). For Salten IUAer Bodø kommune utpekt som
vertskommune, mens Salten Brann har sekretariatet. Dette samarbeidet bidrar til å styrke
den lokale og regionale beredskapsevnen på en økonomisk og administrativ mer effektiv
måte. IUA’et er pålagt ved lov og fortsatt drift er både økonomisk forsvarlig og ufravikelig.

Resultatregnskapet for 2020 viser et netto driftsresultat på kr 136.117,-

Kurs og øvingsaktiviteten ble som en konsekvens av Covid-19 redusert ved at Øvelse Nord
2020 ble avlyst.

Øvelse Bleik ble gjennomført høsten 2020 med tilskudd fra Kystverket på kr 79.000,- som
tilsvarer 75% av de totale kostnadene.

Salten Kommunerevisjon

Selskapet driver revisjon av kommunal virksomhet og omfatter regnskapsrevisjon og
forvaltningsrevisjon. Hovedkontoret er lokalisert til Fauske med avdelingskontor i Bodø.

Selskapet har 9 ansatte. Arbeidsmiljøet vurdereså være godt.

Sykefraværet har vært 3,6% i 2020.

For å sikre en høy etisk standard i selskapet gjennomgås ogdiskuteres de etiske
retningslinjene årlig i personalmøter.

Årsregnskapet viser et overskudd på kr. 840 178 som overføres til annen egenkapital. Meløy
kommune har en eierandel på 10% i selskapet. Egenkapitalinnskuddet er på kr. 100 000,-

Frem Bodø AS(Bodø Industrier AS)

Frem Bodø har som formål å styrke den enkelte deltakers forutsetninger ogmuligheter for
fremtidig arbeid eller utdanning gjennom å bistå med formidling. Selskapet er etablert i
Bodø, Fauske og Ørnes.
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Hovedaktiviteten er arbeidsforberedende trening (AFT) innenfor arbeidsformidling,
arbeidstrening og kvalifisering er å benytte treningsarenaer i det varierte næringslivet i
regionen bedriften betjener.

Aksjekapitalen i bedriften er på kr. 3 159 000 fordelt på 13 aksjonærer, herunder kommuner
i Salten, Nordland fylkeskommune, humanitære organisasjoner og bedrifter/banker.

Meløy kommune er inne med en aksjekapital på kr. 5 000,-.

Meløy kommune har ikke mottatt årsmelding fra selskapet tidsnok for å få det med i
årsmeldingen.

Helse- ogmiljøtilsyn Salten IKS

HMTS er et interkommunalt selskap og består av kommunene i Salten. Eierkommunene
betalte i 2020 et basistilskudd på kr. 46,50 pr. innbygger til selskapet.
Regnskapet for 2020 viser et overskudd på kr 190 774,-. Overskuddet skyldesøkt inntekt på
salg av tjenester knyttet til Covid 19- pandemien.
Det er 4 fast ansatte i selskapet.
Line Voll Bangble styremedlem i selskapet fra 01.05.19.

Konkret om arbeidet i Meløy

Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler:
8 av 10 skoler og 5 av 7 barnehager er godkjent.
Det er behandlet én plangodkjenningssøknad.
Psykososialt miljø i barnehager og skoler: HMTS har utarbeidet to ressurspakker til
barnehager og skoler på temaet «Inkluderende barnehagemiljø» og«Inkluderende
skolemiljø» som er sendt til kommunen, avd. oppvekst.

Forskrift om miljørettet helsevern:
Campingplasser: Det er gjennomført tilsyn med fokus på smittevern korona (Furøy,
Åmnes, Skarvannet, Reipå).
Legionella: En virksomhet har fått råd/veiledning om legionellatiltak (Ewos Halsa).
Helsehensyn i plansaker: Det er mottatt oggjennomgått 6 planer til høring.
Helsehensyn ble vurdert tilfredsstillende i alle.

Forskrift for badeanlegg, bassengbad, badstu, m.m:
En skole er fulgt opp ad. avvik badeanlegg (Bolga).

Forskrift om hygienekrav for frisør-, hudpleie-, tatoverings- og hulltakingsvirksomhet m.v:
Vi har oppdatert oversiktene på salonger og kontaktet de per brev/e-post for å informere
om forskriftskrav og få oppdatert status mht internkontroll. Totalt 11 er registrert.
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Annet:
HMTS administrer og koordinerer kommuneoverlegeforum Salten. Normalt avholdes det 4
slike møter i året. Fra mars ble det behov for oftere møter i forumet for å koordinere
kunnskap og innsats knyttet til Covid-19 pandemien og forskrift/veiledere. Det er avholdt
totalt 10 møter i 2020, alle elektroniske.
HMTS deltar i folkehelsealliansen i Nordland.

Oppdragsfinansiert:
Oppfølging Covid 19:

- Løpende oppfølging regelverk (lovverk og veiledere) og kontakt med
kommuneoverleger

- Telefonrunde til 10 dagligvarebutikker og servicestasjoner.
- Telefonisk tilsyn med tema smittevern på 11 serveringssteder.
- Fysisk tilsyn med tema smittevern på 7 serveringssteder.
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